

# Termo de Referência 85/2024

## Informações Básicas

<b>Número do artefato</b>	<b>UASG</b>	<b>Editado por</b>	<b>Atualizado em</b>
85/2024	158720-UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA	RENATA CRANCIO MACIEL	03/12/2024 09:39 (v 3.0)
<b>Status</b>	CONCLUIDO		

## Outras informações

<b>Categoria</b>	<b>Número da Contratação</b>	<b>Processo Administrativo</b>
II - compra, inclusive por encomenda/Bens permanentes	90082/2023	23746.005506/2024-72

## 1. Condições gerais da contratação

### 1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Aquisição de Ferramentas Manuais, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOCAL DE EXECUÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALICATE DECAPADOR COM LAMINA DE CORTE	IHAC-CSC	616634	Unidade	06	58,5193	351,1158
02	Alicate de Bico Meia-Cana Curvo 5" Cromo Vanádio; cabo antideslizante com abas protetoras arredondadas.0	IHAC-CSC	354432	Unidade	06	R\$ 34,9791	209,8746
03	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 4 POLEGADAS - Alicate de Corte Diagonal 6" Isolado 1000V. Material: aço cromo vanádio.	IHAC-CSC	246869	Unidade	06	\$ 39,0933	234,5598
04	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS - Tamanho: 8" (200 mm), material: Aço vanádio, cab o isolado para 1000V.	IHAC-CSC	445372	Unidade	02	28,4490	56,898
05	ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS	IHAC-CSC	468613	Unidade	02	31,2268	62,4536
06	JOGO CALIBRE DE FOLGA 0,05 A 1MM, 20 LAMINAS - CALIBRE DE FOLGA, MEDIDAS: 0.02 A 1MM, Material: Aço inoxidável	IHAC-CSC	446433		02	R\$ 52,4177	104,8354
07	JOGO DE PINÇAS DE PRECISÃO ANTIESTÁTICA, 6 PEÇAS OU MAIS - Com 7 pinças sendo: 4 Pinças sem isolamento e 3 Pinças com isolamento. Material: Aço carbono, PVC. Indicado para: Aparelhos eletrônicos, peças pequenas, entre outros.	IHAC-CSC	470794	Jogo	02	56,3900	112,78
08	JOGO DE CHAVES DE FENDA/PHILIPS, 20 PEÇAS OU MAIS, PONTA MAGNETIZADA-Kit de chaves de fenda em cromo vanádio com	IHAC-CSC	474246	Kit	04	133,5540	534,2000

	<p>ponta imantada. Similar ao modelo Gedore. Formato ergonômico que proporciona melhor aderência ao usuário; Cabo anatômico em polipropileno revestido com borracha; Todas as chaves devem possuir furo no cabo para penduração; Todas as chaves devem ser acomodadas em uma maleta plástica para melhor organização; Material da haste: Cromo-Vanádio Forjado; Ponta magnetizada; Possuir ponta magnetizada e haste temperada com isolamento de 1000V, e cabo injetado com isolamento de 1000V que garante mais segurança ao manuseá-los; Deve conter 10 peças sendo: 5 chaves de fenda com medidas: 5.0x75mm / 6.0x100mm / 6.0x150mm / 8.0x150mm / 6.0x38mm; 5 chaves phillips com medidas: PH3x150mm / PH2x150mm / PH2x100mm / PH1x100mm / PH2x38mm</p>						
09	<p>JOGO DE CHAVES DE PRECISÃO, 32 PEÇAS OU MAIS - Kit de chaves de fenda em cromo vanádio com ponta imantada. Similar ao modelo Gedore. Formato ergonômico que proporciona melhor aderência ao usuário; Cabo anatômico em polipropileno revestido com borracha; Todas as chaves devem possuir furo no cabo para penduração; Todas as chaves devem ser acomodadas em uma maleta plástica para melhor organização; Material da haste: Cromo-Vanádio Forjado; Ponta magnetizada; Possuir ponta magnetizada e haste temperada com isolamento de 1000V, e cabo injetado com isolamento de 1000V que garante mais segurança ao manuseá-los; Deve conter 10 peças sendo: 5 chaves de fenda com medidas: 5.0x75mm / 6.0x100mm / 6.0x150mm / 8.0x150mm / 6.0x38mm; 5 chaves phillips com medidas: PH3x150mm / PH2x150mm / PH2x100mm / PH1x100mm / PH2x38mm</p>	IHAC-CSC	434221	Kit	04	82,12	328,48
10	<p>JOGO DE CHAVES DE BOCA DE 6 MM ATÉ 22MM, PRODUZIDO EM AÇO ESPECIAL, NIQUELADO E CROMADO, JOGO COM 08 PEÇAS</p>	IHAC-CSC	441775	JOGO	02	108,92	217,84
11	<p>ALICATE AMPERÍMETRO AC DC DIGITAL, TRUE RMS, RESOLUÇÃO DE CORRENTE 0,001A - ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS True RMS AC, Precisão em Correntes Baixas, Resolução em Corrente 0,001/0,01/0,1A. Similar a modelo Minipa Et-3320a.</p>	IHAC-CSC	341329	Unidade	02	535,2439	1.070,4878
12	<p>JOGO DE FRESA PARA MADEIRA, EIXO 6MM, 12 PEÇAS OU MAIS - 6 BROCAS, SENDO ELAS DE 3/8', 1/2', 5/8', 3/4', 7/8' E 1', MATERIAL EM AÇO RÁPIDO. SIMILAR A BCM601 DA UYUSTOOLS OU MODELO 14029 DA IRWIN.</p>	IHAC-CSC	426206	JOGO	02	196,61	393,22
13	<p>Estação de solda - com base e temperatura ajustável entre 175° C e 480° C, saída para</p>	IHAC-CSC	304539	Unidade	01	519,87	519,87

	aterramento anti-estático, com controle de temperatura, tensão de 220V, potência máxima 60W (ou superior).						
14	Ferro de solda similar ao modelo Hikari PLUS SC-40. 220V 60Hz 40W.	IHAC-CSC	355341	Unidade	06	34,01	204,06
15	MANTA ANTIESTÁTICA ESD COM CABO DE ATERRAMENTO	IHAC-CSC	291189	Unidade	06	190,65	1.143,90
16	Soprador de ar potência mínima de 2000 watts, tensão 220V, estágios de temperatura com máxima de 600 °C, Acompanha: bocais de diâmetros variados, maleta plástica rígida, garantia mínima: 1 ano contra defeitos de fabricação.	IHAC-CSC	313365	Unidade	02	247,31	494,62
17	MICRO RETÍFICA: VOLTAGEM 220, MATERIAL AÇO E POLIPROPILENO, USO RESTAURAÇÃO, CONFECÇÃO DE PEÇAS E ACABAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE DE VELOCIDADE E ACESSÓRIOS	IHAC-CSC	446371	Unidade	02	380,67	761,34
18	FONTE DE ALIMENTAÇÃO VARIÁVEL, 0 A 32V, 0 A 5A	IHAC-CSC	449175	Unidade	06	804,26	4.825,56
19	SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA: Base em chapa metálica, apoio em espiral metálico, espoja para limpeza do ferro de solda, suporte montável.	IHAC-CSC	88323	Unidade	04	48,45	193,80
13	Lixadeira de cinta e disco de bancada. Motor 370Watts / 1750 rpm. Bivolt. Capacidade mín. de lixamento: 100 mm. Capacidade de ajustes de velocidade. Coletor de pó.	CFCAf	301995	Unidade	01	1.061,4100	1.061,4100
14	<b>Serra De Fita Tipo:</b>  Serra de fita de bancada Coletor de pó incluso - Potência mín: 900 Watts; - Espessura do corte: 165mm; - Largura de corte: 305mm; - Velocidade da lâmina variável (alta/baixa) Guia reto Guia de ângulo	CFCAf	361518	Conjunto	01	1.611,8250	1.611,8250
15	Conjunto Ferramentas Tipo: Kit De Ferramentas Uso Geral Com 186 Peças , Componentes: 186 Peças De Cromo Vanadium E Aço Carbono , Componentes Adicionais: Maleta Dobravel Com 4 Bandejas , Aplicação: Manutenção Em Geral	CFCAf	604418	Conjunto	01	1.545,3275	1.545,3275
16	Conjunto Ferramentas - Tipo: Kit De Emergência Para Veículos Com 32 PeçasComponentes: Cabo Bateria, Chave: Fenda E Phillips, Alicates, Ca , Componentes Adicionais: 6 Terminais, 8 Fusíveis, 9 Soquetes De Encaixe 1/4 , Aplicação: Manutenção Em Geral , Características Adicionais: Maleta De Ferramentas	CFCAf	604241	Conjunto	01	183,2033	183,2033

17	Maleta de ferramentas com 178 peças: Soquetes e acessórios com encaixe de 1/4" (13 Soquetes sextavados: 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 mm; 7 Soquetes sextavados longos: 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 mm; 5 Soquetes GTX (perfil hexalobular): E4, E5, E6, E7 e E8; 4 Chaves soquete com ponta hexagonais: 3, 4, 5 e 6 mm; 6 Chaves soquete com ponta fenda cruzada: PH0 (x2); PH1 (x2) e PH2 (x2); 4 Chaves soquete com ponta fenda simples nas medidas: 4, 5.5, 6.5 e 7 mm; 8 Chaves soquete com ponta GTX (perfil hexalobular): T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27 e T30; 8 Chaves soquete com ponta GTX com guia (perfil hexalobular): T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27 e T30; 3 Chaves soquete multidentadas XZN: M8, M10 e M12; 2 Extensões 50mm (2") e 100mm (4"); 1 Catraca reversível; 1 Junta Universal; 1 Cabo T; Cabo com encaixe), Soquetes e acessórios com encaixe de 3/8" (10 Soquetes sextavados: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 mm; 6 Soquetes sextavados longos: 10, 11, 12, 13, 14 e 15 mm; 1 Soquete para vela 18mm; 6 Soquetes GTX (perfil hexalobular): E10, E11, E12, E14, E16 e E18; 1 Extensão 125mm (5"); 1 Catraca reversível; Corpo para cabo T; 1 Junta universal; 1 Adaptador para bits 3/8" x 5/16"), Soquetes e acessórios com encaixe de 1/2" (17 Soquetes sextavados: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 30 e 32 mm; 2 Soquetes sextavados longos: 16 e 18 mm; 3 Soquetes sextavados de impacto (para liga leve): 17, 19 e 21 mm; 2 Soquetes para vela: 16 e 21 mm; 2 Soquetes GTX (perfil hexalobular): E20 e E24; 2 Extensões 125mm (5") e 250mm (10"); 1 Catraca reversível; Corpo para cabo T; Junta Universal; Adaptador para bits 1/2" x 5/16"), Bits com encaixe de 5/16" (5 Bits hexagonais: 7, 8, 10, 12, e 14 mm; 4 Bits fenda cruzada: PH3 (x2) e PH4 (x2); 3 Bits fenda simples: 8, 10 e 12 mm; 6 Bits GTX (perfil hexalobular): T40, T45, T50, T55, T60 e T70; 6 Bits GTX com guia (perfil hexalobular): T40, T45, T50, T55, T60 e T70); Chaves (9 Chaves L hexagonais abauladas: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm; 9 Chaves L GTX (perfil hexalobular): T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50; 12 Chaves combinadas com catraca: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 mm).	CFCAf	608436	Conjunto	01	1.283,1767	1.283,1767
18	FURADEIRA PARAFUSADEIRA C/ BATERIA RECARREGÁVEL 2 BATERIAS 2,0 AH, 12V 2 VELOCIDADES E LUZ LED; RORAÇÃO REVERSÍVEIS; GATILHO EXTRASSENSÍVEL; PUNHO ERGONÔMICO DE BORRACHA; MÍNIMO DE 15 POSIÇÕES DE TORQUE; BUCHAS DE ANEL ÚNICO 10MM COM BLOQUEIO DO VEIO; TRAVÃO ELETRÔNICO DO MOTOR;	CFCA	601996	Unidade	01	369,3204	369,3204
19	SERRA TICO TICO 450 W. CONFORME ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: SERRA TICO TI CO PORTÁTIL, COM PUNHO EMBORRACHADO E DESIGN	CFCA	220186	Unidade	01	768,7600	768,7600

	ERGONÔMICO. POSSÍVEL USO DE LÂMINAS DE SERRA PARA CORTES MAIS PESADOS. PROTETOR CONTRA CONTAMINAÇÕES. CORTES EM ÂNGULO EM ATÉ 45 GRAUS PARA A DIREITA OU ESQUERDA. BAIXO RUÍDO E BAIXA VIBRAÇÃO. CABO DE ENERGIA DE 2 METROS (MÍN). TENSÃO DE 220 V. POTÊNCIA DE 450 W OU SUPERIOR.						
20	MALETA DE FERRAMENTAS - CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA REALIZAR REPAROS E NA ELABORAÇÃO DE ELETRÔNICA KIT MALETA DE FERRAMENTAS COM PELO MENOS 180 PEÇAS INCLUINDO PELO MENOS: 9 X CHAVE COMBINADA (6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17); ALICATE DE NARIZ LONGO; CORTADOR LATERAL; CHAVE AJUSTÁVEL; ALICATES DE BOMBA DE ÁGUA; ALICATES COMBINADOS; TESOURA; ALICATES DE BLOQUEIO UNIVERSAL; MARTELO DE GARRA; ARMA DE COLA; NÍVEL DE ALUMÍNIO; FACA; FITA MÉTRICA, 5 M; CHAVES DE FENDA MAGNÉTICA; CHAVES DE FENDA ISOLADA; CHAVE DE FENDA DE PRECISÃO; BITS DE CHAVE DE FENDA MISTA (PHILLIPS, RANHURAS E TORQUES); CHAVE ALLEN ALLEN DE 16 X;	CFCA	604418	Conjunto	01	979,6263	979,6263
21	Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 750 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Duas Velocidades, Variável E Reversível , Velocidade: 0 A 3.000 RPM, Capacidade Perfuração Concreto: 16 MM, Capacidade Perfuração Aço: 13 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 25 MM, Acessórios: Chave De Mandril, Empunhadora Auxiliar, 14 Brocas , Capacidade Perfuração Alumínio: 13 M	Coord. Apoio CPF	450972	Unidade	01	379,6600	379,6600
22	Serra Mármore Potência: 1.400 W, Diâmetro Disco: 180 MM, Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Rotação: 5.000 RPM, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Alto Torque, Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia , Tipo: Circular	Coord. Apoio CPF	388990	Unidade	01	373,2945	373,2945
23	Alicate Amperímetro Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0 A 1000 A, Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 1,5 V, Resistência: 0 A 60 KOHM, Características Adicionais: Treu Rms, Resolução De 0,1 A A, Precisão De +/- 5	Coord. Apoio CPF	605659	Unidade	01	451,0800	451,0800
24	Kit Jardinagem 4 Peças + Luva Ferramentas Para Vasos e Jardim Em Geral Em Aço Com Cabo de Madeira. Peça 1 - Tesoura de Poda (17,8 cm x 6,2cm), Peça 2 - Pazinha Larga em aço com cabo de madeira (30,2cm x 8,3cm), Peça 3 - Pazinha Estreita em aço com cabo de madeira (30,6cm x 5,8cm), Peça 4 - Ancinho 3 Dentes em aço com cabo de madeira (24,7 cm x 7,2cm).	Reitoria	603669	Conjunto	03	128,2000	384,6
25	Kit Cabo Extensor (Telescópico) de alumínio que podem variar de 2,5-7m. O cabo é composto	Reitoria	602625	Conjunto	03	1.099,24	3.297,72

por 3 tubos de alumínio endurecido: 1-tubo de Al 6063 "Enc" 28,00 x 1,00 x 2500 mm, 1- tubo de Al 6063 "Enc" 32,00 x 1,00 x 2500 mm e 1-tubo de Al 6063 "Enc" 36,00 x 1,00 x 2500 mm. A Chave reguladora do telescópio utiliza sistema de pressão mecânica. Comprimento fechado: 2,50 metros Aberto: 7,00 metros Peso: 2,220 kg. Tesoura para poda aérea com lâmina temperada e com duplo ângulo de corte. Acompanha com corda de 5 m.						
<b>TOTAL</b>						6.348,54

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) contados do recebimento da Nota de empenho, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.4. O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

## 2. Fundamentação e descrição da necessidade

### 2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação e a descrição das necessidades variam entre os Centros de Formação, conforme explanado abaixo:

#### Gabinete da reitoria:

Conforme previsto no Plano de Logística Sustentável da UFSB - PLS-UFSB (Resolução CONSUNI 05/2023), existe a previsão de "Estimular o incremento na produção de mudas de espécies nativas nos viveiros da UFSB..."; bem como conhecer as espécies nativas da Mata Atlântica a fim de propor o incremento ao paisagismo dos campi com essas espécies. O material solicitado destina-se ao Viveiro do Jardim Botânico FLORAS/CSC, o qual já está em funcionamento, inclusive em associação ao Herbário. Neste sentido, os equipamentos auxiliarão na coleta de amostras e sementes para estudos das espécies nativas e produção de mudas.

#### Centro de Foração em Artes e Comunicação

Esse conjunto de ferramentas é importante para prática de pequenas atividades de marcenaria, tapeçaria, modelagem tridimensional, construção de instrumentos musicais, figurinos e centários e montagem de exposições. São ferramentas essenciais para práticas diversas que abarcam necessidades tanto do Bacharelado Interdisciplinar em Artes como dos cursos de segundo ciclo deste centro de formação.

#### Centro de Formação em Ciências Agroflorestais

Os equipamentos solicitados servirão para estruturação dos laboratórios do Centros de Formação em Ciências Agroflorestais, visando a melhoria nas suas condições e conseqüentemente, na realização das atividades rotineiras nesses ambientes. Atenderão as demandas de aulas práticas e pesquisas realizadas no âmbito desses espaços em cursos de graduação e pós-graduação (especialização, mestrado e doutorado), nas diversas áreas do conhecimento (Exatas, Biológicas, Saúde, Agrárias, Engenharias, dentre outras). Esses itens serão utilizados para o desenvolvimento das aulas práticas de cursos de primeiro ciclo (Bacharelado Interdisciplinar em

Ciências), de segundo ciclo (Engenharia Agrícola e Ambiental, Engenharia Florestal, Engenharia de Aquicultura e Recursos Hídricos, Tecnologia de Produção em Cacao e Chocolate) e na pós-graduação (Biosistemas). Atenderão às demandas analíticas (esterilização, preparo, conservação e análise de diferentes amostras) e demais rotinas pertinentes a projetos, fornecendo aos docentes, alunos de graduação e pós-graduação um arcabouço enorme de conhecimentos adquiridos, realizados nos cursos em funcionamento no Centro de Formação. Nesse sentido, melhorando a qualidade de ensino-aprendizagem, através da demonstração e vivências práticas dos conhecimentos adquiridos em sala de aula, viabilizando assim a dualidade: teoria e prática.

### **IHAC - Instituto de Humanidades Artes e Ciências CSC**

Funcionamento do Laboratório de educação matemática e modelagem computacional LEMMAC, conforme projeto pedagógico da LI em Matemática e computação e regimento interno, realização de atividades didático-pedagógicas, práticas pedagógicas e produção de objetos de ensino-aprendizagem da LI em matemática e computação, especialmente as que concernem à robótica educacional e objetos manipuláveis.

### **Coordenação de Apoio Administrativo - CPF**

A aquisição de ferramentas se faz necessária para utilização nos serviços de manutenção, recuperação e conservação nas instalações prediais do Campus Paulo Freire, garantindo assim a qualidade no atendimento e conservação do patrimônio público, considerando que a necessidade de zelar pelos bens públicos utilizando de todos os meios ao seu alcance para protegê-los, sabendo que as aquisições dos materiais são imprescindíveis para manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos.

Equipamentos necessários para uso constante no setor de infraestrutura.

2.2. O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2024, conforme detalhamento a seguir:

- I. ID PCA no PNCP: 18560547000107-0-000001/2024
- II. Data de publicação no PNCP: 29/01/2024;
- III. Id do item no PCA: 1573, 1580, 1586, 1579, 1578, 1575, 1582, 1576,1583, 1584, 1585, 1574, 1577, 1587 e 1581
- IV. Classe/Grupo: 5130 - FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, 5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, 5120 - FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ, 5210 - INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO PARA ARTÍFICES, 5180 - JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, 3450 - MÁQUINAS-FERRAMENTA PORTÁTEIS, 3449 - MÁQUINAS AUXILIARES PARA MODELAGEM E CORTE DE METAL, 3405 - MÁQUINAS DE SERRAR E LIMAR
- V. Identificador da Futura Contratação: 90082/2023

### **3. Descrição da solução como um todo**

#### **3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO**

3.1.A aquisição de ferramentas manuais é essencial para a realização das aulas práticas nos Centros de Formação da UFSB, bem como para manutenção de pequenos reparos nas unidades. Essas ferramentas também serão utilizadas em atividades de campo e laboratório, permitindo que os estudantes desenvolvam habilidades técnicas indispensáveis à sua formação profissional. Além disso, a natureza prática das disciplinas exige o domínio do uso de ferramentas básicas, consolidando conhecimentos que servirão de base para a utilização de tecnologias mais avançadas. Ferramentas manuais têm custo inicial acessível, longa vida útil e baixa necessidade de manutenção.

#### **3.2 Ciclo de vida:**

3.2.1 Planejamento: A seleção das ferramentas será feita com base nas especificações técnicas adequadas às disciplinas práticas dos cursos e a necessidade das unidades.

3.2.2 Descarte Sustentável: Ferramentas que atingirem o fim da vida útil serão destinadas à reciclagem, seguindo a Política Nacional de Resíduos Sólidos (PNRS).

### **4. Requisitos da contratação**

#### **4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

##### **Sustentabilidade:**

4.1. Além dos critérios de sustentabilidade eventualmente inseridos na descrição do objeto, devem ser atendidos os seguintes requisitos, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis:

4.1.1. Os bens a serem comercializados devem ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

4.1.2. As licitantes deverão observar os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares;

##### **Subcontratação**

4.2. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

##### **Garantia da contratação**

4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.



## 5. Modelo de execução do objeto

### 5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

#### Condições de Entrega

5.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados do envio da Nota de Empenho, em remessa única

5.2. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.3 Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço:

Campus Jorge Amado (**CJA**) - Rodovia Ilhéus/Itabuna - KM 22, Ilhéus BA, Campus Jorge Amado - Itabuna/Bahia CEP: 45.613-204, telefone: (73) 3211-8749 / 2103-8482;

Campus Paulo Freire (**CPF**): Praça Joana Angélica, Nº 250 - São José - Teixeira de Freitas/Bahia - CEP 45.810-000

Campus Sossígenes costa (**CSC**): BR 367, km 10, Nº S/N - Rodovia Porto Seguro/Eunápolis - Porto Seguro/Bahia, CEP: 45.600-000

Reitoria: Praça José Bastos, s/n - Centro, Itabuna - BA, 45600-923

5.3.1. O horário para recebimento dos materiais é de 08:00 as 12:00 e das 13:00 às 17:00hs

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CAMPUS (LOCAL DE ENTREGA)	LOCAL DE EXECUÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.
1	ALICATE	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	06
2	Alicate	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	06
3	ALICATE	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	06
4	ALICATE	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	02
5	ALICATE	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	02
6	JOGO CALIBRE DE FOLGA	Campus CSC	IHAC-CSC	Jogo	02
7	JOGO DE PINÇAS DE PRECISÃO	Campus CSC	IHAC-CSC	Jogo	02
8	JOGO DE CHAVES	Campus CSC	IHAC-CSC	KIT	04

9	JOGO DE CHAVES	Campus CSC	IHAC-CSC	Jogo	04
10	JOGO DE CHAVES	Campus CSC	IHAC-CSC	Jogo	02
11	ALICATE	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	02
12	JOGO DE FRESA	Campus CSC	IHAC-CSC	Jogo	02
13	ESTAÇÃO DE SOLDA	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	01
14	FERRO DE SOLDA	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	06
15	MANTA ANTI ESTÁTICA	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	06
16	SOPRADOR DE AR	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	02
17	MICRO RETÍFICA	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	02
18	FORNE DE ALIMENTAÇÃO	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	06
19	SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA	Campus CSC	IHAC-CSC	Unidade	04
13	Lixadeira	Campus CJA	CFCAf	Unidade	01
14	Serra De Fita	Campus CJA	CFCAf	Unidade	01
15	Conjunto Ferramentas	Campus CJA	CFCAf	Conjunto	01
16	Conjunto Ferramentas	Campus CJA	CFCAf	Conjunto	01
17	Maleta de ferramentas	Campus CJA	CFCAf	Conjunto	01
18	FURADEIRA PARAFUSADEIRA	Campus CSC	CFCA	Unidade	01
19	SERRA TICO TICO	Campus CSC	CFCA	Unidade	01
20	MALETA DE FERRAMENTAS	Campus CSC	CFCA	Conjunto	01
21	Furadeira	Campus CPF	Coord. Apoio CPF	Unidade	01
22	Serra Mármore	Campus CPF	Coord. Apoio CPF	Unidade	01
23	ALICATE	Campus CPF	Coord. Apoio CPF	Unidade	01
24	Kit Jardinagem	Campus CSC	Gabinete da Reitoria	KIT	03
25		Campus CSC	Gabinete da Reitoria	Unidade	03

	<b>KIT Poda Aérea</b>				
--	-----------------------	--	--	--	--

### **Garantia, manutenção e assistência técnica**

5.4. O prazo de garantia é aquele estabelecido na Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor).

## **6. Modelo de gestão do contrato**

### **6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO**

6.1 Não será necessária a elaboração e assinatura de contrato, devido às características do objeto, de aquisição de bens para pronta entrega, sem obrigações futuras, conforme previsto nos incisos I e II do Art. 95 da Lei n.º 14.133/2021

## **7. Critérios de medição e pagamento**

### **7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO**

#### **Recebimento**

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 5 (cinco) dias úteis.

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança dos bens nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

### **Liquidação**

7.9. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §3º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

7.10.1. o prazo de validade;

7.10.2. a data da emissão;

7.10.3. os dados do contrato e do órgão contratante;

7.10.4. o período respectivo de execução do contrato;

7.10.5. o valor a pagar; e

7.10.6. eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta *on-line* ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas; b) identificar possível razão que impeça a contratação no âmbito do órgão ou entidade, tais como a proibição de contratar com a Administração ou com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 3, DE 26 DE ABRIL DE 2018).

7.14. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua

situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

### **Prazo de pagamento**

7.18. O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do índice *IPCA* de correção monetária.

### **Forma de pagamento**

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

### **Cessão de crédito**

7.24. É admitida a cessão fiduciária de direitos creditícios com instituição financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de Julho de 2020, conforme as regras deste presente tópico.

*7.24.1. As cessões de crédito não fiduciárias dependerão de prévia aprovação do contratante.*

7.25. A eficácia da cessão de crédito, de qualquer natureza, em relação à Administração, está condicionada à celebração de termo aditivo ao contrato administrativo.

7.26. Sem prejuízo do regular atendimento da obrigação contratual de cumprimento de todas as condições de habilitação por parte do contratado (cedente), a celebração do aditamento de cessão de crédito e a realização dos pagamentos respectivos também se condicionam à regularidade fiscal e trabalhista do cessionário, bem como à certificação de que o cessionário não se encontra impedido de licitar e contratar com o Poder Público, conforme a legislação em vigor, ou de receber benefícios ou incentivos fiscais ou creditícios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei nº 8.429, de 1992, nos termos do Parecer JL-01, de 18 de maio de 2020.

7.27. O crédito a ser pago à cessionária é exatamente aquele que seria destinado à cedente (contratado) pela execução do objeto contratual, restando absolutamente incólumes todas as defesas e exceções ao pagamento e todas as demais cláusulas exorbitantes ao direito comum aplicáveis no regime jurídico de direito público incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a possibilidade de pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovação do fato gerador, quando for o caso, e o desconto de multas, glosas e prejuízos causados à Administração. (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 53, DE 8 DE JULHO DE 2020 e Anexos).

7.28. A cessão de crédito não afetará a execução do objeto contratado, que continuará sob a integral responsabilidade do contratado.

## 8. Forma e critérios de seleção e regime

### 8. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E FORMA DE FORNECIMENTO

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de **dispensa de licitação, na forma eletrônica**, com fundamento na hipótese do art. 75, inciso II da Lei n.º 14.133 /2021, que culminará com a seleção da proposta de **MENOR PREÇO**.

#### Forma de fornecimento

8.2. O fornecimento do objeto será integral.

#### Exigências de habilitação

8.3. *Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará o eventual descumprimento das condições para contratação, especialmente quanto à existência de sanção que a impeça, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, tais como:*

- a) SICAF;
- b) *Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União ([www.portaldatransparencia.gov.br/ceis](http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis));*
- c) *Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP, mantido pela Controladoria-Geral da União (<https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep>)*

8.4. *A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa interessada e de seu sócio majoritário, por força do artigo 12 da Lei nº 8.429, de 1992, que prevê, dentre as sanções impostas ao responsável pela prática de ato de improbidade administrativa, a proibição de contratar com o Poder Público, inclusive por intermédio de pessoa jurídica da qual seja sócio majoritário.*

8.5. Caso conste na Consulta de Situação do interessado a existência de Ocorrências Impeditivas Indiretas, o gestor diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

8.6. A tentativa de burla será verificada por meio dos vínculos societários, linhas de fornecimento similares, dentre outros.

8.7. O interessado será convocado para manifestação previamente a uma eventual negativa de contratação.

8.8. Caso atendidas as condições para contratação, a habilitação do interessado será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos.

8.9. É dever do interessado manter atualizada a respectiva documentação constante do SICAF, ou encaminhar, quando solicitado pela Administração, a respectiva documentação atualizada.

8.10. Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

8.11. Se o interessado for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o fornecedor for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto para atestados de capacidade técnica, caso exigidos, e no caso daqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

8.12. Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

8.13. Para fins de habilitação, deverá o interessado comprovar os seguintes requisitos, que serão exigidos conforme sua natureza jurídica:

#### **Habilitação jurídica**

**8.14. Pessoa física:** cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

**8.15. Empresário individual:** inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

**8.16. Microempreendedor Individual - MEI:** Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

**8.17. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI:** inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

**8.18. Sociedade empresária estrangeira:** portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.

**8.19. Sociedade simples:** inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

**8.20. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária:** inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

**8.21. Sociedade cooperativa:** ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

**8.22. Agricultor familiar:** Declaração de Aptidão ao Pronaf – DAP ou DAP-P válida, ou, ainda, outros documentos definidos pela Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, nos termos do art. 4º, §2º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021.

**8.23. Produtor Rural:** matrícula no Cadastro Específico do INSS – CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física, nos termos da Instrução Normativa RFB n. 971, de 13 de novembro de 2009 (arts. 17 a 19 e 165).

8.24. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

#### **Habilitação fiscal, social e trabalhista**

8.25. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;

8.26. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.27. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.28. declaração de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

8.29. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.30. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes *[Estadual/Distrital]* ou *[Municipal/Distrital]* relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.31. Prova de regularidade com a Fazenda *[Estadual/Distrital]* ou *[Municipal/Distrital]* do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.32. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos *[Estadual/Distrital]* ou *[Municipal/Distrital]* relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.



8.33. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

## 9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R\$): 6.348,54

### 9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R\$ 6.348,54 (seis mil, trezentos e quarenta e oito Reais e cinquenta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na do item 1.1.

## 10. Adequação orçamentária

### 10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

R\$ 155,89 - IHAC-CSC

UO	PTRES	FONTE	NAT. DESPESA	PI
26450	232002	1000	44.90.52	M20RKG19ENN

10.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

Ilhéus, 13 de novembro de 2024.

---

Identificação e assinatura do servidor (ou equipe) responsável

## 11. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

**ROSANE RODRIGUES DA COSTA PEREIRA**

Equipe de apoio

**LEONARDO EVANGELISTA MORAES**

Equipe de apoio

**ARIANE DE SOUZA STOLFI**

Equipe de apoio

**CLAUDIA GONCALVES DOS ANJOS**

Equipe de apoio

**BILZA MARQUES DE ARAUJO**

Equipe de apoio

## Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - cotacao-ferramentas cfcaf.pdf (249.53 KB)
- Anexo II - cotacao-ferramentas IHAC CSC.pdf (907.01 KB)
- Anexo III - cotacao-ferramentas CFCA.pdf (201.37 KB)
- Anexo IV - cotacao-Ferramentas Coord CPF.pdf (237.65 KB)
- Anexo V - cotacao-Ferramentas - Reitoria.pdf (91.84 KB)

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

**Número da Pesquisa** 296/2024 **UASG** 158720 **Status** Concluída **Editado por** RENATA CRANCIO MACIEL

**Título:** Ferramentas - Reitoria

**Observações:**

**Total de itens cotados:** 2 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 3.602,5350

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
603669 - Peças / Componentes - Jardinagem Tipo: Arrancador De Inço , Material Do Corpo: Metal , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 26 C	Unidade	3	
<b>Consolidação dos preços cotados</b>			
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>	<b>Coefficiente de Variação:</b> 42,1129%
R\$ 79,5200	R\$ 128,2000	R\$ 101,6000	<b>Desvio Padrão:</b> 53,9888
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana			
<b>Maiores Preços:</b> R\$ 203,4800			

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade
1	III	Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda.   CNPJ 15.436.940/0001-03 - Mídias Especializadas	3

**Data da Cotação** **Marca/Modelo**

08/11/2024 Kit Jardinagem 4 Peças + Luva Ferramentas - marca Myia

**Hora da Cotação** **Endereço Eletrônico**

11:35 [https://www.amazon.com.br/Jardinagem-Pe%C3%A7as-Ferramentas-Jardim-Madeira/dp/BOCP2N689Q/ref=mp\\_s\\_a\\_1\\_27?adgrpid=12690857157LdQZfP3o2C8ktEKvP8WGkW\\_sO2DrRYSCW91aWetSJ9mjaqGLnyWEi6Uko0edDeCDCIFCL4bqXZgFtJePIAoHfFV2t2UvT1CCOKunJk2ZBh8hAcOUkoKQ1LDMOL4zjHDQ7YcZX6JGEYPMsUdCofcn7\\_JZxLA&dib\\_tag=se&hvadid=595901674441&hvdev=m&hvlocphy=9074283&hvnetw-g&hvqmt=e&h](https://www.amazon.com.br/Jardinagem-Pe%C3%A7as-Ferramentas-Jardim-Madeira/dp/BOCP2N689Q/ref=mp_s_a_1_27?adgrpid=12690857157LdQZfP3o2C8ktEKvP8WGkW_sO2DrRYSCW91aWetSJ9mjaqGLnyWEi6Uko0edDeCDCIFCL4bqXZgFtJePIAoHfFV2t2UvT1CCOKunJk2ZBh8hAcOUkoKQ1LDMOL4zjHDQ7YcZX6JGEYPMsUdCofcn7_JZxLA&dib_tag=se&hvadid=595901674441&hvdev=m&hvlocphy=9074283&hvnetw-g&hvqmt=e&h)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	americanas s.a. / CNPJ: 00.776.574/0006-60 - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 203,4800	08/

**Data da Cotação** **Marca/Modelo**

08/11/2024 Kit Conjunto Jardinagem 3 Peças Cabo Madeira + Tesoura Poda - TRAMONTINA

**Hora da Cotação** **Endereço Eletrônico**

11:42 [https://www.americanas.com.br/produto/7478007500/kit-conjunto-jardinagem-3-pecas-cabo-madeira-tesoura-poda?pfm\\_carac-kit-conjunto-jardinagem-3-pecas-cabo-madeira-tesoura-de-poda-tramontina&pfm\\_index=3&pfm\\_page=search&pfm\\_pos-grid&pfm\\_type=search\\_page&offerId=65774466cc55309385e7672c&cor=Tesoura&conditior](https://www.americanas.com.br/produto/7478007500/kit-conjunto-jardinagem-3-pecas-cabo-madeira-tesoura-poda?pfm_carac-kit-conjunto-jardinagem-3-pecas-cabo-madeira-tesoura-de-poda-tramontina&pfm_index=3&pfm_page=search&pfm_pos-grid&pfm_type=search_page&offerId=65774466cc55309385e7672c&cor=Tesoura&conditior)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950 /1088-36 - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 79,5200	08/11/2024	Sim

**Data da Cotação** **Marca/Modelo** **Informações Adicionais**

08/11/2024 Conjunto de Jardinagem Pá, Ancinho, Garfo + Tesoura Poda - Tramontina

**Hora da Cotação** **Endereço Eletrônico** **Anexos**

11:46 <https://www.magazineluiza.com.br/conjunto-de-jardinagem-pa-ancinho-garfo-tesoura-poda-tramontina/p/dckfagdkb0/fj/kfjd/> PP - Kit jardinagem 03 - Reitoria.pdf

**Legenda:**

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
602625 - Serrote Poda Comprimento Lâmina: 13" / 330 Mm CM, Aplicação: Jardinagem , Tipo: Para Galhos Altos, Com Trava , Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Metálico Extensível 3 M	Unidade	3
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 989,0300	R\$ 1.099,2450	R\$ 1.099,2450
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,0264%		
Desvio Padrão: 110,2150		
Maior Preço: R\$ 1.209,4600		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 600,0000	09/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500906900382024	09/08/2024	24	Objeto: Aquisição de ferramentas para atender demanda de pesquisa da Embrapa Meio-Norte.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135009	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
J.S.A COMERCIO LTDA	Tramontina		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Belgo Bekaert Arames Ltda - Cnpj: 61.074.506/0001-30 - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 989,0300	08/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
08/11/2024	KIT Poda Aérea BAHCO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:56	<a href="https://www.lojabelgo.com.br/kit-poda-aerea-iii-com-tesoura-bahco-p34-37-cabo--duraluminio-extensor-25-7m-4030/p?srltid=AfmBOorulGNx9hk6pi-RUBArVsrYzlxkVAiMvYcvAmmVjTVi7pjm6yZ9">https://www.lojabelgo.com.br/kit-poda-aerea-iii-com-tesoura-bahco-p34-37-cabo--duraluminio-extensor-25-7m-4030/p?srltid=AfmBOorulGNx9hk6pi-RUBArVsrYzlxkVAiMvYcvAmmVjTVi7pjm6yZ9</a>	PP - Podão - Reitoria.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	BR BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE FERRAMENTAS FERTILIZANTES E UTILIDADES LTDA - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 1.209,4600	08/11/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo
08/11/2024	KIT Poda Aérea III com Tesoura Bahco P34-37, Cabo Extensor 2,5-7m Marca: BAHCO
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
12:00	<a href="https://www.boutin.com.br/ferramentas-para-jardinagem/kit-poda-aerea-iii-com-tesoura-bahco-p34-37-cabo-extensor-2-5-7m?parceiro=5868&amp;utm_source=google&amp;utm_medium=cpc&amp;gad_source=1&amp;gclid=Cj0KCQjwsoe5BhDiARIsAOXVoUsWKoa5ZPJ3iSFjPtjbtNKCbiz7odFr-rRyq7w2PrX96gAl2sEvHS4aApA_EALw_wcB">https://www.boutin.com.br/ferramentas-para-jardinagem/kit-poda-aerea-iii-com-tesoura-bahco-p34-37-cabo-extensor-2-5-7m?parceiro=5868&amp;utm_source=google&amp;utm_medium=cpc&amp;gad_source=1&amp;gclid=Cj0KCQjwsoe5BhDiARIsAOXVoUsWKoa5ZPJ3iSFjPtjbtNKCbiz7odFr-rRyq7w2PrX96gAl2sEvHS4aApA_EALw_wcB</a>

**Legenda:**

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 13/11/2024 11:10

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ ,

onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

<b>Número da Pesquisa</b>	<b>UASG</b>	<b>Status</b>	<b>Editado por</b>
264/2024	158720	Concluída	RENATA CRANCIO MACIEL

**Título:** Ferramentas - CFCA

**Observações:**

**Total de itens cotados:** 3                      **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 2.056,7200

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601996 - Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 750 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Reversível, Com Velocidade Variável , Velocidade: 2.800 RPM, Capacidade Perfuração Concreto: 16 MM, Capacidade Perfuração Aço: 12 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 25 MM, Peso: 2 KG, Acessórios: Empunhadreira, Chave De Mandril E Manual	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 330,0000	R\$ 369,3204	R\$ 360,1100
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,0819%		
Desvio Padrão: 33,5412		
Maior Preço: R\$ 427,0000		

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.600,0000	25/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98641105900672024	25/09/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Ata de registro de preço para aquisição de equipamentos e materiais para as atividades de reflorestamento e arborização urbana, desenvolvidas pela secretaria de meio ambiente, do município de Fernandópolis/SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986411	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO		25,4CC	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 330,0000	21/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12001305900062024	21/10/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando Aquisição de Material Permanente, comvistas a atender as necessidades do Seção de Manutenção e Conservação do Centro de Lançamentode Alcântara.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120013	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES		WORKER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 197,7700	12/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019605900072024	12/09/2024	110	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas para as Organizações Militares Participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos (GCALC) em Belém (PA).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160196	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	Furadeira		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE GOIOERE - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 399,4400	28/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45148105900192024	28/08/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO, visando aquisições futuras de MÁQUINAS e FERRAMENTAS, para atender a demanda das Secretarias do Município de Goioerê-PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	451481	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Stanley Stanley		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 200,0000	09/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044705900242024	09/08/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais para realizar manutenções preventivas e corretivas em aparelhos de ar-condicionado.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160447	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 400,0000	25/07/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98834905900722024

25/07/2024

36

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de ferramentas e equipamentos de obras e reparo, para o Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

988349

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

MDS SOLUCOES E CONSTRUCOES LTDA

**Marca/modelo**

MENEGOTTI

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 162,0000	02/07/2024	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

16022805900022024

02/07/2024

96

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Ferramentas de Construção

**Esfera**

Federal

**UASG**

160228

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615

**Marca/modelo**

EOS

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 193,0000	02/07/2024	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

16022805900022024

02/07/2024

14

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Ferramentas de Construção

**Esfera**

Federal

**UASG**

160228

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

EFU02PRO

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 427,0000	21/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15836805000072023	21/06/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual de Materiais Eletroeletrônicos para IFRN.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158368	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LAVARE SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	BOSCH		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.440,0000	10/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98463705900062024	10/06/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para renovação técnica estrutural que atenda as demandas das atividades da Casa de Cultura Maestro Dungas, do Atelier de Artes Integradas por solicitação da Secretaria Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo e também por demandas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984637	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRASFERMA LTDA	CORD120001		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	14	Unidade	R\$ 201,7300	22/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036305900042024	22/05/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de ferramental para manutenção de bens imóveis com a finalidade de atender demanda das unidades do GCALC da guarnição de Bagé RS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160363	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	EFU02PRO-220V		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 282,5100	16/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16033905000402023	16/05/2024	67	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental e equipamentos de oficina para execução do plano de manutenção do 1º Batalhão de Engenharia de Construção.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160339	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ABC COMERCIAL LIMITADA	MAX PRO 750W		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	8	Unidade	R\$ 216,7600	14/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036005000062023	14/05/2024	112	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura aquisição de material permanente gerenciada pelo 6º Batalhão de Comunicações em favor do GCALC Serra
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160360	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	EFU02PRO-110v		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 556,3800	14/05/2024	Não

**Id da Compra**

16053705000042023

**Comprado em**

14/05/2024

**Nº do Item**

15

**Objeto da Compra**

 Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição de materiais permanentes  
para as Seções de Informática da 16ª  
Brigada de Infantaria de Selva.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160537

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

**Marca/modelo**

stanley

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 280,0000	07/05/2024	Não

**Id da Compra**

98515505000862023

**Comprado em**

07/05/2024

**Nº do Item**

8

**Objeto da Compra**

 Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição eventual e futura de  
ferramentas de construção

**Esfera**

Estadual

**UASG**

985155

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ADELIO JOSE DO NASCIMENTO

**Marca/modelo**

DEKO

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 269,2200	03/05/2024	Não

**Id da Compra**

92685005001922023

**Comprado em**

03/05/2024

**Nº do Item**

15

**Objeto da Compra**

 Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição de equipamentos  
permanentes para composição da  
oficina ortopédica, conforme  
especificações constantes no Anexo  
01, Termo de Referência, deste edital

**Esfera**

Estadual

**UASG**

926850

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

**Marca/modelo**

Stanley

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA DE DOM BASILIO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 586,8000	02/05/2024	Não

**Id da Compra**

98350105900262024

**Comprado em**

02/05/2024

**Nº do Item**

21

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

983501

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615

**Marca/modelo**

EOS

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 274,0000	12/04/2024	Não

**Id da Compra**

78100005000472023

**Comprado em**

12/04/2024

**Nº do Item**

6

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para funcionamento e manutenção do Posto Oceanográfico Ilha da Trindade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

781000

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

750W

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 259,3850	26/03/2024	Não

**Id da Compra**

76220006900232024

**Comprado em**

26/03/2024

**Nº do Item**

2

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de Material para a Oficina de MT/MC deste Centro de Instrução.

**Esfera**

Federal

**UASG**

762200

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

FERREIRA B2G LTDA

**Marca/modelo**

EOS

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 313,5500	19/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
27507905000122023	19/03/2024	122	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e instrumentos para a COMAN.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	275079	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	LDR Pro		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 143,3340	01/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78700006900072024	01/03/2024	8	Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de TI no NI-CelMBra, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	787000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
52.618.166 WENDER PEDRO MIGUEL BONFIM	LITH		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 345,9030	09/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317605000222023	09/01/2024	47	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual futura aquisição de mobiliários e equipamentos para os Campi do Núcleo Norte (Apucarana, Cornélio Procópio e Londrina) da UTFPR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153176	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	710W		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 188,0500	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316305002262023	13/12/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de máquinas, ferramentas e utensílios de oficina para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153163	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Black e Decker	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.757,7600	08/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851605311002023	08/12/2023	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para o Campus Florianópolis IFSC.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158516	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Motomil	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 299.8960	06/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317805000262023	06/12/2023	59	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, para futuras aquisições de Equipamentos destinados aos laboratórios das áreas de Alimentos, Química, Biologia, Física, Mecânica e Civil, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153178	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA		750W	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 236.9300	30/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92530205002012023	30/11/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos permanentes para oficinas de marcenaria
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925302	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ABC COMERCIAL LIMITADA		LITH	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 2.699.9900	30/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020305000242023	30/11/2023	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental de oficina.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160203	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA		Dewalt	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 2.990,9200	30/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16020305000242023		30/11/2023		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental de oficina.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160203		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				Stanley			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - MG - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 314,2700	23/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98538505000692023		23/11/2023		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas manuais e correlatos para atender as necessidades das secretarias municipais.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		985385		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA				EOS			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 315,4000	17/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92797205000062023	17/11/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, para suprir as necessidades desta Secretaria, serviços e programas, e em atendimento as Unidades Beneficiárias de Emenda Parlamentar (Associação Espirita Beneficente Lar de Abigail, Casa do Vovô Augustinho Batista Veloso e APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) destinados a modernizar, padronizar e suprir as deficiências atuais de diversos equipamentos em geral.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927972	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		WESCO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 820,0000	10/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815405103642023	10/11/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas, móveis e materiais de informática, oficina, áudio/vídeo e esportivo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158154	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CH TREVISAN DIAS LTDA		TR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 369,2700	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92628705001192023	06/11/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vários equipamentos, de acordo com as especificações do termo de referência
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926287	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 350,9500	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92628705001192023	06/11/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vários equipamentos, de acordo com as especificações do termo de referência
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926287	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 560,0000	31/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38946506001342023	31/10/2023	1	Objeto: O objeto da presente dispensa de licitação é a aquisição de ferramentas e materiais comercializados em ferragens, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389465	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COMERCIAL DE FERRAGENS EDC LTDA	VONDER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	10	Unidade	R\$ 1.949,2100	20/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15435805000252023	20/10/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de bens permanentes e materiais de consumo para atendimento às demandas dos departamentos DAMEC, DAELT, DAELN e DAQBI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154358	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GGV COMERCIAL LTDA		HP 2070X-110V	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 332,0000	04/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467505003042023	04/10/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos (furadeira, escadas, morsas, esmerilhadeira e gravador elétrico) para uso nas atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984675	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA		DEKO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 184,0000	02/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78100006001352023	02/10/2023	3	Objeto: Ferramentas de hidráulica
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	781000	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
46.543.079 MARA JULIO FACCION	EOS MaxPro		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Legenda:**

Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
220186 - Serra Portátil Tipo: Tico-Tipo Orbital , Capacidade Corte Madeira: 135 MM, Capacidade Corte Aço: 10 MM, Capacidade Corte Alumínio: 20 MM, Quantidade Golpes Por Minuto: 3.000 UN, Velocidade Fita: Não Aplicável M/S, Potência: 600 WATT, Peso: 2,30 KG, Tensão Alimentação: 220/230	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 699,9000	R\$ 768,7600	R\$ 766,4800
Coeficiente de Variação: 7,4376% Desvio Padrão: 57,1775 Maior Preço: R\$ 839,9000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	GurgelMix Máquinas e Ferramentas S.A. CNPJ: 29.302.348/0001-15 - Mídias Especializadas	1		R\$ 766,4800	06/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
06/11/2024	Serra Tico Tico 20V - DEKO-K5220	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:57	<a href="https://www.lojadomecanico.com.br/produto/435138/21/224/Serra-Tico-Tico-20V-com-Acao-Pendular-Guia-Laser-e-Luz-LED--2-Bateria-15Ah-20V-Litio-Ion--Carregador-Rapido-e-Compacto-/153/?utm_source=googleshopping&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=%5BPMAX%5D%5BROAS%5D+-+MARCAS+PR%C3%93PRIAS&amp;gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQiA_qG5BhDTARIsAA0UHSL-BbzPDnl6BabrFbKuZ63o2bpsto-tqIUJK2Qb3HCFyKcAMSRkQYaAmHOEALw_wcB">https://www.lojadomecanico.com.br/produto/435138/21/224/Serra-Tico-Tico-20V-com-Acao-Pendular-Guia-Laser-e-Luz-LED--2-Bateria-15Ah-20V-Litio-Ion--Carregador-Rapido-e-Compacto-/153/?utm_source=googleshopping&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=%5BPMAX%5D%5BROAS%5D+-+MARCAS+PR%C3%93PRIAS&amp;gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQiA_qG5BhDTARIsAA0UHSL-BbzPDnl6BabrFbKuZ63o2bpsto-tqIUJK2Qb3HCFyKcAMSRkQYaAmHOEALw_wcB</a>	PP - Serra tico tico - CFCA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	FERNANDO RIBEIRO DE CASTRO CNPJ 27.358.565/0001-00 - Mídias Especializadas	1		R\$ 699,9000	06/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
06/11/2024	Serra Elétrica Sem Fio Tico Tico 2 Baterias 21v Portátil - Stbon - Serra Elétr	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:00	<a href="https://www.luarshop.com.br/MLB-3596976789-serra-eletrica-sem-fio-tico-tico-2-baterias-21v-portatil-_JM?variation=181722409861&amp;srsrtid=AfmBOopOxltZXRVLBXPuioZbUjygXF7W/rzA_yf7gLUmXrbJ3iCCJpiFemSo">https://www.luarshop.com.br/MLB-3596976789-serra-eletrica-sem-fio-tico-tico-2-baterias-21v-portatil-_JM?variation=181722409861&amp;srsrtid=AfmBOopOxltZXRVLBXPuioZbUjygXF7W/rzA_yf7gLUmXrbJ3iCCJpiFemSo</a>	PP - Serra tico tico - 02 - CFCA.pdf


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	R G DE SOUZA FERRAGENS FERRAMENTAS E ACESSORIOS LTDA CNPJ 43.923.939/0001-30 - Mídias Especializadas	1		R\$ 839,9000	06/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
06/11/2024	Serra Tico Tico Mti20v Brushless, 2 Baterias 2000ah + Carreg	-

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:13	<a href="https://www.descubraferramentas.com.br/MLB-4476711074-serra-tico-tico-mti20v-brushless-2-baterias-2000ah-carreg-_JM?attributes=VOLTAGE%3AMTEwVi8yMjBW&amp;quantity=1">https://www.descubraferramentas.com.br/MLB-4476711074-serra-tico-tico-mti20v-brushless-2-baterias-2000ah-carreg-_JM?attributes=VOLTAGE%3AMTEwVi8yMjBW&amp;quantity=1</a>	PP - Serra tico tico - 03 - CFCA.pdf

**Legenda:**

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
604418 - Conjunto Ferramentas Tipo: Kit De Ferramentas Uso Geral Com 186 Peças , Componentes: 186 Peças De Cromo Vanadium E Aço Carbono , Componentes Adicionais: Maleta Dobravel Com 4 Bandejas , Aplicação: Manutenção Em Geral	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 795,0000	R\$ 979,6263	R\$ 930,1300
Coeficiente de Variação: 14,1944%		
Desvio Padrão: 139,0525		
Maior Preço: R\$ 1.197,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 1.195,0000	31/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16009805900232024	31/10/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental e equipamentos para manutenção de viaturas e para a seção de lanternagem e pintura da companhia de manutenção do Batalhão de Apoio às Operações Especiais
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160098	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA		AMATOOLS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 960,2600	23/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405900292024	23/10/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e ferramentas para a nova sede do Instituto Federal de Educação de Sergipe.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158134	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
J C FARIAS PEREIRA LTDA		05618	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.120,0000	22/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19402905900022024	22/10/2024	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Xavante e Coordenações Técnicas Locais subordinadas, prioritariamente para a execução dos Planos Anuais de Trabalho para os anos de 2024 e 2025, sob responsabilidade e competência do Serviço de Gestão Ambiental e Territorial - SEGAT.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	194029	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA		MTX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.130,7500	21/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047706900282024	21/10/2024	1	Objeto: Aquisição de material permanente para posto de combustível
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160477	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
55.180.641 ALCILENE DE SOUSA BATISTA		TITANIUM OU EQUIVALE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	42	Unidade	R\$ 795,0000	15/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007205900432024	15/10/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas de consumo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120072	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ISA NOGUEIRA COMERCIAL LTDA		CONFORME EDITAL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 800,0000	08/10/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
16051505900042024		08/10/2024		9	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Ferramentas.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		160515		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
SYDESK SERVICOS ADMINISTRATIVOS, AUTOMACAO EMPRESARIAL E TECNOLOGIA LTDA				Compativel			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 900,0000	08/10/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
12064506900112024		08/10/2024		15	Objeto: Aquisição de materiais permanentes para apoio logístico em atividades operacionais e de manutenção do Comando da Aeronáutica.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		120645		SISPP	Dispensa		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
20.044.803 RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS				ELITOP			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 889,0200	07/10/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
38021205900152024		07/10/2024		5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para conservação e manutenção desta unidade prisional.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Estadual		380212		SISPP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MEP BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA				ELITOP			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.089,0000	03/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9020305900302024	03/10/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Limpeza (para piscina), Peças de reposição e acessórios, Ferramentas Avulsas, Material de Conservação e Manutenção de Imóveis, Material Elétrico, Outros Materiais de Consumo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	90203	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEP BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELITOP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 847,9000	05/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045606900082024	05/09/2024	3	Objeto: Aquisição de ferramental para atender a demanda do 22º B Log Amv
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160456	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	Conjunto Ferramentas		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 895,0000	08/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16051805900362024	08/08/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de ferramentas de aviação
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160518	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	DOBEVI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 998,9000	31/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002705900132024	31/07/2024	289	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de de lubrificação, borracharia, mangueiras, solda, mecânica, elétrica e torno.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160027	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FERGAVI COMERCIAL LTDA	NAGANO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 823,5300	27/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79112006900092024	27/05/2024	17	Objeto: Papel cartão 810 g/m², 280 g/m², 240 g/m², pincel artes plásticas, vestuário proteção, papel kraft 40 g/m², fita adesiva, trincha 1½ pol, calibrador, bateria não recarregável, borrifador, carrinho esteira para mecânico, lixa220, 180, 320 e 400, pistola de pintura de 0,50 l e 300 ml, conjunto de ferramentas com 186 peças e 32 peças e alicate bomba d água.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791120	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	force		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 898,0000	16/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16033905000402023	16/05/2024	58	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental e equipamentos de oficina para execução do plano de manutenção do 1º Batalhão de Engenharia de Construção.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160339	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS	178 PEÇAS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 1.197,0000	21/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044406900082024	21/03/2024	1	Objeto: Conjunto de ferramentas para manutenção básica das instalações do 14º Pelotão de Polícia do Exército da 14ª Brigada de Infantaria Motorizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160444	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EMPORIUM FOR HOME LTDA	tx		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 1.134,6600	17/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118105000202023	17/01/2024	159	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de apoio empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e hangares do Grupo Aéreo Naval de Manutenção (GAerNavMan) e do 1º Esquadrão de Aviões de Interceptação e Ataque (EsqVF-1)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791181	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GGV COMERCIAL LTDA	LT2010		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Legenda:**

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

---

Relatório emitido em 13/11/2024 11:08

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.

- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.

- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

**Número da Pesquisa** 263/2024      **UASG** 158720      **Status** Concluída      **Editado por** RENATA CRANCIO MACIEL

**Título:** Ferramentas - CFCAF

**Observações:**

**Total de itens cotados:** 5

**Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 8.366,7800

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
301995 - Lixadeira Tipo: Orbital , Potência: 170 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade: 13.500 RPM, Características Adicionais: Coletor Pó E Furador Lixa	Unidade	1

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana	Coefficiente de Variação: 24,7130%
R\$ 696,1600	R\$ 1.061,4100	R\$ 1.187,9000	Desvio Padrão: 262,3062
Maior Preço: R\$ 1.300,1700			

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088-36 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.187,9000	29/10/2024	Sim

### Data da Cotação

29/10/2024

### Marca/Modelo

Lixadeira Ferrari LCM-46 Elétrica - 370W

### Informações Adicionais

-

### Hora da Cotação

15:07

### Endereço Eletrônico

[Lixadeira Ferrari LCM-46 Elétrica - 370W - Lixadeira Elétrica - Magazine Luiza](#)

### Anexos

PP - Lixadeira - Magazine luiza.pdf



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	: Super-Pro Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda. 08.858.579/0015-35 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 696,1600	23/10/2024	Sim

**Data da Cotação**

23/10/2024

**Marca/Modelo**

Lixadeira de Cinta Combinada 150mm 1750rpm 375W Biv Bumafer

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

15:07

**Endereço Eletrônico**
[https://www.ferramentaskennedy.com.br/lixadeira-de-cinta-combinada-150mm-1750rpm-375w-biv-bumafer/p?idsku=37893&gad\\_source=1&gclid](https://www.ferramentaskennedy.com.br/lixadeira-de-cinta-combinada-150mm-1750rpm-375w-biv-bumafer/p?idsku=37893&gad_source=1&gclid)
**Anexos**

PP Lixadeira de Cinta Combinada 150mm Biv Bumafer Oferta! - FK.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Comércio de Ferragens Pires Martins Importação e Exportação Ltda. CNPJ: 58.512.658/0001-62 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1.300,1700	23/10/2024	Sim

**Data da Cotação**

23/10/2024

**Marca/Modelo**

Lixadeira De Bancada Ferrari Combinada Bivolt 1/2 Cv Lcm-46

**Informações Adicionais**

-

**Hora da Cotação**

15:08

**Endereço Eletrônico**
<https://www.piresmartins.com.br/foto-1-lixadeira-de-bancada-combinada-370w-bivolt-1-2-cv-lcm-46-ferrari-foto-2-lixadeira-de-bancada-combinada>
**Anexos**

PP - Lixadeira De Bancada Ferrari Combinada Bivolt 1\_2 Cv Lcm-46.pdf

**Legenda:**
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
604418 - Conjunto Ferramentas Tipo: Kit De Ferramentas Uso Geral Com 186 Peças , Componentes: 186 Peças De Cromo Vanadium E Aço Carbono , Componentes Adicionais: Maleta Dobravel Com 4 Bandejas , Aplicação: Manutenção Em Geral	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.350,0000	R\$ 1.545,3275	R\$ 1.475,0000
Coeficiente de Variação: 13,0301%		
Desvio Padrão: 201,3573		
Maior Preço: R\$ 1.881,3100		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 960,2600	23/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405900292024	23/10/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e ferramentas para a nova sede do Instituto Federal de Educação de Sergipe.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158134	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
J C FARIAS PEREIRA LTDA	05618		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.120,0000	22/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19402905900022024	22/10/2024	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Xavante e Coordenações Técnicas Locais subordinadas, prioritariamente para a execução dos Planos Anuais de Trabalho para os anos de 2024 e 2025, sob responsabilidade e competência do Serviço de Gestão Ambiental e Territorial - SEGAT.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	194029	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	MTX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.130,7500	21/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047706900282024	21/10/2024	1	Objeto: Aquisição de material permanente para posto de combustível
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160477	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
55.180.641 ALCILENE DE SOUSA BATISTA	TITANIUM OU EQUIVALE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	42	Unidade	R\$ 795,0000	15/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007205900432024	15/10/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas de consumo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120072	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ISA NOGUEIRA COMERCIAL LTDA	CONFORME EDITAL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 800,0000	08/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16051505900042024	08/10/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Ferramentas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160515	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SYDESK SERVICOS ADMINISTRATIVOS, AUTOMACAO EMPRESARIAL E TECNOLOGIA LTDA	Compatível		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 900,0000	08/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064506900112024	08/10/2024	15	Objeto: Aquisição de materiais permanentes para apoio logístico em atividades operacionais e de manutenção do Comando da Aeronáutica.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120645	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
20.044.803 RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS	ELITOP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 889,0200	07/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38021205900152024	07/10/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para conservação e manutenção desta unidade prisional.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	380212	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MEP BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELITOP		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 600,0000	07/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15328905900302024	07/10/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais para reforma da cobertura dos edifícios que compõem a Faculdade de Medicina daUFMG conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153289	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	fermec		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 12ª - GO/TO/DF - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 515,2200	04/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92677406900092024	04/10/2024	2	Objeto: Aquisição de furadeira, jogo de ferramentas, lavadora de alta pressão, mesas dobráveis, termômetro e trena profissionais
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926774	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	VONDER		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	-	-	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1089,0000	03/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9020305900302024	03/10/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Limpeza (para piscina), Peças de reposição e acessórios, Ferramentas Avulsas, Material de Conservação e Manutenção de Imóveis, Material Elétrico, Outros Materiais de Consumo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	90203	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
MEP BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	ELITOP		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.450,0000	13/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805900532024	13/09/2024	99	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais Permanentes de Laboratório de Pavimentação para a com entrega em Belém-PA, nos termos Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, da tabelaabaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120628	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		profield	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 440,0000	05/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19311006900072024	05/09/2024	3	Objeto: Aquisição de Materiais de informática para atender a Sede da Superintendência do IBAMA no Maranhão e suas unidades administrativas vinculadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	193110	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA		VONDER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 847,9000	05/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045606900082024	05/09/2024	3	Objeto: Aquisição de ferramental para atender a demanda do 22º B Log Amv
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160456	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO		Conjunto Ferramentas	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 260,0100	02/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79538006901982024	02/09/2024	9	Objeto: Aquisição de insumos e materiais de manutenção para veículo de assalto anfíbio Mod. 7A (RAM/RS)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	795380	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Modalidade</b>
LACDALLA COMERCIO VAREJISTA LTDA	SIMILAR		Dispensa
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 706,0000	29/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75150006900292024	29/08/2024	16	Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos de aplicação em oficina mecânica.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751500	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Modalidade</b>
PROFIT ENTERPRISE LTDA	Shark Blue		Dispensa
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 659,0000	27/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205900012024	27/08/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos para o Laboratório de Processos de Fabricação da UFLA do Campus de São Sebastião do Paraíso, parte 1 de 2.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Modalidade</b>
WIDE COMERCIAL LTDA	KIT		Pregão
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 660,0000	27/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205900012024	27/08/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos para o Laboratório de Processos de Fabricação da UFLA do Campus de São Sebastião do Paraíso, parte 1 de 2.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
WIDE COMERCIAL LTDA		KIT	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 348,0000	22/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16000805900062024	22/08/2024	449	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças e componentes de reposição, para viaturas, embarcações, geradores, motores de popa, motobombas e outras máquinas, englobando peças que compõem os sistemas de governo, elétrico, hidráulico, eletrônico, de propulsão e motorização desses meios de emprego militar, visando atender às necessidades do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160008	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA		SATA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	24274	Unidade	R\$ 0,8740	20/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16029305000142023	20/08/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis mediante tabela SINAPI
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160293	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	Kit De Ferramentas U		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 1.350,0000	08/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052905900192024	08/08/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo Administrativo - Pregão Eletrônico nº 64005.001559/2024-75 - Aquisição de Material para seção de Serralheria estabelecidas neste instrumento convocatório em anexo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160529	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TORCMETAL COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS LTDA	178 PCS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 895,0000	08/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16051805900362024	08/08/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de ferramentas de aviação
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160518	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	DOBEVI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 3.490,0000	08/08/2024	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

16016505900142024

08/08/2024

47

Objeto: Pregão Eletrônico - Adquirir material de consumo e permanentes para a manutenção de embarcações do 8º Batalhão de Suprimento de Selva.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

160165

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

REALIZZE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CONJUNTO FERRAMENTAS

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 60,0000	02/08/2024	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

7000305900082024

02/08/2024

35

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo Material Elétrico e Eletrônico e Ferramentas.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

70003

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA

Ponta Ferro Estação

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 160,0000	02/08/2024	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

7000305900082024

02/08/2024

34

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo Material Elétrico e Eletrônico e Ferramentas.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

70003

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA

Kit Salva Chip Smd M

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 72,4500	02/08/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
7000305900082024		02/08/2024		33	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo Material Elétrico e Eletrônico e Ferramentas.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		70003		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				OEM			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 79,9000	02/08/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
7000305900082024		02/08/2024		32	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo Material Elétrico e Eletrônico e Ferramentas.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		70003		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				KIT			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 119,0000	02/08/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
7000305900082024		02/08/2024		31	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo Material Elétrico e Eletrônico e Ferramentas.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		70003		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA				Lupa de Mesa Multifu			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 179,0000	02/08/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
7000305900082024		02/08/2024		26	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo Material Elétrico e Eletrônico e Ferramentas.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		70003		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA				Kit Chaves de Fenda			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 18,2000	02/08/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
7000305900082024		02/08/2024		25	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo Material Elétrico e Eletrônico e Ferramentas.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		70003		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
MAX QUALITY COMERCIO LTDA				314KR			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 998,9000	31/07/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
16002705900132024		31/07/2024		289	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de de lubrificação, borracharia, mangueiras, solda, mecânica, elétrica e torno.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		160027		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
FERGAVI COMERCIAL LTDA				NAGANO			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 668,5200	18/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
18039006900092024	18/07/2024	36	Objeto: Aquisição de materiais de escritório
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	180390	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
DYFAL COMERCIO DE VARIEDADES B2G LTDA	Nove54		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 453,5400	16/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019605900092024	16/07/2024	166	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de construção em geral, nesses incluídos: materiais de alvenaria, pintura, hidráulico e elétrico, para suprir as necessidades da Base de Administração e Apoio da 8ª Região Militar e Unidades participantes do GCALC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160196	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	VONDER VONDER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 779,9700	27/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79518005900022024	27/06/2024	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, ferramentas e equipamentos/máquinas adequados à execução da manutenção de Serviço de Corte /Poda, corte de grama, limpeza de praia e Jardinagem des-ta Prefeitura da (BFNIG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp) visando à operação Formosa 2024 e 2025
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	795180	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS		SHB-20	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 2.760,0000	25/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78910106900192024	25/06/2024	3	Objeto: Aquisição de material de mergulho paraatendimento das demandas do Grupo de Mergulhadores.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	789101	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
JL & A COMERCIAL LTDA		similar	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	47	Unidade	R\$ 190,0000	29/05/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
97400205900132024		29/05/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais SCG/SECONT /SEEC operacionalizará licitação, mediante o Registro de preços para a aquisição de informática (kit de ferramentas, nobreak, bateria, estabilizador, hd externo, interno e outros), conforme especificações e condições	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		974002		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA				168 PEÇAS			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	143	Unidade	R\$ 190,0000	29/05/2024	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
97400205900132024		29/05/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais SCG/SECONT /SEEC operacionalizará licitação, mediante o Registro de preços para a aquisição de informática (kit de ferramentas, nobreak, bateria, estabilizador, hd externo, interno e outros), conforme especificações e condições	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		974002		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
GRUPO REDILUX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA				KIT SPARTA 168 PEÇAS			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 823,5300	27/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79112006900092024	27/05/2024	17	Objeto: Papel cartão 810 g/m², 280 g/m², 240 g/m², pincel artes plásticas, vestuário proteção, papel kraft 40 g/m², fita adesiva, trincha 1½ pol, calibrador, bateria não recarregável, borrifador, carrinho esteira para mecânico, lixa220, 180, 320 e 400, pistola de pintura de 0,50 l e 300 ml, conjunto de ferramentas com 186 peças e 32 peças e alicate bomba d água.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791120	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		force	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 898,0000	16/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16033905000402023	16/05/2024	58	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental e equipamentos de oficina para execução do plano de manutenção do 1º Batalhão de Engenharia de Construção.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160339	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS		178 PEÇAS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 241,7400	19/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92550905900052024	19/04/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos/suprimentos de informática para atendimento das demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme Edital e anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925509	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
JR DISTRIBUIDORA LTDA	EXBOM		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 109,3700	16/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118006900162024	16/04/2024	2	Objeto: Aquisição de furadeira com maleta e acessórios . Kit de Ferramentas aço carbono com maleta 129 peças e Kit chaves catraca reversívelsoquetes 46 peças + maleta.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791180	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE LTDA	similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 133,1000	28/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813205000142023	28/03/2024	80	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Diversos de Manutenção Predial para todas as Unidades do IFMS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158132	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	BLACK DECKER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.197,0000	21/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044406900082024	21/03/2024	1	Objeto: Conjunto de ferramentas para manutenção básica das instalações do 14º Pelotão de Polícia do Exército da 14ª Brigada de Infantaria Motorizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160444	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EMPORIUM FOR HOME LTDA	tx		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 640,3000	16/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15280305000012023	16/02/2024	139	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas de uso geral.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	152803	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA	Titanium		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.881,3100	17/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118105000202023	17/01/2024	160	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de apoio empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e hangares do Grupo Aéreo Naval de Manutenção (GAerNavMan) e do 1º Esquadrão de Aviões de Interceptação e Ataque (EsqdVF-1)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791181	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GGV COMERCIAL LTDA	ST09510L		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 1.134,6600	17/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118105000202023	17/01/2024	159	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de apoio empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e hangares do Grupo Aéreo Naval de Manutenção (GAerNavMan) e do 1º Esquadrão de Aviões de Interceptação e Ataque (EsqdVF-1)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791181	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GGV COMERCIAL LTDA		LT2010	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 139,9000	29/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15829506000302023	29/12/2023	8	Objeto: Aquisição de materiais de consumo parao curso EnergIFE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158295	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
OHIO CONSULTORIA LTDA		METAX/SIMILAR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.500,0000	28/12/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

12006005000492023

28/12/2023

38

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MARCENARIA PARA A SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DA FAZENDA DA AERONÁUTICA DE PIRASSUNUNGA (FAYS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

120060

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

ZENINI

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 499,9900	28/12/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

12006005000492023

28/12/2023

37

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MARCENARIA PARA A SEÇÃO DE MANUTENÇÃO DA FAZENDA DA AERONÁUTICA DE PIRASSUNUNGA (FAYS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

120060

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS

ROCAST

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 707,3800	27/12/2023	Não


Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306306011072023	27/12/2023	4	Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanentes para atendimento de itens desertos no LABINFRA.(DCS Josilene - dispensaufpa@gmail.com) DESCRIÇÃO COMPLETA NO DOCUMENTO ANEXO.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153063	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LUZOR GROUP LTDA		LITH	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.149,0000	19/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79190406001772023	19/12/2023	2	Objeto: Aquisição de ferramentas para as oficinas do Centro de Manutenção de Embarcações Miúdas. Obs: OS ITENS A SEREM ARREMATADOS SÃO 12,40,41,45,47,48 e 49. Essa dispensa é uma continuação referente a dispensa 175.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791904	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
52.896.290 DAVI VELLOZO DE OLIVEIRA		Jogo de Ferramentas	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Legenda:**

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
604241 - Conjunto Ferramentas Tipo: Kit De Emergência Para Veiculos Com 32 Peças , Componentes: Cabo Bateria, Chave: Fenda E Phillips, Alicates, Ca , Componentes Adicionais: 6 Terminais, 8 Fusíveis, 9 Soquetes De Encaixe 1/4 , Aplicação: Manutenção Em Geral , Características Adicionais: Maleta De Ferramentas	Unidade	1

## Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 151,1400

Média

R\$ 183,2033

● Mediana

R\$ 176,2000

Coefficiente de Variação: 16,0794%

Desvio Padrão: 29,4579

Maior Preço: R\$ 222,2700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	157	Unidade	R\$ 151,1400	09/10/2024	Sim

### Id da Compra

16045505900022024

### Comprado em

09/10/2024

### Nº do Item

15

### Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo, Permanente e Ferramental para Oficina Mecânica.

### Esfera

Federal

### UASG

160455

### Forma

SISRP

### Modalidade

Pregão

### Fornecedor

J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA

### Marca/modelo

9nu

### Índice e Valor

-

### Ata

[Acesse a Ata](#)

### Edital

[Acesse o Edital](#)

### Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 100,0000	05/09/2024	Não

### Id da Compra

16045606900082024

### Comprado em

05/09/2024

### Nº do Item

2

### Objeto da Compra

Objeto: Aquisição de ferramental para atender a demanda do 22º B Log Amv

### Esfera

Federal

### UASG

160456

### Forma

SISPP

### Modalidade

Dispensa

### Fornecedor

32.165.801 DAIANE MARINHO DIAS

### Marca/modelo

EDA

### Índice e Valor

-

### Ata

-

### Edital

-

### Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 936,0000	10/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44300107900012024	10/07/2024	12	Objeto: Aquisição direta junto ao fabricante estrangeiro TELEDYNE RD INSTRUMENTS, estabelecido em 14020 Stowe Drive, Poway, CA, USA, de 40 medidores acústicos de vazão, sendo: 20 medidores acústicos de vazão modelo RIVERRAY ADCP 600 KHZ; 15 medidores acústicos de vazão modelo STREAMPRO, 2 MHZ; 5 medidores acústicos de vazão marca WORKHORSE MONITOR 300 KHZ; acessórios e sobressalentes, para utilização na operação da Rede Hidrometeorológica Nacional RHN.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	443001	SISPP	Inexigibilidade
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TELEDYNE RD		RIVERRAY ADCP	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 748,8000	26/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44300107000312023	26/12/2023	12	Objeto: Aquisição direta junto ao fabricante estrangeiro TELEDYNE RD INSTRUMENTS, estabelecido em 14020 Stowe Drive, Poway, CA, USA, de 40 medidores acústicos de vazão, sendo: 20 medidores acústicos de vazão modelo RIVERRAY ADCP 600 KHZ; 15 medidores acústicos de vazão modelo STREAMPRO, 2 MHZ; 5 medidores acústicos de vazão marca WORKHORSE MONITOR 300 KHZ; acessórios e sobressalentes, para utilização na operação da Rede Hidrometeorológica Nacional RHN.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	443001	SISPP	Inexigibilidade
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TELEDYNE RD		RIVERRAY ADCP	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950 /1088-36 - Mídias Especializadas	1		R\$ 222,2700	07/11/2024	Sim

**Data da Cotação** 07/11/2024 **Marca/Modelo** Kit Emergência Para Carros 32 Peças + Reparador de Pneus Instantâneo - Eda **Informações Adicionais** -



**Hora da Cotação** 11:24 **Endereço Eletrônico** [https://www.magazineluiza.com.br/kit-emergencia-para-carros-32-pecas-reparador-de-pneus-instantaneo-eda/p/kj7fkh3kb3/au/acre/?seller\\_id=massaripecasferramentas&srsltid=AfmBOorXoMvJKmJU7Tucqt6ec.JjIVsStTIRgH9ptrLRoFNT2l538lMK5H58](https://www.magazineluiza.com.br/kit-emergencia-para-carros-32-pecas-reparador-de-pneus-instantaneo-eda/p/kj7fkh3kb3/au/acre/?seller_id=massaripecasferramentas&srsltid=AfmBOorXoMvJKmJU7Tucqt6ec.JjIVsStTIRgH9ptrLRoFNT2l538lMK5H58) **Anexos** PP - CONJ FERRAMNTAS - CFCFAF.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	III	Massari Pecas e Ferramentas Automotivas LTDA - 45.824.560/0001-07 - Mídias Especializadas	1		R\$ 176,2000	07/11/2024	Sim

**Data da Cotação** 07/11/2024 **Marca/Modelo** Kit Emergência Para Carros 32 Peças + Reparador de Pneus Instantâneo **Informações Adicionais** -

**Hora da Cotação** 11:31 **Endereço Eletrônico** <https://www.guiasmassari.com.br/kit-emergencia-para-carros-32-pecas-reparador-de-pneus-instantaneo?parceiro-5136&srsltid=AfmBOogrgh4eyBVOsH-hEnp0UVlVV4UIFqvXEVdSffPWtaYBMRL9pgN1GM> **Anexos** PP CONJ FERRAMENTAS 02 - CFCFAF.pdf

**Legenda:**

-  Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
-  Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
608436 - Conjunto Ferramentas Tipo: Kit Ferramentas Com 39 Peças , Componentes: 1 Alicate Universal 8"; 1 Alicate De Corte 6"; 1 A , Componentes Adicionais: Maleta Metálica Com 5 Bandejas , Aplicação: Manutenção Em Geral	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.237,5700	R\$ 1.283,1767	R\$ 1.297,7800
Coeficiente de Variação: 2,5668%		
Desvio Padrão: 32,9365		
Maior Preço: R\$ 1.314,1800		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	32	Unidade	R\$ 171.0000	13/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78481005900092024	13/09/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição ferramentas para manutenção de aeronaves, para atender às demandas do 1º Esquadrão de Helicópteros de Emprego Geral do Norte.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	784810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	7731555		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	67	Unidade	R\$ 130.0000	13/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78481005900092024	13/09/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição ferramentas para manutenção de aeronaves, para atender às demandas do 1º Esquadrão de Helicópteros de Emprego Geral do Norte.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	784810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PAULO ELETRO LTDA	FERRAMENTAS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 119.9500	05/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78910106900362024	05/09/2024	39	Objeto: Material para cumprimento das rotinas de manutenção planejada das Divisões de máquinas, Operações e Armamento dos equipamentos, instalações e acessórios do Navio-Patrolha Maracanã
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	789101	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DIGITAL HOME LTDA	compatível		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 34,3500	19/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812206002672024	19/08/2024	14	Aquisição de materiais diversos entre elétricos, ferramentas e itens para aulas práticas nos laboratórios do Campus Ribeirão das Neves do IFMG
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158122	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	dvs		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

#### Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Belo Horizonte	Avenida Professor Mário Werneck	30575180	4

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 73,2200	01/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92750206901782024	01/08/2024	10	Objeto: Aquisição de materiais de informática (cabo lan UTP CAT 6 CX, memória Ram DDR3 e outros), para promover a modernização e reestruturação das Unidades Hospitalares Hospitalares de acordo com a Coordenadoria de Tecnologia da Informação - CTI.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927502	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DOUBLE SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	CONJUNTO FERRAMENTAS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 457,0000	24/06/2024	Não

**Id da Compra**

16029605900092024

**Comprado em**

24/06/2024

**Nº do Item**

134

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para eventual aquisição de Insumos para manutenção de pára-quadras.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160296

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

CHAVE DE GRIFO

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 74,8500	24/06/2024	Não

**Id da Compra**

16029605900092024

**Comprado em**

24/06/2024

**Nº do Item**

133

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para eventual aquisição de Insumos para manutenção de pára-quadras.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160296

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

CHAVE BOCA FIXA

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 10.922,0000	27/05/2024	Não

**Id da Compra**

10230806000242024

**Comprado em**

27/05/2024

**Nº do Item**

1

**Objeto da Compra**

aquisição de ferramentas e abrasivos

**Esfera**

Estadual

**UASG**

102308

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

SOLDAFORTE COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

**Marca/modelo**

TRAMONTINA

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)
**Locais de Entrega**
**UF / Município**

SP/Bauru

**Logradouro**

Avenida Engenheiro Luiz Edmundo Carrijo Coube

**CEP**

17033360

**Quantidade**

1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 49,9400	16/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118006900162024	16/04/2024	3	Objeto: Aquisição de furadeira com maleta e acessórios , Kit de Ferramentas aço carbono com maleta 129 peças e Kit chaves catraca reversívelsoquetes 46 peças + maleta.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791180	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LUZOR GROUP LTDA		Jogo de ferramentas	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 54,3200	20/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000962023	20/02/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ferramentas em geral, fins de atender às necessidades do GAP-RF e Organizações Militares apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
13.426.819 HELDER PRESTES GABRIEL		alicate	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 250,0000	05/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15406905000642023	05/02/2024	83	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos (grupo 3031), ferramentas (grupo 3042) e material de sinalização (grupo 3044)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154069	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		profiefield	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES - MT - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 304,1400	05/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98904705000752023	05/01/2024	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE INFORMÁTICA, visando atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	989047	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	STANLEY		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	68000	Unidade	R\$ 1,0000	22/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002705000442023	22/12/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de vidraçaria, janelas e portas, refrigeração, paisagem e urbanismo e alvenaria.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160027	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
UMAR MELO LTDA	Diversas		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 95,0000	13/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92546105000132023	13/12/2023	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação, sobdemanda, de pessoa jurídica para o fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE INFORMÁTICA E AFINS), visando atender as necessidades administrativas dos diversos setores do Tribunal de Contas do Estado do Acre.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925461	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
INFOJURUA LTDA	PROFIELD		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 168,6800	20/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92589205000322023	20/11/2023	175	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de manutenção predial e ferramentas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925892	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PALMAS COMERCIO E SOLUCOES LTDA	WORKER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 121,5000	16/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13502605000122023	16/11/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para manutenção e operacionalização do campo experimental e da infraestrutura predial da Embrapa Instrumentação.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135026	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BREMEN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço
17	III	Apiguana Máquinas e Ferramentas LTDA - CNPJ: 07.240.450/0001 - Mídias Especializadas	1		

**Data da Cotação** **Marca/Modelo**

07/11/2024      Jogo Gedore Solid Robust 5000R Oficina Master 178 Peças + Maleta

**Hora da Cotação** **Endereço Eletrônico**

11:37      [https://www.apiguana.com.br/conjunto-de-ferramentas-para-oficina-master-178pcs-robust-70951/p?idsku=5427&utm\\_source=google\\_ads&utm\\_medium=shopping&utm\\_campaign=Nata\\_Shopping&gad\\_source=4&gclid=EAlaQobChMlvKlKrMLDiQM](https://www.apiguana.com.br/conjunto-de-ferramentas-para-oficina-master-178pcs-robust-70951/p?idsku=5427&utm_source=google_ads&utm_medium=shopping&utm_campaign=Nata_Shopping&gad_source=4&gclid=EAlaQobChMlvKlKrMLDiQM)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	III	Super-Pro Comércio de Equipamentos e Ferramentas Ltda. 08.858.579/0015-35 - Mídias Especializadas	1		R\$ 1.237,5700	07/11/2024	Sim

**Data da Cotação** **Marca/Modelo** **Informações Adicionais**

07/11/2024      Jogo de Soquetes e Bits Master com 178 Peças 5000R Robust

-

**Hora da Cotação** **Endereço Eletrônico** **Anexos**

11:42      [https://www.ferramentaskennedy.com.br/jogo-de-soquetes-e-bits-master-com-178-pecas-5000r-robust/p?idsku=34978&gad\\_source=4&gclid=EAlaQobChMlvKlKrMLDiQMvURGtBh2WdwL\\_EAQYBCABEgLLy\\_D\\_BwE](https://www.ferramentaskennedy.com.br/jogo-de-soquetes-e-bits-master-com-178-pecas-5000r-robust/p?idsku=34978&gad_source=4&gclid=EAlaQobChMlvKlKrMLDiQMvURGtBh2WdwL_EAQYBCABEgLLy_D_BwE)      PP KIT DE FERRAMENTAS 39 PÇ - CFCAF.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	III	GurgelMix Máquinas e Ferramentas S.A. CNPJ: 29.302.348/0001-15 - Mídias Especializadas	1		R\$ 1.297,7800	07/11/2024	Sim

**Data da Cotação** **Marca/Modelo** **Informações Adicionais**

07/11/2024      Jogo de Ferramentas Oficina Master com Chaves Combinadas com Catraca - 178 Peças


-

**Hora da Cotação** **Endereço Eletrônico** **Anexos**

11:47      [https://www.lojadomecanico.com.br/produto/10314/2/301/Jogo-de-Ferramentas-Oficina-Master-com-Chaves-Combinadas-com-Catraca---178-Pecas/153/?utm\\_source=googleshopping&utm\\_medium=cpc&utm\\_campaign=%5BPMAX%5D%5BROAS%5D+FERRAMENTAS+MANUAIS&gad\\_source=4&gclid=EAlaQobChMlvKlKrMLDiQMvURGtBh2WdwL\\_EAQYAyABEgJgrvD\\_BwE](https://www.lojadomecanico.com.br/produto/10314/2/301/Jogo-de-Ferramentas-Oficina-Master-com-Chaves-Combinadas-com-Catraca---178-Pecas/153/?utm_source=googleshopping&utm_medium=cpc&utm_campaign=%5BPMAX%5D%5BROAS%5D+FERRAMENTAS+MANUAIS&gad_source=4&gclid=EAlaQobChMlvKlKrMLDiQMvURGtBh2WdwL_EAQYAyABEgJgrvD_BwE)      PP KIT DE FERRAMENTAS 39 PÇ 02 - CFCAF.pdf

**Legenda:**

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

**Descrição do item**

361518 - Serra De Fita Tipo: Estacionária , Diâmetro Volante: 600 MM, Altura Máxima Corte: 300 MM, Dimensão Mesa: 810 X 546 MM, Comprimento Máximo Fita: 4.624 MM, Comprimento Mínimo Fita: 580 MM, Potência Motor: 2 CV, Uso: Carpintaria

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

1

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

R\$ 4.000,0000

Média

R\$ 4.976,6333

● Mediana

R\$ 4.229,9000

Coeficiente de Variação: 24,5590%

Desvio Padrão: 1.222,2133

Maior Preço: R\$ 6.700,0000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 4.000,0000	18/10/2024	Sim

**Id da Compra**

16043305900012024

**Comprado em**

18/10/2024

**Nº do Item**

27

**Objeto da Compra**Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição de Materiais Permanentes.**Esfera**

Federal

**UASG**

160433

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

SHOPPING DAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS UNIPESSOAL LTDA

**Marca/modelo**

6001090220

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 6.700,0000	30/11/2023	Sim

**Id da Compra**

75120006003912023

**Comprado em**

30/11/2023

**Nº do Item**

7

**Objeto da Compra**Objeto: Contratação por dispensa de  
licitação para aquisição de  
equipamentos de oficina para o  
Navio Hidroceanográfico Faroleiro  
Almirante Graça Aranha. Conforme  
condições, descrições,  
especificações e exigências  
estabelecidas neste Aviso de  
Dispensa Eletrônica e seus anexos.**Esfera**

Federal

**UASG**

751200

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS  
LTDA**Marca/modelo**

MAKITA LB1200F

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**[Acesse a compra](#)



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	GurgelMix Máquinas e Ferramentas S. A. CNPJ: 29.302.348/0001-15 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 4.229,9000	30/10/2024	Sim

#### Data da Cotação

30/10/2024

#### Marca/Modelo

Serra Fita de Bancada Móvel 900W  
- MAKITA-LB1200F

#### Informações Adicionais

-

#### Hora da Cotação

14:07

#### Endereço Eletrônico


<https://www.lojadomecanico.com.br/produto/92796/21/224/serra-fita-de-bancada-movel-900w--makita-lb1200f>

#### Anexos

Serra Fita de Bancada Móvel 220V - MAKITA-LB1200F (1).pdf

#### Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 13/11/2024 11:06

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.

- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.

- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

<b>Número da Pesquisa</b>	<b>UASG</b>	<b>Status</b>	<b>Editado por</b>
265/2024	158720	Concluída	RENATA CRANCIO MACIEL

**Título:** Ferramentas - Coordenação de Apoio CPF

**Observações:**

**Total de itens cotados:** 3

**Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 1.088,4950

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
450972 - Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 750 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Duas Velocidades, Variável E Reversível , Velocidade: 0 A 3.000 RPM, Capacidade Perfuração Concreto: 16 MM, Capacidade Perfuração Aço: 13 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 25 MM, Acessórios: Chave De Mandril, Empunhadreira Auxiliar, 14 Brocas , Capacidade Perfuração Alumínio: 13 M	Unidade	1	
<b>Consolidação dos preços cotados</b>			
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>	<a href="#">Coeficiente de Variação: 17,8006%</a>
R\$ 300,0000	R\$ 379,6600	R\$ 360,8550	<a href="#">Desvio Padrão: 67,5818</a>
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana			<a href="#">Maior Preço: R\$ 538,0000</a>

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 260,0000	27/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805000652023	27/09/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição Futura e Eventual de Equipamentos de Pequeno Porte para atendimento de demanda da Divisão de Logística da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120628	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		EOS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 302,5300	29/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035305900212024	29/10/2024	851	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção ( alvenaria, elétrica, hidrossanitário, equipamento e ferramental ) utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160353	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA		USO GERAL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	18	Unidade	R\$ 282,1800	02/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035405900052024	02/09/2024	99	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisições de ferramentas /equipamentos de oficina para uso na manutenção de viaturas do 10º Batalhão Logístico e demais organizações militares apoiadas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160354	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	WS3179		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	8	Unidade	R\$ 229,0000	28/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052405000042023	28/08/2024	223	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160524	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 229,0000	28/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052405000042023	28/08/2024	139	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160524	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 229,0000	28/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052405000042023	28/08/2024	109	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160524	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 245,0000	28/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052405000042023	28/08/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário geral, equipamentos e itens domésticos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160524	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 198,0000	01/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008605000022023	01/08/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente para o Gabinete do Comandante do Exército (Gab Cmt Ex).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160086	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 332,7900	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034305000242023	16/07/2024	146	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente para o 7º BECmb.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160343	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	Zenite Power Technik		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 332,7900	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034305000242023	16/07/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente para o 7º BECmb.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160343	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	Zenite Power Technik		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 538,0000	12/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036805900142024	12/07/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes para os depósitos do COST do 3º Batalhão de Suprimento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160368	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	850W		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 270,0000	02/04/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16046805000142023	02/04/2024	88	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos diversos destinados à manutenção das áreas prediais, próprios nacionais residenciais, áreas de lazer e verdes da Escola Preparatória de Cadetes do Exército.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160468	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>
J C FARIAS PEREIRA LTDA	Siga Tools NK-1301		<b>Compra</b>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 309,0000	01/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008105000132023	01/04/2024	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente em proveito do 23º Esqd C SL.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160081	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>
E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	conforme edital		<b>Compra</b>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 235,0000	27/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74001505000272023	27/03/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e ferramentas para manutenção das subestações e redes elétricas do Complexo Naval da Ilha das Cobras (CNIC), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	740015	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EFU02PRO		<b>Compra</b>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 265,1500	19/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010605000232023	19/03/2024	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material permanente.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160106	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 461,4600	11/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16053106900062024	11/03/2024	3	Objeto: Necessidade de aquisição de materiais permanentes, para suprir as demandas existentes com a finalidade de apoiar as atividades de instrução e de ensino deste Estabelecimento de Ensino. (PAAC 2023). DIEx nº 15-SGP/EASA, de 01 Mar 24.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160531	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JUNTOS ABPP COMERCIO E SERVICOS LTDA.	Bosh		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	8	Unidade	R\$ 300,0000	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023005000202023	26/02/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente do Pelotão de Engenharia e Apoio em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160230	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JAVA WR LTDA	Furadeira De Impacto		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 244,0000	16/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063305000852023	16/02/2024	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas de manutenção de veículos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120633	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CENTERCLEAN COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	DWT		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 318,0000	29/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16043105000162023	29/01/2024	263	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160431	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA	Furadeira de Impacto		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 409,0000	24/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812105000642023	24/01/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158121	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	BOSCH		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 239,0000	09/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020905000252023	09/01/2024	280	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Pintura/Marcenaria e construção em geral.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160209	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 254,0000	09/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020905000252023	09/01/2024	191	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Pintura/Marcenaria e construção em geral.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160209	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	14	Unidade	R\$ 239,0000	09/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020905000252023	09/01/2024	59	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Pintura/Marcenaria e construção em geral.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160209	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 8.677,9700	28/12/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
24011405000092023		28/12/2023		157		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Construção.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		240114		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				MANROD			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 330,0000	28/12/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
24011405000092023		28/12/2023		149		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Construção.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		240114		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
R3 COMERCIO E SERVICOS LTDA				DEKO			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 307,5000	28/12/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
92608605000312023		28/12/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Máquinas, ferramentas, utensilios de oficina (Esmerilhadora angular, furadeira de impacto reversível e outros)	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		926086		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				SIGMA			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 365,0000	27/12/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

15304606000862023

27/12/2023

3

Objeto: Aquisição dos itens PLAINA DESENGROSSADEIRA, SERRA CIRUCLAR DE BANCADA, FURADEIRA DE IMPACTO, PARAFUSADEIRA e ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS para atender às demandas do DFIS /CCE/UFES

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

153046

SISPP

Dispensa

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

FERRARI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

DEWALT

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 191,0400	13/12/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

16034305000152023

13/12/2023

47

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas para obras

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

160343

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA

FURADEIRA IMPACTO 1/

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 427,0000	06/12/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

15813205000072023

06/12/2023

7

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e insumos para o laboratório de marcenaria, laboratórios de edificações e outras demandas das unidades do IFMS

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

158132

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

WESCO

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 292,9700	30/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
16020305000242023		30/11/2023		73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental de oficina.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		160203		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				VONDER			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 292,9700	30/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
16020305000242023		30/11/2023		24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental de oficina.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		160203		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				VONDER			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	42	Unidade	R\$ 599,0000	29/11/2023	Não
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
15303705000112023		29/11/2023		137	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material elétrico e eletroeletrônicos com entrega parcelada para a Universidade Federal de Alagoas		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		153037		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
SOLUTION ENERGIA SOLAR LTDA				vonder			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 456,1300	27/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012705000022023	27/11/2023	84	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, mobiliário, eletrodomésticos de linha branca, ar condicionado, televisores, equipamento de som, itens de escritório, equipamentos de cozinha industrial, geradores, roçadeiras, ferramentas e utensílios em geral para atender as necessidades do 4º GAA Ae e OMs pertencentes ao GCALC da 4ª RM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160127	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA		Bosch	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 465,0000	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812805000032023	27/11/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, para atender às necessidades dos departamentos e setores operacionais do prédio sede da Reitoria e Centro de Referência do Instituto Federal do Maranhão IFMA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158128	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Stanley	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 299,0000	16/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002205000102023	16/11/2023	85	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Mobiliário, Material Permanente e material de uso duradouro para o PASA(Programa em Auditoria em Segurança Alimentar) para a 21ª Cia E Cnst e unidades participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160022	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA	Gamma		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 450,7400	09/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501105000122023	09/11/2023	44	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135011	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA	EOS MaxPro 1/2		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 409,8000	09/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000512023	09/11/2023	74	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente eletrônico e eletrodomestico, visando atender a s necessidades do GAP-RF e Organizac o es Militares sediadas na GUARNAER-RF.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	WESCO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 551,9900	09/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000512023	09/11/2023	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente eletrônico, eletro nico e eletrodome stico, visando atender a s necessidades do GAP-RF e Organizac o es Militares sediadas na GUARNAER-RF.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PROSPEQTUS LTDA		VONDER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 286,0000	07/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15305005020142023	07/11/2023	67	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos diversos para atender as demandas dos Departamentos de Cursos do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da Unidade de Alegre - UFES, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por Item e por Lote, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153050	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA		EOS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 356,7100	19/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016005000072023	19/10/2023	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Máquinas, Equipamentos, Ferramentas e EPI.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160160	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	WESCO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 411,5700	03/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405000302023	03/10/2023	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas a serem utilizadas nas aulas práticas do curso Técnico Integrado de Energia Renovável de acordo com a legislação vigente e normas aplicáveis à qualidade, à saúde, à segurança e ao meio ambiente.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GGV COMERCIAL LTDA	WESCO - FERTAK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 324,9900	02/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002705000352023	02/10/2023	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de sinalização, com vistas a atender às necessidades da sede do 4º Batalhão de Engenharia de Construção (4º BEC) e destacamento da obrade implantação da Ferrovia de Integração Oeste-Leste (FIOL).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160027	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
UMAR MELO LTDA	Deko		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Legenda:**

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
388990 - Serra Mármore Potência: 1.400 W, Diâmetro Disco: 180 MM, Diâmetro Furo Disco: 20 MM, Rotação: 5.000 RPM, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Alto Torque, Rolamento Vedado Contra Pó, Disco Dia , Tipo: Circular	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 303,0000	R\$ 373,2945	R\$ 356,4000
Coeficiente de Variação: 22,2205% Desvio Padrão: 82,9479 Maior Preço: R\$ 600,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 327,9700	25/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16038406901122024	25/09/2024	4	Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de ferramentas e utensílios de oficina em favor do 18 BIMTZ localizado em Sapucaia do Sul - RS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160384	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	AM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	42	Unidade	R\$ 265,0000	19/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16038605900022024	19/09/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160386	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	1500w		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.620,0000	05/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805900012024	05/07/2024	203	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos agrícolas para os campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154618	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
54.335.357 JACKSON APARECIDO FARIA OLIVEIRA	5000RPM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 303,0000	05/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805900012024	05/07/2024	106	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos agrícolas para os campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154618	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	conforme edital		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 310,0000	05/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805900012024	05/07/2024	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos agrícolas para os campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154618	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	conforme edital		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 310,0000	05/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805900012024	05/07/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos agrícolas para os campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154618	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	conforme edital		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 345,4700	19/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15847805900022024	19/06/2024	116	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e equipamentos de manutenção predial, para demandas do IFPE - Campus Afogados da Ingazeira e demais participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158478	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	ESM01PRO-220V		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 242,7900	22/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036305900042024	22/05/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de ferramental para manutenção de bens imóveis com a finalidade de atender demanda das unidades do GCALC da guarnição de Bagé RS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160363	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	ESM01PRO-220V		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 315,0000	01/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008105000132023	01/04/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material permanente em proveito do 23º Esqd C SL.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160081	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	conforme edital		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA-MA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 390,0000	27/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92691706900012024	27/03/2024	6	Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos elétricos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926917	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	Vonder		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 246,1000	07/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78381005000112023	07/02/2024	165	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos de baixa tensão a serem utilizados na manutenção do sistema elétrico do complexo naval da Base Naval de Natal (CNBNN), com o intuito de continuidade e manutenção do sistema elétrico, decorrente de problemas relacionados ao tempo de uso e/ou avaria operacionais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	783810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 361,3700	26/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12000605000572023	26/12/2023	33	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes gerais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120006	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Black e Decker Black		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 389,0000	01/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814305000142023	01/12/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos elétricos e eletrônicos de manutenção.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158143	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	VONDER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 356,4000	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92628705001192023	06/11/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vários equipamentos, de acordo com as especificações do termo de referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926287	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LANCA PRODUTOS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	EOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 443,5000	18/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75210006001962023	18/10/2023	3	Objeto: Aquisição dos materiais para revitalização do piso do salão nobre localizado do blocodo comando no CIAGA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	752100	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FERREIRA B2G LTDA	EOS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 600,0000	06/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16024006000532023	06/10/2023	7	Objeto: Aquisição de materiais para manutençãode bens imóveis para melhoria das instalações desta Organização Militar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160240	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
46.635.705 PAULO VICTOR BRASIL DA SILVA PEREIRA	copativel		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Legenda:**

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
605659 - Alicata Amperímetro Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0 A 1000 A, Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 1,5 V, Resistência: 0 A 60 KOHM, Características Adicionais: Treu Rms, Resolução De 0,1 A A, Precisão De +/- 5	Unidade	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 362,0000	R\$ 451,0800	R\$ 371,2400
Coeficiente de Variação: 26,4929% Desvio Padrão: 119,5040 Maior Preço: R\$ 620,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 40,0000	16/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98334505900242024	16/08/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras, e demais Órgãos da Prefeitura Municipal de Aratuípe-Bahia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983345	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	VONDER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.900,0000	22/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79538006901292024	22/07/2024	22	Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos de manutenção para aplicação no Veículo de Assalto Anfíbio Mod. 7A1 (RAM/RS).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	795380	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
C DO VALE LOPES	Alicate Amperímetro		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	89	Unidade	R\$ 58,9900	16/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019605900092024	16/07/2024	392	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de construção em geral, nesses incluídos: materiais de alvenaria, pintura, hidráulico e elétrico, para suprir as necessidades da Base de Administração e Apoio da 8ª Região Militar e Unidades participantes do GCALC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160196	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
P S DAS NEVES DISTRIBUIDORA		FOX LUX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 168,9500	19/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15847805900022024	19/06/2024	96	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e equipamentos de manutenção predial, para demandas do IFPE - Campus Afogados da Ingazeira e demais participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158478	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		ET-3200	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	201	Unidade	R\$ 384,8000	10/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022505900012024	10/06/2024	140	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico e de climatização
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160225	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA	ET-3201A		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.817,5800	27/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302805000262023	27/05/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e ferramentas elétricas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153028	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	MINIPA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 362,0000	27/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302805000262023	27/05/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e ferramentas elétricas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153028	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO	POL-08E		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 48,8500	17/05/2024	Não

**Id da Compra**

79101005000332023

**Comprado em**

17/05/2024

**Nº do Item**

34

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Processo Licitatório para Aquisição de Materiais Elétricos

**Esfera**

Federal

**UASG**

791010

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

**Marca/modelo**

conforme tr

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	42	Unidade	R\$ 445,0000	28/12/2023	Não

**Id da Compra**

15846705000322023

**Comprado em**

28/12/2023

**Nº do Item**

3

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para realização de novas aulas práticas doCurso de Eletrotécnica, IFSul Câmpus Pelotas.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158467

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO

**Marca/modelo**

Politerm / POL-08E

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 620,0000	28/12/2023	Sim

**Id da Compra**

15846705000322023

**Comprado em**

28/12/2023

**Nº do Item**

2

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para realização de novas aulas práticas doCurso de Eletrotécnica, IFSul Câmpus Pelotas.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158467

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO

**Marca/modelo**

Polierm / POL-08+

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 171.0000	06/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317805000262023	06/12/2023	90	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, para futuras aquisições de Equipamentos destinados aos laboratórios das áreas de Alimentos, Química, Biologia, Física, Mecânica e Civil, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153178	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA		Alicate amperímetro	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 8.287,5800	05/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92628706001612023	05/12/2023	1	Objeto: Alicate amperímetro com leitura de tensão até 1000v cat3 e corrente até 999,9a nos modos CA e CC, TRUE-RMS, medições de sinais não lineares, medição de continuidade, medição de resistência até 60kohms. Prevalecerá as especificações técnicas contidas no termo de referência anexo neste processo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926287	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MENDES SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		Fluke	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 89,5000	20/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
46231405620212023	20/11/2023	75	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para aquisição de material de refrigeração, equipamentos permanentes e ferramentas, destinados ao Instituto Candida Vargas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	462314	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	EXBOM		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 371,2400	16/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812205000262023	16/11/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação do Sistema de Registro de Preços para aquisição de aparelhos de medição e orientação para atender às demandas dos Campi do IFMG conforme edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158122	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	ET-3155		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 101,1400	31/10/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72030506000542023	31/10/2023	2	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de material para manutenção dos equipamento de TI do Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro (CTMRJ).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	720305	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
49.331.590 MARIA DE FATIMA CASTRO RAMOS	EXBOM		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 600,0000	02/10/2023	Não

**Id da Compra**

12003905000452023

**Comprado em**

02/10/2023

**Nº do Item**

2

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de infraestrutura elétrica para o Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas

**Esfera**

Federal

**UASG**

120039

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

KBC 52 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

**Marca/modelo**

VONDER

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 426,0000	02/10/2023	Não

**Id da Compra**

12003905000452023

**Comprado em**

02/10/2023

**Nº do Item**

1

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de infraestrutura elétrica para o Departamento de Controle do Espaço Aéreo e Unidades Apoiadas

**Esfera**

Federal

**UASG**

120039

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

**Marca/modelo**

INSTRUTHERM

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)**Legenda:**

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 13/11/2024 11:09

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.

- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.

- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

<b>Número da Pesquisa</b>	<b>UASG</b>	<b>Status</b>	<b>Editado por</b>
276/2024	158720	Rascunho	BILZA MARQUES DE ARAUJO

**Título:** DFD 272 FERRAMENTAS LEMMAC

**Observações:**

**Total de itens cotados:** 20      **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 11.226.3900

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
285852 - Multímetro Tensão: Ac/Cd 1000 V, Tensão Ac: 750 V, Corrente Dc: 10 A, Corrente Ac: 10 A, Resistência: 2 MOHM, Frequência: 2 HZ, Características Adicionais: Data Hold, Beep De Continuidade, Teste Diodo, Tran , Tensão Dc: 1000 V, Tipo: Digital , Sensibilidade: 20 Mohms, Ac/Dc , Capacidade: 1000 V , Precisão: 0,5%	Unidade	6	
<b>Consolidação dos preços cotados</b>			
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>	<b>Coefficiente de Variação: 37,0559%</b>
R\$ 52,0000	R\$ 77,3200	R\$ 65,4950	<b>Desvio Padrão: 28,6516</b>
			<b>Maior Preço: R\$ 134,9300</b>
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana			

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 11.979,8000	25/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24012606901802024	25/09/2024	1	Objeto: Aquisição de Multimetro digital de bancada, fornecido com cabo de teste, cabo USB e Alimentação e Certificado de Calibração RCB.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	240126	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HD CURSOS E NEGOCIOS LTDA	Keysight		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 55,0000	13/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78481005900092024	13/09/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição ferramentas para manutenção de aeronaves, para atender às demandas do 1º Esquadrão de Helicópteros de Emprego Geral do Norte.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	784810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	Multimetro		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 65,9900	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405900022024	15/05/2024	83	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico e eletrônico para atender as diversas unidades da UFMS. (PARTE IV)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154054	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JUMES ELETRO LTDA	It		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br 2 Unidade R\$ 65,0000 08/05/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052305900012024	08/05/2024	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medalhas, placas, alvos de tiro, uniformes e acessórios militares e outros materiais de consumo e permanentes para o Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de Belo Horizonte.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160523	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
32.853.578 DANIELLE SCHMID BRIGIDO	MULTIMETRO KP-MI801		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br 22 Unidade R\$ 91,0000 16/04/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16040205000072023	16/04/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material elétrico em proveito do 6 BE CMB e demais organizações militares integrantes do GCALC, São Gabriel-RS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160402	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	SIMILAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6 | COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br 1 Unidade R\$ 52,0000 29/11/2023 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16023906000262023	29/11/2023	12	Objeto: Aquisição de materiais de ALVENARIA para manutenção de bens imóveis
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160239	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	thompsom		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 134,9300	20/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405205001292023	20/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventuais aquisições de materiais de consumo e equipamentos permanentes para laboratórios.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154052	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VOLTCOM DO BRASIL LTDA	MINIPA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
616634 - Alicates Descascar Fio Material: Aço Carbono , Comprimento: 8 Polegadas CM, Acabamento: Ergonomico Em Polipropileno E Revestimento Em Borr , Características Adicionais: Crimpa Terminais Com E Sem Isolamento E De Ignição	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 17,0000	R\$ 58,5193	R\$ 49,7900
Coeficiente de Variação: 60,6304% Desvio Padrão: 35,4805 Maior Preço: R\$ 125,4000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 43,0000	04/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92719005900172024	04/10/2024	135	Objeto: Pregão Eletrônico - FUTURA E EVENTUALAQUISIÇÃO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL ÁGUAS DO PANTANAL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927190	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA		tra	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 19,9100	03/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16050105900102024	03/09/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão 10/2024 - Aquisição de Materiais de Ferramentas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160501	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA		BESTFER 1814 ALIC.DE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 120,0000	02/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79538006901872024	02/09/2024	41	Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais operativos e insumos de manutenção para aplicaçãoo Veiculo de Assalto Mod. 7A1 (RAM /RS), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	795380	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA		GROSS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 58,4400	29/08/2024	Sim

**Id da Compra**

10230406900162024

**Comprado em**

29/08/2024

**Nº do Item**

19

**Objeto da Compra**

Objeto: Ferramentas diversas e materiais elétricos para uso anual da unidade

**Esfera**

Estadual

**UASG**

102304

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

MAX QUALITY COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

MXT/THOMPSON

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 49,7900	28/08/2024	Sim

**Id da Compra**

78580006900112024

**Comprado em**

28/08/2024

**Nº do Item**

12

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos, ferramentas e EPIs para as oficinas da Estação Naval do Rio Grande (ENRG), de modo a dar prosseguimento nas diversas atividades realizadas por esta Organização Militar (OM) em apoio logístico às OM e aos Navios do Comando do 5º Distrito Naval ou em passagem pela área, empregados emações de Busca e Salvamento e transporte de materiais na Operação Taquari II

**Esfera**

Federal

**UASG**

785800

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

LACDALLA COMERCIO VAREJISTA LTDA

**Marca/modelo**

TRADESTAR

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 125,4000	26/08/2024	Sim

**Id da Compra**

75150006900222024

**Comprado em**

26/08/2024

**Nº do Item**

18

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de materiais componentes para o sistema de geração de energia fotovoltaico OFF grid.

**Esfera**

Federal

**UASG**

751500

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

MAX QUALITY COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

ITBLUE

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 36,8900	14/08/2024	Sim

**Id da Compra**

18037406900042024

**Comprado em**

14/08/2024

**Nº do Item**

9

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de materiais de consumo operacional

**Esfera**

Estadual

**UASG**

180374

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

50.024.982 NAILSON ROBERTO DA SILVA

**Marca/modelo**

mtx

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 101,5000	18/07/2024	Sim

**Id da Compra**

15812206900332024

**Comprado em**

18/07/2024

**Nº do Item**

4

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos para laboratório de mecânica do IFMG Campus Conselheiro Lafaiete. ATENTARAO TERMO DE REFERENCIA

**Esfera**

Federal

**UASG**

158122

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

**Marca/modelo**

VONDER

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	130	Unidade	R\$ 17,0000	16/07/2024	Sim

**Id da Compra**

16019605900092024

**Comprado em**

16/07/2024

**Nº do Item**

386

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de construção em geral, nesses incluídos: materiais de alvenaria, pintura, hidráulico e elétrico, para suprir as necessidades da Base de Administração e Apoio da 8ª Região Militar e Unidades participantes do GCALC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160196

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

A A COSTA CONSTRUCOES LTDA

**Marca/modelo**

emborrachado

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 72,8009	10/07/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16022806900082024		10/07/2024		8		Objeto: Material elétrico e eletrônico	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160228		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>					
53.732.713 GABRIELE ALMEIDA ROSA		Hutz					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE TELEMACO BORBA - PR - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 18,0000	14/06/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
98791505900182024		14/06/2024		119		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ferramentas e equipamentos.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		987915		SISPP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>					
FERNANDO RODRIGO CONTATTO & CIA LTDA		WORKER					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 38,0800	10/06/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
12003906900072024		10/06/2024		7		Objeto: Aquisição de materiais para atender a rotina de manutenção, dos equipamentos de telefonia do Hospital Central da Aeronáutica.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		120039		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>					
P&Y COMERCIO LTDA		Similar					
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 59,9400	23/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98428705900292024	23/04/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984287	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BILHA COMERCIO E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	B-Max		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
354432 - Alicates Bico Meia Cana Reto Com Corte Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Corte: Corte Lateral , Comprimento: 5 PO	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 16,8000	R\$ 34,9791	R\$ 30,0000
Coeficiente de Variação: 66,0966% Desvio Padrão: 23,1200 Maior Preço: R\$ 100,3700		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 30,0000	27/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78110006901202024	27/09/2024	7	Objeto: Aquisição de ferramentas e material elétrico para o Navio Patrulha "GURUPI".
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	781100	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	PRATIK		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 18,0000	06/09/2024	Sim

**Id da Compra**

10232606900432024

**Comprado em**

06/09/2024

**Nº do Item**

3

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de Jogos e Conjuntos de Ferramentas

**Esfera**

Estadual

**UASG**

102326

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

DIGITAL HOME LTDA

**Marca/modelo**

compativel

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 36,5000	06/06/2024	Sim

**Id da Compra**

9019005900162024

**Comprado em**

06/06/2024

**Nº do Item**

4

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de jogode chave de fenda e philips e outros

**Esfera**

Estadual

**UASG**

90190

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

DAFMAQ COMERCIAL LTDA

**Marca/modelo**

Eda 6\* Pro Cromo Van

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 22,0000	19/04/2024	Sim

**Id da Compra**

92550905900052024

**Comprado em**

19/04/2024

**Nº do Item**

5

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos/suprimentos de informática para atendimentodas demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme Edital e anexos.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

925509

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

JR DISTRIBUIDORA LTDA

**Marca/modelo**

VONDER

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 100,3700	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98668105001772023	26/02/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual Aquisição de Ferragens, Ferramentas e Equipamentos, destinadas a diversas Secretarias.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	986681	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GGV COMERCIAL LTDA	MEGA POLO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 16,9000	20/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000962023	20/02/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ferramentas em geral, fins de atender a s necessidades do GAP- RF e Organizac o es Militares apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	4.1/2 POL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 20,0000	06/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404605000182023	06/02/2024	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção e ferramentas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e no Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154046	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	LOTUS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 36,1500	18/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92976205000062023	18/12/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS visando a eventual aquisição de material de copa, utensílios de limpeza, material de higiene, ferramentas e materiais para manutenção a fim de atender às atividades culturais a serem realizadas pelo período de 12 (doze) meses, a serem adquiridas de acordo com as especificações contidas neste termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929762	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M J E DA SILVA COMERCIO LTDA	05925-0		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 16,8000	13/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78681006002812023	13/11/2023	3	Objeto: Aquisição de materiais elétricos. CEIMLA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	786810	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MARCONDES SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO E NEGOCIOS EMPRESARIAL LTDA	THOMPSON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 50,0800	10/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
153052050000792023	10/11/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de manutenção para telefonia
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153052	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	VONDER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 37,9700	10/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79115006000502023	10/11/2023	6	Objeto: Aquisição de ferramentas para manutenção das aeronaves
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791150	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PEDRO DIAS FERREIRA JUNIOR	Alicate Bico Meia Ca		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
246869 - Alicate De Corte Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio , Tipo Corte: Diagonal , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado , Comprimento: 4 PO	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,0000	R\$ 39,0933	R\$ 36,3500
Coeficiente de Variação: 62,1367% Desvio Padrão: 24,2913 Maior Preço: R\$ 99,4000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE - Compras.gov.br	105	Unidade	R\$ 17,9400	22/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15275605900032024	22/08/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para ministração de aulas de eletricidade e eletrônica, robótica e montagem de projetos acadêmicos para o IFRN - CAMPUS PARNAMIRIM e demais participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	152756	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CORTE diagonal 4pol		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 99,4000	05/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303505900162024	05/08/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material p/ manutenção de bens imóveis, ferramentasp/ atender diversos setores da UFTM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153035	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ALICATE CORTE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 39,9000	22/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17034705900052024	22/07/2024	102	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Materiais de Consumo atender demandas da Superintendência Regional de Administração em Roraima - SRA /RR, Superintendência Regional do Trabalho e Emprego em Roraima - SRTE/RR e suas agências, Procuradoria da Fazenda Nacional em Roraima - PFN/RR, Controladoria Geral da União - CGU /RR, Superintendência do Patrimônio da União em Roraima - SPU/RR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	170347	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
R. J. S. P. MARTINS	4.1/2? isolamento até		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 78,6300	10/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
77000006900332024	10/07/2024	9	Objeto: Eventual Aquisição de ferramentas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	770000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SOLUCAO MATERIAIS E SERVICOS LTDA	SATA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	80	Unidade	R\$ 22,2000	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16043105900022024	13/05/2024	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de manobra e patrulhamento para as OM integrantes do GCALC (São Luiz Gonzaga, São Borja e Itaqui)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160431	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
51.290.459 ROBSON DE SOUZA RODRIGUES	Corte/4pol		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 16,0000	20/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000962023	20/02/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ferramentas em geral, fins de atender a s necessidades do GAP- RF e Organizac o es Militares apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	Alicate		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 40,0000	19/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92962605000052023	19/02/2024	79	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, toner para impressão, limpeza/ produtos de higienização, copa/cozinha, informática, manutenção, áudio/ vídeo e livros.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929626	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	EDA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 38,0000	09/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
94300105018192023	09/01/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos, construção e jardinagem, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	943001	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COMERCIAL VIEIRA & TORRES LTDA	TRAMONTINA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 37,9000	09/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064105000342023	09/01/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e equipamentos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120641	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FERGAVI COMERCIAL LTDA	GROSS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 25,3100	19/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503306018282023	19/12/2023	48	Objeto: Aquisição de materiais de laboratório, materiais eletrônicos, reagentes, ferramentas e insumos agrícolas para a Embrapa Uva e Vinho.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135033	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
USINA INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	---		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 34,8000	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404905000242023	15/12/2023	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4 campi da UFSCar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154049	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	corte		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 19,0400	07/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012305000182023	07/11/2023	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e ferramentas para manutenção de bens imóveis, bens móveis e instalações
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160123	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	ALICATE CORTE DIAGON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445372 - Alicates Universal Material: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Tipo Corte: Lateral , Comprimento: 8 PO	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 14,9000	R\$ 28,4490	R\$ 21,7200
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana Coeficiente de Variação: 50,2134% Desvio Padrão: 14,2852 Maior Preço: R\$ 88,6600		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 21.0000	02/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600105906912024	02/10/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, pertencente(s) à(s) classe(s) 5110; 5120; 5305; 5925; 5935; 5970; 5975; 6145 e 6625, conforme as especificações constantes deste Edital e/ou do Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	986001	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
45.693.814 DIRCE MARINHO DA SILVA		FERTAKE / OZ / GDAN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	464	Unidade	R\$ 20.0000	02/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022505900162024	02/10/2024	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de ferragens (GCALC), a fim de atender as necessidades da Base Administrativa do Curado e Organizações Militares Vinculadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160225	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REVOLUTION CORPORATION LTDA		8 POL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 52.5800	27/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98295506902772024	27/09/2024	34	Objeto: Aquisição de materiais de elétrica para manutenção da iluminação pública
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	982955	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CARDOSO ELETRICA LTDA		FOX LUX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	SECRETARIA DE EST.DE ADMINIST. PENITENCIÁRIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,0000	27/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92808205900132024	27/09/2024	119	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de materiais para implementação de oficinas de automação para desenvolvimento do Projeto Piloto de Automação das portas das celas do Bloco D da Penitenciária do Distrito Federal II, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928082	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	TRAMONTINA

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 16,7200	26/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98586705900902024	26/09/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL DE PRÉDIOS E ÁREAS PÚBLICAS: MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 01 (um) ano.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985867	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Fertak

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	110	Unidade	R\$ 20,2000	26/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16040305900022024	26/09/2024	118	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de alvenaria, pintura e equipamentos de proteção individual.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160403	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	1000V		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PMSP - COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.499,7100	24/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92509606992262024	24/09/2024	1	Objeto: Aquisição de kit ferramentas, conformedescrito no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	925096	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	mtx		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 149,9900	23/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78881006900702024	23/09/2024	1	Objeto: Aquisição de ferramentas para Oficina de Mecânica do Setor Industrial da Estação Naval do Rio Negro (ENRN)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	788810	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ALMEIDA REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Tramontina/Tramontin		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 21,3500	19/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15827705900112024	19/09/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção e ferramentas para atender às demandas da Coordenação de Suprimento e Logística (CSL) e Coordenação das Unidades Educativas de Campo (CUEC) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158277	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MP SANDES COELHO LTDA.		DE ACORDO COM O EDIT	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 42,1700	19/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
97400405900282024	19/09/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais eletrônicos e elétricos para a Diretoria de Comunicação Social (DICOM) da Câmara Legislativa do Distrito Federal (CLDF), de acordo com as especificações e as exigências constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	974004	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
QUALITE DISTRIBUIDORA LTDA		Tramontina	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 38,2600	17/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062405900432024	17/09/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo, conforme as seguintes NDs: Maquinas, ferramentas e utensílios de oficina.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120624	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	VONDER VONDER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 52,3000	13/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73105006900662024	13/09/2024	10	Objeto: Aquisição de material de consumo para a Companhia de Bandas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	731050	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	BOM CORTE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 20,0000	12/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72100006901162024	12/09/2024	53	Objeto: Material necessário para as atividades de manutenção e reparo realizadas pela Divisão de Serviços Gerais através da oficina de Carpintaria na Escola de Guerra Naval.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	721000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FERTAK		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 16,2000	12/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16030405900092024	12/09/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de obra e ferramental para a vida vegetativa do BMSA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160304	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MBI COMERCIOS LTDA	similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	31	Unidade	R\$ 21,9900	11/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16005105900042024	11/09/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual Aquisição de Insumos e Ferramentas para Oficinas do Parque Regional de Manutenção/10, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160051	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
J. J. VITALLI	Worker		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	63	Unidade	R\$ 18,9800	11/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16005105900042024	11/09/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual Aquisição de Insumos e Ferramentas para Oficinas do Parque Regional de Manutenção/10, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160051	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	1000V		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 16,2400	09/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002105900062024	09/09/2024	149	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para o Pelotão de Apoio ao Conjunto (Seçõesde Metalurgia, Carpintaria, Lanternagem e Pintura, Usinagem, Correaria) do Parque Regional deManutenção/12.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160021	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
D.M. PEREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	irwin		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA - MG - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 21,5500	09/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98476705900502024	09/09/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto deste instrumento é a abertura de processo licitatório através do SRP Sistema de Registro de Preços,na forma de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, para futuras e eventuais aquisições de ferramentas e equipamentos, de forma parcelada, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984767	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COMERCIAL GUTIERREZ LTDA.	THOMPSON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	240	Unidade	R\$ 21,8900	06/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16028505900012024	06/09/2024	54	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para a Seção de Serralheria - GCALC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160285	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	cef		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 39,9000	05/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
18016005900372024	05/09/2024	99	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção para manutenção predial da sede do 9º BAEP
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	180160	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RABELO MAGAZINE COMERCIO LTDA	EDA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 19,0600	05/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98584705900492024	05/09/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção diversos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985847	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	25.0000		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 88,6600	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304505900102024	04/09/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo para manutenção corretiva e preventiva de infraestrutura de TI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153045	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERGAVI COMERCIAL LTDA		NOLL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 37,5000	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16014605900132024	04/09/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e insumos para montagem de uma seção de borracharia no pelotão de manutenção e transporte do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal, em Corumbá-MS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160146	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA		conf edital	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	8	Unidade	R\$ 24,6500	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16014605900132024	04/09/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e insumos para montagem de uma seção de borracharia no pelotão de manutenção e transporte do Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal, em Corumbá-MS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160146	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA		101000	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 14,9000	02/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467505901952024	02/09/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de serralheria (alicate, trena, disco de corte, eletrodo, etc.), conforme descritivo do Termo de Referência, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984675	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA		MILLA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	31	Unidade	R\$ 16,0000	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15800905900052024	30/08/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materia de INFRAESTRUTURA CONSUMO, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia doParaná (IFPR), conforme condições e exigênciasestabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158009	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
INJE TRON MOTORS LTDA		UND	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 48,5000	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98792105900202024	29/08/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual e Futura de Materiais para Manutenção da Iluminação Publica do Municipio de Terra Roxa, PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987921	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REALLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		ALICATE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 34,5400	29/08/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

77121006900302024

29/08/2024

13

Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de ferramentas e EPI do DepCMRJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

771210

SISPP

Dispensa

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA

BESTFER

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 46,0900	29/08/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

13501306900252024

29/08/2024

2

Objeto: Aquisição de material para manutenção da unidade

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

135013

SISPP

Dispensa

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

DIGITAL HOME LTDA

compatível

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 49,9900	29/08/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

10230406900162024

29/08/2024

18

Objeto: Ferramentas diversas e materiais elétricos para uso anual da unidade

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Estadual

102304

SISPP

Dispensa

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

MAX QUALITY COMERCIO LTDA

MXT/THOMPSON

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 42,5100	28/08/2024	Sim

**Id da Compra**

38028005900102024

**Comprado em**

28/08/2024

**Nº do Item**

43

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de manutenção predial

**Esfera**

Estadual

**UASG**

380280

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

**Marca/modelo**

KALA

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	PREFEITURA DE GOIOERE - PR - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 20,0000	28/08/2024	Sim

**Id da Compra**

45148105900192024

**Comprado em**

28/08/2024

**Nº do Item**

7

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO, visando aquisições futuras de MÁQUINAS e FERRAMENTAS, para atender a demanda das Secretariasdo Município de Goioerê-PR.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

451481

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

**Marca/modelo**

8POL

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 30,0000	26/08/2024	Sim

**Id da Compra**

16800805900262024

**Comprado em**

26/08/2024

**Nº do Item**

3

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação, por meio de pregão SRP, a aquisição de Ferramentas manuais a serem usadas no serviço de manutenção civil da Seção de Serviços Gerais da Indústria de Material Bélico do Brasil Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência constam no Anexo A - parte integrante deste Edital.

**Esfera**

Federal

**UASG**

168008

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

HYDROLUZ LTDA

**Marca/modelo**

LOTUS

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 38,0000	23/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98846105900082024	23/08/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições de materiais de construção e ferramentas, destinados às Secretarias do Município de Sarandi /PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988461	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LOJA TRADICAO LTDA		TRAMONTINA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 20,0500	21/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045005900092024	21/08/2024	94	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico, ferramentas, material permanente para manutenção de bens imóveis
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160450	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		1000V	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 15,1600	15/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98346105900152024	15/08/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para para as aquisições de ferramentas e equipamentos destinados às demandas das Secretarias Municipais e Órgãos Vinculados do Município de Cocos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983461	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CONSTRUCOCOS MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA		NA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 15,4200	15/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98346105900152024	15/08/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara para as aquisições de ferramentas e equipamentos destinados às demandas das SecretariasMunicipais e Órgãos Vinculados do Município deCocos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983461	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CONSTRUCOCOS MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	NA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 19,0000	13/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015905900072024	13/08/2024	92	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis /Instalações, material elétrico e ferramentas para atender a demanda do 18º GAC.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160159	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ROSELY JULIANE DE OLIVEIRA RIBEIRO 04216948669	Alicate Universal Ma		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 22,0000	09/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16005706900612024	09/08/2024	2	Objeto: Cobrir despesa com aquisição de material para turma de manutenção desta OM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160057	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
54.597.155 AGNELO GERALDO GUERRA NETO	Alicate		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 31,5200	08/08/2024	Sim

**Id da Compra**

16051405900122024

**Comprado em**

08/08/2024

**Nº do Item**

59

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de manutenção de bens imóveis.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160514

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

**Marca/modelo**

VONDER/MTX/MAX

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 19,6600	07/08/2024	Sim

**Id da Compra**

12062305900092024

**Comprado em**

07/08/2024

**Nº do Item**

181

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hidráulico para o GAP-AF e suas Unidades Apoiadas.

**Esfera**

Federal

**UASG**

120623

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

ALICATE UNIVERSAL BE

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 18,0000	06/08/2024	Sim

**Id da Compra**

16025205900092024

**Comprado em**

06/08/2024

**Nº do Item**

292

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola)

**Esfera**

Federal

**UASG**

160252

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

**Marca/modelo**

VONDER/MTX

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 17,9600	06/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16025205900092024	06/08/2024	225	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160252	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	ALICATE UNIVERSAL		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	201	Unidade	R\$ 22,8900	01/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020005900012024	01/08/2024	92	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e insumos de oficinas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160200	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	1000V		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 32,5500	01/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38028106900152024	01/08/2024	8	Objeto: Material elétrico
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	380281	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
LBC LICITACOES E COMERCIO LTDA	CONFORME TR		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	-	-	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 19,5000	01/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036905900022024	01/08/2024	67	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo licitatório para eventual aquisição de material de alvenaria para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea eórgãos participantes do GCALC Serra.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160369	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
J. J. VITALLI		Worker	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 23,7500	29/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98043105900032024	29/07/2024	387	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DE BONITO/PA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980431	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PEG PAG LTDA		UNIDADE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 20,5000	25/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467505901522024	25/07/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção dos prédios municipais (cabo, torneira, zarcão, tinta, mangueira, etc.),conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984675	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	THOMPSON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 48,0800	23/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98337105900092024	23/07/2024	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos e correlatos para atender a iluminação publica do município de Biritinga.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983371	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRO COMERCIAL GES LTDA	3662000008		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 19,7800	23/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044305900012024	23/07/2024	135	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção e produtos afins para aplicação na manutenção das instalações do 63º BI.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160443	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
J. J. VITALLI	Worker		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
468613 - Alicates De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Abertura Da Boca: 28 MM, Características Adicionais: Cromo Vanádio , Comprimento: 10 PO	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 16,2000	R\$ 31,2268	R\$ 28,5200
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana Coeficiente de Variação: 35,5675% Desvio Padrão: 11,1066 Maior Preço: R\$ 61,4400		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	356	Unidade	R\$ 19,8900	02/10/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16022505900162024	02/10/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de ferragens (GCALC), a fim de atender as necessidades da Base Administrativa do Curado e Organizações Militares Vinculadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160225	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	10 POL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	25	Unidade	R\$ 21,9700	26/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
78380005900092024	26/09/2024	83	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de extintores e ferragens em geral, tais como válvulas, mangueiras, sifão, lixa e seus derivados além de ferramentas para atender as necessidades Base Naval de Natal.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	783800	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	10 POL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 19,3600	18/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93022005900202024	18/09/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de ferramentas para serem direcionadas aos setores operacionais do Saaetri, para que cada setor na sua responsabilidade possa ter em mãos as respectivas ferramentas específicas para executarem suas tarefas diárias.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	930220	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		FERTAK	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 30,0400	12/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79538006900872024	12/09/2024	3	Objeto: Aquisição de materiais de obra, hidráulica e metalurgia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	795380	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
JUMES ELETRO LTDA		It	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 29,4300	11/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76400005900052024	11/09/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - A licitação em apreço tem como o objeto a eventual aquisição de equipamentos e materiais de refrigeração e materiais elétricos para as manutenções preventivas e corretivas dos sistemas de refrigeração, visando atender a Diretoria do Pessoal da Marinha (DPM).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	764000	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		FERTAK	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 27,7900	09/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92517205900272024	09/09/2024	95	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de Sistema de Registro de Preços Permanente SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PÚBLICA (VASSOURA, VASSOURÃO PARA GARI, VASSOURAPET, ANCINHO).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925172	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA		PROFIELD	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 41,2200	05/09/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98584705900492024

05/09/2024

9

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção diversos, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Estadual

985847

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA

20.0000

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 59,0000	04/09/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

92857605900802024

04/09/2024

28

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas para atender as necessidades de manutenções industriais da Superintendência de Serviços de Esgotamento Sanitário do SAMAE, conforme condições e exigências do Termo de Referência Anexo I. Havendo divergência entre CATMAT e TR,prevalecerão, sempre, as condições impostas noTermo de Referência.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Municipal

928576

SISPP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA

TRAMONTINA PRO

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

-

[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE JUSSARA - PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 19,5000	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92817805900042024	04/09/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de materiais de construção civil diversos, através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENORPREÇO POR ITEM, para manutenção e realização de novas ligações de sistema de água e esgoto na cidade de Jussara, o uso que é corriqueiro no Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	928178	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
V.S. BARRETO PANIZIO & CIA LTDA	TRAMONTINA	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 35,0000	26/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800805900262024	26/08/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação, por meio de pregão SRP, a aquisição de Ferramentas manuais a serem usadas no serviço de manutenção civil da Seção de Serviços Gerais da Indústria de Material Bélico do Brasil Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência constam no Anexo A - parte integrante deste Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	168008	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
HYDROLUZ LTDA	LOTUS	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 44,0619	21/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73104006900142024	21/08/2024	17	Objeto: Aquisição de ar condicionado, insumos de refrigeração e de gerador, por meio da Dispensa Eletrônica para atendimento das necessidades do CTecCFN.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	731040	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LUTHOR COMERCIO LTDA		HF	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	47	Unidade	R\$ 18,9700	12/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062505900202024	12/08/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de prec os para aquisic a o de Material de Apoio III (ele trico) para atender o GAP-DF e Unidades Apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120625	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		10 POL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 53,0400	18/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812206900332024	18/07/2024	3	Objeto: Aquisição de ferramentas e insumos para laboratório de mecânica do IFMG Campus Conselheiro Lafaiete. ATENTARAO TERMO DE REFERENCIA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158122	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FACCINI FERRAMENTAS LTDA		GEDORE RED	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 49,4703	17/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10217406910182024	17/07/2024	1	Objeto: Aquisição de MATERIAIS E FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO, nos termos dos documentos em anexo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	102174	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	FORTGPRO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 20,9000	10/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92517005900152024	10/07/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição por meio de licitação de equipamentos e ferramentas para atendimento e expansão das Oficinas e Laboratórios de Refrigeração/Climatização da Unidade SENAI Taguatinga/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes neste edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925170	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LOJAO DAS FERRAMENTAS LTDA	LOTUS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	PREFEITURA DE SANTANA DO LIVRAMENTO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 17,9900	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92528205900112024	28/06/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais, ferramentas e afins para uso em diferentes setores operacionais do DAE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925282	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
54.742.940 GABRIEL PELLENZ DOS REIS	ce		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 39,0000	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98838305900192024	28/06/2024	238	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos, materiais de pinturas, itens deferragens e outros destinados a atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil eCorpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	988383	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		CONEX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 40,0000	19/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16030305900042024	19/06/2024	47	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Refrigeração.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160303	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUDESTE COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		ALICATE DE PRESSÃO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 59,0000	13/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98428705900462024	13/06/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Pneus e Correlatos para os Veículos da Frota Municipal eEntidades Conveniadas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984287	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
RM SOLUCOES PARA CAMPO E CIDADE LTDA		10pol	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 61,4400	13/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7002106900492024	13/06/2024	7	Objeto: Aquisição de ferramentas, em conformidade com as estipulações e exigências constantes no aviso e no termo de referência, em anexo. Atentar-se às especificações do item no Termo de Referência, pois pode haver diferenças em relação ao cadastro do SIASG. Para o encaminhamento da proposta, sugere-se a utilização do modelo, anexo I.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	70021	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
40.151.484 FERNANDA ALCANTARA MENDES		propria	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	64	Unidade	R\$ 23,0000	27/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75120005000122023	27/05/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Oficina
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751200	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS		LITH	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 20,9000	22/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036206900182024	22/05/2024	6	Objeto: Aquisição de Lubrificantes e ferramental para manutenção de armamento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160362	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
53.732.713 GABRIELE ALMEIDA ROSA		ALICATE DE PRESSÃO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 40,9900	21/05/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
45323005005322023		21/05/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiaisde Construção e Equipamentos de Segurança (comuns e individuais) para a Realização de Manutenções e Obras para atender a Secretaria de Meio Ambiente - SAMA.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Municipal		453230		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
K&P COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				Alicate De Pressão M			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 21,1200	06/05/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16038305900022024		06/05/2024		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis /material hidráulico.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160383		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA				Fertak			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 19,9500	29/04/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
92712806912752024		29/04/2024		10		Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Estadual		927128		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
DIGITAL HOME LTDA				vonder ou similar			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 25,0000	22/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92930705000242023	22/04/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições aquisição de ferramentas, equipamentos eletroeletrônico e material de condicionamento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929307	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
52.913.760 DIMITRI SILVA DOS SANTOS	MTX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 34,0000	19/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92550905900052024	19/04/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos/suprimentos de informática para atendimento das demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme Edital e anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925509	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JR DISTRIBUIDORA LTDA	MTX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 39,2300	17/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8110106900292024	17/04/2024	8	Objeto: Aquisição de chaves combinadas e outros materiais de manutenção.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	81101	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
F. A. COMERCIAL LTDA	BRASFORT CURVO 10*-		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 27,9500	20/03/2024	Sim

**Id da Compra**

16018506900022024

**Comprado em**

20/03/2024

**Nº do Item**

3

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de material para manutenção de armamento.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160185

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO

**Marca/modelo**

mtx

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 31,9000	14/03/2024	Sim

**Id da Compra**

16020205000402023

**Comprado em**

14/03/2024

**Nº do Item**

151

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPI,sinalização, ferramental, cercamento e tubos para atender as necessidades do 3º Batalhão de Engenharia de Construção.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160202

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

GGV COMERCIAL LTDA

**Marca/modelo**

1843255

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 16,2000	11/03/2024	Sim

**Id da Compra**

94300105020252023

**Comprado em**

11/03/2024

**Nº do Item**

1

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

**Esfera**

Estadual

**UASG**

943001

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE

**Marca/modelo**

GEDORE

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 26,7300	07/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805001382023	07/03/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material do tipo Ferramentas de Informática e Telefonia para a Guarnição de Aeronáutica de Belém
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120628	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FERGAVI COMERCIAL LTDA	MTX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	27	Unidade	R\$ 22,0600	20/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000962023	20/02/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ferramentas em geral, fins de atender às necessidades do GAP-RF e Organizações Militares apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	10 POL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 27,2700	16/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063305000852023	16/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas de manutenção de veículos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120633	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	MAX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	86	Unidade	R\$ 22,0000	07/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78381005000112023	07/02/2024	195	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos de baixa tensão a serem utilizados na manutenção do sistema elétrico do complexo naval da Base Naval de Natal (CNBNN), com o intuito de continuidade e manutenção do sistema elétrico, decorrente de problemas relacionados ao tempo de uso e/ou avaria operacionais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	783810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		MAX FERAQ	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 29,0400	05/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15406905000642023	05/02/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos (grupo 3031), ferramentas (grupo 3042) e material de sinalização (grupo 3044)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154069	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GGV COMERCIAL LTDA		MTX	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	CONSORCIO PUBL INTERM DE INOV E DESENV DO PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 32,5800	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92759706000102023	01/02/2024	5	Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos, para manutenção e reparos que forem urgentes, utilizados pelos servidores que atuam diretamente na execução dos serviços de pavimentação asfáltica do Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná CINDEPAR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	927597	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CS MOTORES LTDA		Worker	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 40,0000	25/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98788905001452023	25/01/2024	119	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas em geral para auxiliar nos serviços prestados pelo Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987889	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PSA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		FERTAK	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	11	Unidade	R\$ 37,6900	17/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118105000202023	17/01/2024	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de apoio empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e hangares do Grupo Aéreo Naval de Manutenção (GAerNavMan) e do 1º Esquadrão de Aviões de Interceptação e Ataque (EsqVF-1)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791181	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	CONFORME DESCRIÇÃO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	24	Unidade	R\$ 23,9500	16/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044705000212023	16/01/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de ferramentas manuais para emprego na manutenção e conservação das instalações do aquartelamento e das vilas militares, bem como atender ademanda das obras conveniadas, Guaiba/RS e Bagé/RS, do 1º B Fv.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160447	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	10 POL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 24,0000	15/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013605000142023	15/01/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para a Seção de Manutenção de Armamentos Leves e Pesados.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160136	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JUMES ELETRO LTDA	lt		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 37,9000	09/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064105000342023	09/01/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e equipamentos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120641	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	FERTAK		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 28,0000	18/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705003122023	18/12/2023	117	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e ferramentas para os cursos de Soldador,Refrigeração e Eletricista do Projeto FIC/EJA
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158137	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	THOMPSON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 33,9000	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404905000242023	15/12/2023	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para aulas práticas de laboratório para os 4campi da UFSCar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154049	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	pressao		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 33,0000	11/12/2023	Sim

**Id da Compra**

20036606000202023

**Comprado em**

11/12/2023

**Nº do Item**

12

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas para o Laboratório de Perícias em Veículos da Delegacia de Polícia Federal em Foz do Iguaçu /PR

**Esfera**

Federal

**UASG**

200366

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

OMEGA EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

Compativel

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 35,0000	08/12/2023	Sim

**Id da Compra**

15304605000252023

**Comprado em**

08/12/2023

**Nº do Item**

9

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Manutenção de Bens Imóveis I para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023, na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

153046

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

CONSTRUTORA BARLEZ LTDA

**Marca/modelo**

Thompson

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 21,5200	30/11/2023	Sim

**Id da Compra**

16020205000322023

**Comprado em**

30/11/2023

**Nº do Item**

52

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material ferramental de consumo e permanente

**Esfera**

Federal

**UASG**

160202

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

**Marca/modelo**

ALICATE PRESSÃO 10 P

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
48	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 26,1000	28/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405205001202023	28/11/2023	132	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hidráulicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154052	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	GUEPAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	112	Unidade	R\$ 23,3000	28/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815405000172023	28/11/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - FERRAMENTAS - Processo original nº 23305.002391.2023-72.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158154	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	PROFIELD		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 29,9900	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72030006000642023	27/11/2023	70	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de ferramentas, materiais hidráulicos e de construção para Diretoria-Geral de Desenvolvimento Nuclear e Tecnológico da Marinha (DGDNTM).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	720300	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JUMES ELETRO LTDA	lt		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

**Descrição do item**

605940 - Estação Solda Tipo Corrente: Alternada E Direta ,  
 Tensão Alimentação: 220 V, Temperatura Máxima: 200 A 480 °C,  
 Características Adicionais: Estação Conjugada, Temperatura  
 Ajustável, Indica- , Comprimento: 260 MM, Largura: 245 MM,  
 Profundidade: 190 MM, Faixa Temperatura: 200 A 480 °C,  
 Aplicação: Soldar/Desoldar Componentes Eletrônicos , Potência  
 Nominal: 250

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

2

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

R\$ 246,0000

Média

R\$ 519,8714

● Mediana

R\$ 472,8750

Coeficiente de Variação: 33,0820%

Desvio Padrão: 171,9840

Maior Preço: R\$ 894,7000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 391,8000	24/09/2024	Sim

**Id da Compra**

75210006901772024

**Comprado em**

24/09/2024

**Nº do Item**

20

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de material para o auditório deste Centro de Instrução.

**Esfera**

Federal

**UASG**

752100

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

AM

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 550,0000	11/09/2024	Sim

**Id da Compra**

15846705900052024

**Comprado em**

11/09/2024

**Nº do Item**

7

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para a Engenharia Elétrica.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158467

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

RCBI INSTRUMENTOS LTDA

**Marca/modelo**

ESTAÇÃO DE SOLDA DIG

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.058,9400	09/09/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11321105900042024	09/09/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de de equipamentos para laboratórios do CRCN/NE
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	113211	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELITE SUL COMERCIO LTDA	HK-937 ESD		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 1.386,0000	30/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303005900162024	30/08/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de equipamentos para o Labremoto e Ladisune - CGLAB
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153030	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	HK-701X		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 9.117,9400	28/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74402105900092024	28/08/2024	33	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e insumos para Bancada SMD.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	744021	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PHOENIX COMERCIO DE SOBRESSALENTES LTDA	hikari		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 1.379,9900	28/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74402105900092024	28/08/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e insumos para Bancada SMD.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	744021	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MS CONSTRUCAO CIVIL E REPAROS NAVAIS LTDA	conforme tr		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 599,1500	16/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98845305900702024	16/08/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual contratação (ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de equipamentos, materiais e suprimentos de informática que serão utilizadas pelas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Turvo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	988453	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GUIMARAES & SOARES LTDA	CADA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	9	Unidade	R\$ 689,9700	09/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16041706900122024	09/07/2024	27	Objeto: Aquisição de insumos para manutenção de módulos eletrônicos da VBC CC Leopard 1A5 BR.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160417	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MAX QUALITY COMERCIO LTDA	YAXUN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 1.321,7500	04/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800706900932024	04/07/2024	1	Objeto: Aquisição de Materiais para Oficina daSPERLE, para realização de manutenção da maquinas e equipamentos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	168007	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
A. D. S. BRUTO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	S/M		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL. RADIO-TV EDU - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 250,0000	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12110106902702024	27/06/2024	1	Objeto: Aquisição de Estação de Solda para Manutenção de Equipamentos Eletrônicos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	121101	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE LTDA	similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 469,7500	24/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16042205900012024	24/04/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de Tecnologia da Informação e Comunicações em proveito do Comando da 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada e demais Unidades pertencentes ao GCALC da Guarnição de Santiago-RS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160422	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
50.547.701 SANDRA DE AQUINO DANTAS	SIMILAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	51	Unidade	R\$ 476,0000	22/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813805000062023	22/02/2024	106	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto do presente Registro de Preços é a escolha de proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo e permanentes destinados ao atendimento às necessidades de conservação e manutenção das instalações prediais - estrutural, elétrica e lógica, além de suprir às demandas correntes das unidades administrativas e acadêmicas, para fins de atendimento as necessidades institucionais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158138	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		YAXUN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO-MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 664,0800	20/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98422305001832023	20/12/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, softwares e equipamentos de informática para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984223	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		HIKARI	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 455,0000	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404505000582023	15/12/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de Osciloscópio Digital de dois canais (100 MHz), Gerador de funções, Multímetro Digital, Estação de Solda e Soprador Térmico, para atender as necessidades da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154045	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CELERITAS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		HK-936A	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAPÁ - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 246,0000	13/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815005000312023	13/12/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Compra de Material e Insumo Elétrico e Eletrônico em Atendimento às Demandas da Reitoria e Campi do IFAP.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158150	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
C E S ARAUJO		Bisutime	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 431,7500	07/12/2023	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

15404605000352023

07/12/2023

11

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de equipamentos de processamento de dados, de oficinas e impressoras - 52.35, 52.38 e 52.45, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

154046

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

MAIS ELETRONICO IMPORT LTDA

**Marca/modelo**

EXBOM.

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.287,0000	01/12/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

15303005000472023

01/12/2023

7

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de máquinas e equipamentos para serem utilizados na oficina de uso comum dos Projetos Acadêmicos de Competição Tecnológica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

153030

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

WIDETECH AUTOMACAO LTDA

**Marca/modelo**

w.e.p

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 700,0000	23/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98538505000692023	23/11/2023	54	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas manuais e correlatos para atender as necessidades das secretarias municipais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	985385	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	BAKON		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 894,7000	16/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501005000132023	16/10/2023	33	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico, hidráulico, e ferramentas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	135010	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
C O AMARAL	HIKARI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 460,0000	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15800905000292023	10/10/2023	167	Objeto: Pregão Eletrônico - A formação de atade registro de preços para a aquisição de itens de CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS - CONSUMO( itens A /F ), necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158009	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
WIDETECH AUTOMACAO LTDA	BK		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

**Descrição do item**

254126 - Suporte Ferro Solda Material: Aço , Aspecto Físico: Corpo Único , Cor: Preta , Tipo Apoio: Rígido , Características Adicionais: Com Base P/Esponja

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

4

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

R\$ 25,0000

Média

R\$ 48,4525

● Mediana

R\$ 35,0250

Coefficiente de Variação: 58,2259%

Desvio Padrão: 28,2119

Maior Preço: R\$ 128,2500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 29,0000	10/09/2024	Sim

**Id da Compra**

12064505900072024

**Comprado em**

10/09/2024

**Nº do Item**

27

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de periféricos de informática para atender o GAP-GL e Unidades Apoiadas.

**Esfera**

Federal

**UASG**

120645

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

PROFIT ENTERPRISE LTDA

**Marca/modelo**

Suporte Para Ferro D

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 25,0000	19/06/2024	Sim

**Id da Compra**

15847805900022024

**Comprado em**

19/06/2024

**Nº do Item**

66

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e equipamentos de manutenção predial, para demandas do IFPE - Campus Afogados da Ingazeira e demais participantes.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158478

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

**Marca/modelo**

Suporte ferro solda

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3 | MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br 2 Unidade R\$ 54,7000 03/05/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92662506900102024	03/05/2024	24	Objeto: Este termo de referência tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais para manutenção do sistema de videomonitoramento (CFTV - Ip) das sedes próprias das Promotorias de justiça do Estadode MT.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926625	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SIMILAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4 | FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br 31 Unidade R\$ 27,9800 05/02/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15406905000642023	05/02/2024	127	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de sementes, mudas de plantas e insumos (grupo 3031), ferramentas (grupo 3042) e material de sinalização (grupo 3044)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154069	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GGV COMERCIAL LTDA	HIKARI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5 | COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br 15 Unidade R\$ 57,6000 22/01/2024 Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74100006000552020	22/01/2024	3	Objeto: Aquisição de material para Laboratóriode Soldagem
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	741000	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DUCORTE FERRAMENTAS LIMITADA	HIKARI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 28,8500	26/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15838205000032023	26/12/2023	223	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158382	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	MXT		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 31,1500	04/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316705000072023	04/12/2023	132	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de robótica e materiais pedagógicos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153167	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	SUPORTE PARA FERRO D		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 38,9000	17/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15832206000352023	17/11/2023	31	Objeto: Aquisição de insumos para realização das aulas práticas do Curso de Manutenção e Suporte em Informática do IFCE campus Camocim
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158322	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SARAVATI COMERCIO DE MATERIAIS TECNICOS LTDA	.		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 128,2500	13/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306305000272023	13/11/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Permanentes (LABORATORIAL, MECÂNICO, ELÉTRICO, AUDIOVISUAL, INFORMÁTICA, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, MOBILIÁRIOS, EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, ESCOLAR), tipo menor preço, para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA. 2021 remanescentes) de diversas Unidades Internas desta UFPA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153063	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AMR SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA		ICAL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 70,0000	09/11/2023	Sim


Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45155505000162023	09/11/2023	132	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo laboratoriais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	451555	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		LAB VISION	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 60,0000	09/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45155505000162023	09/11/2023	131	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo laboratoriais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	451555	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		LAB VISION	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 30,0000	07/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805000712023	07/11/2023	57	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Material de Consumo do tipo Vigilância Eletrônica para a BASE AÉREA DE BELÉM conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento:
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120628	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANCA LTDA		HIKARI-21K150	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
291189 - Manta Antiestática Material: Borracha , Tipo: Camada Superior Dissipativa E Intermediária Condu- , Comprimento: 100 CM, Largura: 100 CM, Características Adicionais: Cabo/Cordão De Aterramento, Conexão De Pulseira An	Unidade	6
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 159,3900	R\$ 190,6950	R\$ 190,6950
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,4163% Desvio Padrão: 31,3050 Maior Preço: R\$ 222,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 222,0000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16031206900042024	30/04/2024	4	Objeto: Aquisição de materiais para o Curso deManutenção Antiaérea da Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160312	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
TH CELL LTDA		mega	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	52	Unidade	R\$ 646,2300	28/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814705000192023	28/11/2023	163	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos de manutenção para o Ifal.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158147	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GR COMERCIO LTDA	ORION		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 159,3900	17/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15314706000772023	17/10/2023	1	Objeto: Aquisição de materias para o setor de informática
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153147	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
37.569.136 WEBER ACACIO MIGUEL BONFIM	tilsonder ou semelha		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
604645 - Soprador Tipo: Térmico , Acionamento: Elétrico , Voltagem: 220 V, Potência: 1.600 W, Volume Ar: 350 - 550 l/Min L /MIN, Características Adicionais: C/Bicos Acessórios (Bico De Solda De Velocidade Re	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 103,7500	R\$ 216,8514	R\$ 191,2800
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana Coeficiente de Variação: 49,7197% Desvio Padrão: 107,8179 Maior Preço: R\$ 532,5000		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 498,9900	02/10/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
9003106900602024		02/10/2024		4	Objeto: Aquisição de equipamentos para manutenção predial.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		90031		SISPP	Dispensa		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				DEWALT / D26411-B2-2			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 191,2800	26/09/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
78380005900092024		26/09/2024		93	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de extintores e ferragens em geral, tais como válvulas, mangueiras, sifão, lixa e seus derivados além de ferramentas para atender as necessidades Base Naval de Natal.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		783800		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA				ESP01PRO-220V			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 532,5000	24/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98444505900792024	24/09/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender às demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Divinópolis/MG visando à estruturação das unidades públicas vinculadas às secretarias municipais conforme especificações e quantitativos indicados no Anexo I e Termo de Referência do Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984445	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA		BLOW2600	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 265,0000	20/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92860606900162024	20/09/2024	5	Objeto: Aquisição de materiais de órteses parao CER III PAM SALGADINHO.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	928606	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
36.539.794 VICTOR HUGO RIBEIRO LIMA		Staley	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 205,9300	19/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
97400405900282024	19/09/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais eletrônicos e elétricos para a Diretoria de Comunicação Social (DICOM) da Câmara Legislativa do Distrito Federal (CLDF), de acordo com as especificações e as exigências constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	974004	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
QUALITE DISTRIBUIDORA LTDA		Vonder	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 140,0000	17/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062405900432024	17/09/2024	227	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo, conforme as seguintes NDs: Maquinas, ferramentas e utensílios de oficina.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120624	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		STL 2000	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 133,1700	12/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16030405900092024	12/09/2024	268	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de obra e ferramental para a vida vegetativa do BMSA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160304	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FACCINI FERRAMENTAS LTDA		RAZI	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 504,9900	02/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79538006901872024	02/09/2024	9	Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais operativos e insumos de manutenção para aplicaçãoo Veiculo de Assalto Mod. 7A1 (RAM /RS), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	795380	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	HUEPAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 230,0000	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98792105900202024	29/08/2024	85	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual e Futura de Materiais para Manutenção da Iluminação Publica do Município de Terra Roxa, PR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987921	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
51.290.459 ROBSON DE SOUZA RODRIGUES	ESP01PRO 127V		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 198,4000	27/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205900012024	27/08/2024	36	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos para o Laboratório de Processos de Fabricação da UFLA do Campus de São Sebastião do Paraíso, parte 1 de 2.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	VONDER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 198,4000	27/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205900012024	27/08/2024	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos para o Laboratório de Processos de Fabricação da UFLA do Campus de São Sebastião do Paraíso, parte 1 de 2.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA		VONDER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	JUSTICA MILITAR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 151,4400	23/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
6003005900012024	23/08/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes diversos, conforme condições e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA N.º 008/2024-DIRF11CJM. Em caso de divergência entre a descrição do item constante do site <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> e a descrição do item constante no Termo de Referência prevalece a do Termo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	60030	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA		Lynus	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 167,1600	22/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
97420005900362024	22/08/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas manuais diversas (facão, jogo de chaves, marreta, martelo e outros), na forma do Sistema de Registro de Preços SRP.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	974200	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SIA ATACADISTA DA CONSTRUCAO LTDA	Vonder		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 126,5000	20/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008205000112023	20/08/2024	111	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160082	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA	Soprador térmico 150		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 328,9900	19/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11321106905512024	19/08/2024	5	Objeto: Aquisição de ferramentas para atender as demandas solicitadas a manutenção predial doCRCN - NE
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	113211	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	STANLEY / STXH2000K-		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	PREFEITURA DE NOVA SANTA ROSA - PR - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 1.658,9900	12/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98797905900302024	12/08/2024	92	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e material permanente, bem como: mobiliários diversos, eletrodomésticos, eletroeletrônico, material de processamento de dados, e outros, para atender a demanda desta municipalidade.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987979	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CAMILLA DALL IGNA		BG 56	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 150,0000	25/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98834905900722024	25/07/2024	44	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de ferramentas e equipamentos de obras e reparo, para o Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988349	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MDS SOLUCOES E CONSTRUCOES LTDA		LYNUS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 157,2000	24/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118105000372023	24/07/2024	69	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material permanente de eletrodomésticos, eletroeletrônicos e condicionadores de ar para as Organizações Militares (OM) apoiadas pelo Complexo Aeronaval de São Pedro da Aldeia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791181	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SANIGRAN LTDA	Lynus		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 316,2900	18/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404305900152024	18/07/2024	126	Objeto: Pregão Eletrônico - Material Permanente
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154043	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGRO COMERCIAL GES LTDA	STANLEY		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 335,0000	08/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302905900112024	08/07/2024	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de equipamentos gerais, para atender os Campi Medianeira, Santa Helena e Toledo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153029	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA	STV 200N + maleta		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.530,0500	04/07/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800706900932024	04/07/2024	4	Objeto: Aquisição de Materiais para Oficina daSPERLE, para realização de manutenção da maquinas e equipamentos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168007	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
A. D. S. BRUTO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	S/M		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 248,0000	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98838305900192024	28/06/2024	450	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos, materiais de pinturas, itens deferragens e outros destinados a atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil eCorpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	988383	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	vander		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 734,0000	27/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24012505900092024	27/06/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Aquisição de materiais para cozinha e demais instalações, incluindo cama, mesa e banho para atender as necessidades da Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi (ECFPn /MPEG).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	240125	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SYNERGO NEGOCIOS LTDA	LSW221-BR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 115,8900	19/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15847805900022024	19/06/2024	117	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e equipamentos de manutenção predial, para demandas do IFPE - Campus Afogados da Ingazeira e demais participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158478	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Lynus Lynus		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 259,0000	19/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034305900072024	19/06/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção, modernização e vida vegetativa do Hotel de Trânsito Chapéu de Couro (HTCC) e Area de Lazer Sota Voga (ALSV)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160343	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FIRMO LUISSAN DE ASSIS SOUSA COMERCIO E SERVICOS	m		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 189,7500	18/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16050105900012024	18/06/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão 01/2024 - Aquisição de Bombas, Roçadeiras e Equipamentos para segurança.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160501	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PROFIT ENTERPRISE LTDA	Soprador Aspirador e		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.059,3700	18/06/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98957106901572024	18/06/2024	1	Objeto: Aquisição de equipamento (soprador costal a gasolina) atendendo a secretaria de agricultura, pecuária e abastecimento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	989571	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOVA BRASIL LICITACOES LTDA	KAWASHIMA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 125,0000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063005000992023	30/04/2024	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Máquinas e Equipamentos para Construção Civil
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120630	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	Soprador Térmico de		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 230,0000	12/04/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98467305004352023

12/04/2024

86

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para compra (art. 6º, X da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021) de ferramentas e equipamentos de automação e eletropneumático, para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 29, 59, 62, 66, 80 e 92 para ampla concorrência e os demais exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos do edital.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

984673

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA.

**Marca/modelo**

Bumafer

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 3.615,0000	03/04/2024	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

98055105000382023

03/04/2024

80

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DESTINADAS ÀS BRINQUEDOTECAS, SALAS DE MULTIMEIOS E SALAS MULTIFUNCIONAIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

**Esfera**

Municipal

**UASG**

980551

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA

**Marca/modelo**

1000

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	29	Unidade	R\$ 1.692,0100	28/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813205000142023	28/03/2024	197	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Diversos de Manutenção Predial para todasas Unidades do IFMS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158132	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Vulcan		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 115,0000	28/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813205000142023	28/03/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Diversos de Manutenção Predial para todasas Unidades do IFMS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158132	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	TITANIUM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 128,0000	11/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805001352023	11/03/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente visando atender as necessidadesdo Grupo Logístico de Belém (GLOG- BE), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	SOPRADOR TÉRMICO BRA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 887,8000	11/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98591905001692023	11/03/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO- aquisições de ferramentas, equipamentos e materiais de consumo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985919	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SANIGRAN LTDA	Garthen GSS-260		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
35	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 135,0000	01/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92665805000512023	01/03/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços consignado em ata para a aquisição de ferramentas e itens para manutenção para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório. Esta licitação possui itens exclusivos para a participação de microempresas ME e empresas de pequeno porte EPP.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926658	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BRASIL PAPERS INDUSTRIA, COMERCIO, E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIV	RAZI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 6.493,5000	16/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98884105001842023	16/02/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos para o 4º Batalhão de Bombeiros Militar de Santa Maria/RS, conforme Termo de Referência
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988841	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CENTERMAX TINTAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Makita		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 132,5000	02/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063005001012023	02/02/2024	94	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material para Manutenção de Hidráulica em proveito do GAP-MN e Unidades Apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120630	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
C B L COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMAT	EVST		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
38	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 164,4000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062405000492023	28/12/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos e Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos, a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120624	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SANIGRAN LTDA	Lynus		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
39	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 277,3800	21/12/2023	Sim

**Id da Compra**

16030706000172023

**Comprado em**

21/12/2023

**Nº do Item**

2

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para seção de transporte

**Esfera**

Federal

**UASG**

160307

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

52.707.286 ISADORA MACHADO SOARES

**Marca/modelo**

Conforme TR

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
40	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 200,0000	15/12/2023	Sim

**Id da Compra**

15404505000582023

**Comprado em**

15/12/2023

**Nº do Item**

5

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de Osciloscópio Digital de dois canais (100 MHz), Gerador de funções, Multímetro Digital, Estação de Solda e Soprador Térmico, para atender as necessidades da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso.

**Esfera**

Federal

**UASG**

154045

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

GR COMERCIO DE ACO LTDA

**Marca/modelo**

RZ-S1500/M

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
41	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 103,7500	08/12/2023	Sim

**Id da Compra**

15851605311002023

**Comprado em**

08/12/2023

**Nº do Item**

114

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para o Campus Florianópolis IFSC.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158516

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

**Marca/modelo**

Lynus

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
42	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.481,1900	01/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92692205004802023	01/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos (pistola pintura, régua vibratória, roçadeira manual e outros) em atendimento à Secretaria Municipal de Obras
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926922	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Husqvarna		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
43	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 1.637,9700	01/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92692205004802023	01/12/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos (pistola pintura, régua vibratória, roçadeira manual e outros) em atendimento à Secretaria Municipal de Obras
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926922	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	TOYAMA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
44	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 293,1500	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805000142023	27/11/2023	112	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição, por demanda, de materiais e equipamentos para o Laboratório de Artes do IF Baiano - Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154618	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	WESCO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
45	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 143,7200	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15461805000142023	27/11/2023	112	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição, por demanda, de materiais e equipamentos para o Laboratório de Artes do IF Baiano - Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154618	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Lynus	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
46	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 139,3000	14/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98859905002862023	14/11/2023	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, garantia e assistência técnica de máquinas e equipamentos para manutenção.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	988599	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SANIGRAN LTDA		Lynus/Lynus	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
47	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 192,4200	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047906000952023	25/10/2023	16	Objeto: Aquisição de ferramentas. lei n° 14.133
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160479	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
G.R CARNEIRO LTDA		BLACK+DECKER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

**Descrição do item**

355341 - Ferro De Soldar Potência: 40 W, Tensão: 220 V,  
 Aplicação: Serviços De Manutenção , Formato Ponta: Cônica , Tipo  
 Ponta: Removível , Características Adicionais: Com Suporte Para  
 Descanso

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

6

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

R\$ 25,6000

Média

R\$ 34,0100

● Mediana

R\$ 33,5100

Coeficiente de Variação: 14,8292%

Desvio Padrão: 5,0434

Maior Preço: R\$ 40,0000

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 33,5100	09/07/2024	Sim

**Id da Compra**

74001505900072024

**Comprado em**

09/07/2024

**Nº do Item**

91

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais comuns para o uso das divisões de telefonia, serviços auxiliares e elétrica, na intenção de se obter ferramentas para preservar e manter nas melhores condições: o sistema de telefonia, o armazenamento e a distribuição do sistema de aguada e o de fornecimento de energia elétrica da Base Naval da Ilha das Cobras (BNIC),

**Esfera**

Federal

**UASG**

740015

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ALTHVA TECNOLOGIA VENDAS E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

FERRO DE SOLDAR

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 25,6000	02/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16046805000142023	02/04/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos diversos destinados à manutenção das áreas prediais, próprios nacionais residenciais, áreas de lazer e verdes da Escola Preparatória de Cadetes do Exército.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160468	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA		40W	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 35,0000	01/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76230005042802023	01/02/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais e suprimentos de informática visando atender às necessidades do Colégio Naval (CN).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	762300	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA		127V 40W	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 40,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840905000022023	28/12/2023	83	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e acessórios, bem como de ferramentas e materiais para manutenção dos equipamentos geridos pelo Setor de Audiovisual do IFBA - VDC, e aquisição de cabos elétricos, para manutenção do Campus e recomposição do estoque do Almoxarifado do IFBA - VDC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		40W220V	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 40,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840905000022023	28/12/2023	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e acessórios, bem como de ferramentas e materiais para manutenção dos equipamentos geridos pelo Setor de Audiovisual do IFBA - VDC, e aquisição de cabos elétricos, para manutenção do Campus e recomposição do estoque do Almoxarifado do IFBA - VDC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		40W220V	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 40,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840905000022023	28/12/2023	81	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e acessórios, bem como de ferramentas e materiais para manutenção dos equipamentos geridos pelo Setor de Audiovisual do IFBA - VDC, e aquisição de cabos elétricos, para manutenção do Campus e recomposição do estoque do Almoxarifado do IFBA - VDC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		40W220V	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 30,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840905000022023	28/12/2023	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e acessórios, bem como de ferramentas e materiais para manutenção dos equipamentos geridos pelo Setor de Audiovisual do IFBA - VDC, e aquisição de cabos elétricos, para manutenção do Campus e recomposição do estoque do Almoxarifado do IFBA - VDC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		NTC-401	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 30,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840905000022023	28/12/2023	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e acessórios, bem como de ferramentas e materiais para manutenção dos equipamentos geridos pelo Setor de Audiovisual do IFBA - VDC, e aquisição de cabos elétricos, para manutenção do Campus e recomposição do estoque do Almoxarifado do IFBA - VDC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		NTC-401	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 30,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840905000022023	28/12/2023	75	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e acessórios, bem como de ferramentas e materiais para manutenção dos equipamentos geridos pelo Setor de Audiovisual do IFBA - VDC, e aquisição de cabos elétricos, para manutenção do Campus e recomposição do estoque do Almoxarifado do IFBA - VDC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		NTC-401	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 40,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840905000022023	28/12/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e acessórios, bem como de ferramentas e materiais para manutenção dos equipamentos geridos pelo Setor de Audiovisual do IFBA - VDC, e aquisição de cabos elétricos, para manutenção do Campus e recomposição do estoque do Almoxarifado do IFBA - VDC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		40W220V	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 30,0000	28/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840905000022023	28/12/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de áudio e acessórios, bem como de ferramentas e materiais para manutenção dos equipamentos geridos pelo Setor de Audiovisual do IFBA - VDC, e aquisição de cabos elétricos, para manutenção do Campus e recomposição do estoque do Almoxarifado do IFBA - VDC, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158409	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES		NTC-401	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Legenda:** ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

**Descrição do item**

349790 - Paquímetro Digital Leitura: 0,01 MM, Capacidade: 150 MM, Características Adicionais: Saída M-Spc , Referência: Mod. 500-171

**Unidade de Fornecimento**

Unidade

**Quantidade**

2

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 35,1851%

R\$ 89,5700

R\$ 152,5340

R\$ 137,0000

Desvio Padrão: 53,6692

Maior Preço: R\$ 285,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 118,4000	24/09/2024	Sim

**Id da Compra**

13501405900102024

**Comprado em**

24/09/2024

**Nº do Item**

100

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material laboratorial para Embrapa/CNPMPF

**Esfera**

Federal

**UASG**

135014

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

LUMEN SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA

**Marca/modelo**

150 mm

**Índice e Valor**

-

**Ata**

[Acesse a Ata](#)

**Edital**

[Acesse o Edital](#)

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 162,7600	18/09/2024	Sim

**Id da Compra**

9003106900492024

**Comprado em**

18/09/2024

**Nº do Item**

3

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Engenharia e Arquitetura.

**Esfera**

Federal

**UASG**

90031

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

50.078.348 ANDERSON RICARDO RAGIOTTO

**Marca/modelo**

MTX

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 285,0000	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15457905900032024	30/08/2024	86	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens de consumo e permanentes para provimento dos laboratórios didáticos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano (IFBAIANO) Campus Valença
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154579	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	1103-150		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 149,2300	15/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
46293905900022024	15/07/2024	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de serviços de informática e aquisição de itens informática e medição, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades à equipe de coordenação dos Projetos nº 138, 139, 195, 202, 204, 205 e 225, selecionados por chamadas públicas voltadas às instituições da Rede, juntamente com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	462939	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LUMEN SUPRIMENTAL E LOCACOES LTDA	150mm		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 233,9000	04/06/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92786006900162024	04/06/2024	1	Objeto: Aquisição de Paquímetro Digital
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	927860	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LUCIANA C. TEIXEIRA DA SILVA	TR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 947,5300	30/04/2024	Não

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
12063005000992023	30/04/2024	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Máquinas e Equipamentos para Construção Civil
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120630	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
50.079.413 MARY VAZ DA SILVA BRETAS	316119		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 89,5700	25/04/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
45228605900142024	25/04/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo e Permanente (Ferramentas e Equipamentos)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	452286	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PARAFUSOU COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	MTX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 120,0000	26/03/2024	Sim

**Id da Compra**

12003905000562023

**Comprado em**

26/03/2024

**Nº do Item**

122

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção de prioridade Nacional Residencial.

**Esfera**

Federal

**UASG**

120039

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

RPF COMERCIAL LTDA

**Marca/modelo**

MTX

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 123,9800	01/03/2024	Sim

**Id da Compra**

15841605000182023

**Comprado em**

01/03/2024

**Nº do Item**

78

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para atendimento aos laboratórios de Mecânica do Ifes campus Vitória.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158416

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

FERGAVI COMERCIAL LTDA

**Marca/modelo**

MTX

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 22,3000	01/02/2024	Não

**Id da Compra**

16036805000092023

**Comprado em**

01/02/2024

**Nº do Item**

79

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160368

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

**Marca/modelo**

Nove54

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 99,7500	01/02/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

16036805000092023

01/02/2024

78

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

160368

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Nove54

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 98,8800	17/01/2024	Sim

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

79118105000202023

17/01/2024

2

Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de apoio empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e hangares do Grupo Aéreo Naval de Manutenção (GAerNavMan) e do 1º Esquadrão de Aviões de Interceptação e Ataque (EsqdVF-1)

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

791181

SISRP

Pregão

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

FERGAVI COMERCIAL LTDA

MTX

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

[Acesse a Ata](#)
[Acesse o Edital](#)
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 61,4500	19/12/2023	Não

**Id da Compra**
**Comprado em**
**Nº do Item**
**Objeto da Compra**

13503306018282023

19/12/2023

20

Objeto: Aquisição de materiais de laboratório, materiais eletrônicos, reagentes, ferramentas e insumos agrícolas para a Embrapa Uva e Vinho.

**Esfera**
**UASG**
**Forma**
**Modalidade**

Federal

135033

SISPP

Dispensa

**Fornecedor**
**Marca/modelo**

USINA INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

---

**Índice e Valor**
**Ata**
**Edital**
**Compra**

-

-

-

[Acesse a compra](#)



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC. DO ACRE - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 208,4100	12/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15815605000112023	12/12/2023	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens permanentes (mobiliário e equipamentos)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158156	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PLP SOLUCOES E COMERCIO LTDA	MTX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 955,0000	04/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851605311012023	04/12/2023	18	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS CAMPUS do IFSC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158516	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA	MITUTOYO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	46	Unidade	R\$ 137,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000112023	29/11/2023	147	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material elétrico e eletroeletrônicos com entrega parcelada para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153037	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA	-316119		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 190,2300	09/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15800905000312023	09/11/2023	116	Objeto: Pregão Eletrônico - Objeto: A formação de ata de registro de preços de materiais para AQUISIÇÃO DE NÚCLEO BÁSICO II - QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA - PERMANENTE, necessários para atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158009	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA	MTX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 114,4000	01/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
11320206002232023	01/11/2023	2	Objeto: Aquisição de Máquinas e Ferramentas Diversas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	113202	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	NOVE54.		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 156,5000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316305001592023	11/10/2023	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de aparelhos de medição para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153163	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RPF COMERCIAL LTDA	MTX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
441775 - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Fixa , Quantidade Peças: 18 , Tamanho: 6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19; 20;22 , Modelo: Chave De Boca , Acessórios: Estojo	Jogo	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 57,4400	R\$ 108,9210	R\$ 107,7600
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana Coeficiente de Variação: 40,4348% Desvio Padrão: 44,0420 Maior Preço: R\$ 199,0000		

Filtro Aplicado  
 Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	17	Jogo	R\$ 107,5200	03/10/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16046305900032024	03/10/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de ferramental para manutenção da VBTP GUARANI, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no edital e seus anexos, visando atender às necessidades do 2º Batalhão Logístico e das Organizações Militares da 11ª Brigada de Infantaria Mecanizada.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160463	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Ata</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Compra</b>
OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA	<a href="#">Acesse a Ata</a>	Noll	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Edital</b>		
-	<a href="#">Acesse o Edital</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	112	Jogo	R\$ 68,0000	09/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002105900022024	09/09/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de ferramentas e equipamentos de oficina parao Pq R Mnt/12 e Unidades Militares participantes do GCALC Manaus, visando à manutenção de 1ºescalão das viaturas pertencentes as Organizações Militares da Amazônia Ocidental.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160021	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
J. J. VITALLI		Collins	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	49	Jogo	R\$ 199,0000	07/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78581005000132023	07/06/2024	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade do Rio Grande/RS, da Capitania Fluvial de Porto Alegre/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguaiana/RS e Agência da Capitania dos Portos em Tramandaí/RS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	785810	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERGAVI COMERCIAL LTDA		NOLL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	70	Jogo	R\$ 57,4400	24/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813805000072023	24/05/2024	66	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto do presente Registro de Preços é a escolha da proposta mais vantajosa para fins de contratação de empresa especializada no fornecimento de bens materiais, insumos e equipamentos destinados a oferta dos cursos do Programa Qualifica Mais EnergIFE - 2022 / 2023, para fins de atendimento as necessidades institucionais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158138	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M R MAGALHAES SILVA LTDA		JOGO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1	Jogo	R\$ 67,8900	09/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92948505900012024	09/04/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Diversos materiais hidráulicos, ferramentas e EPIs para abastecimento do almoxarifado do SAAE
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	929485	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA		FORTG	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Jogo	R\$ 60,6800	14/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020205000402023	14/03/2024	102	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EPI,sinalização, ferramental, cercamento e tubos para atender as necessidades do 3º Batalhão de Engenharia de Construção.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160202	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GGV COMERCIAL LTDA		3741000622	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE PRIMEIRO DE MAIO - PR - Compras.gov.br	10	Jogo	R\$ 138,9000	10/01/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
98778905000742023		10/01/2024		142	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de construção para atender as necessidades dos diversos Departamentos do Município de Primeiro de Maio/PR conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Municipal		987789		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
VANDER PESSOA.				kit			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.NAC. DE METROLOGIA, NORMAL. E QUAL.IND. - Compras.gov.br	1	Jogo	R\$ 141,7800	27/12/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
18302306000522023		27/12/2023		17	Objeto: Aquisição de itens de consumo para os Laboratórios da Divisão de Metrologia Mecânica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		183023		SISPP	Dispensa		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA				TR			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	60	Jogo	R\$ 108,0000	18/12/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
15813705003122023		18/12/2023		45	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e ferramentas para os cursos de Soldador,Refrigeração e Eletricista do Projeto FIC/EJA		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		158137		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
FERGAVI COMERCIAL LTDA				NOLL JG C/ 8 PEÇAS C			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10		MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	1	Jogo	R\$ 140,0000	29/11/2023	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
11079805000062023	29/11/2023	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	110798	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>
NISO COMPRAS LTDA	MTX		<a href="#">Acesse o Edital</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
341329 - Alicata Amperímetro Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 1000a Ac/ 1000a Dc A, Voltagem: 1000v Dc/700v Ac , Alimentação: 3 Pilhas Aaa De 1,5v , Voltagem Bateria: 4,5 V, Resistência: 40 MOHM, Aplicação: Eletricidade , Características Adicionais: True Rms, Memória, Frequência 100 Khz, Frequência	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 58,8300	R\$ 535,2439	R\$ 425,0000
Coeficiente de Variação: 136,2246% Desvio Padrão: 729,1338 Maior Preço: R\$ 4.100,0000		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 779,9000	25/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
74403005900122024	25/09/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisições de equipamentos de informática, industrias (bombas), ferramentas de medição e Cintas para elevação de carga a serem utilizados na oficina.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	744030	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Edital</b>
AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	SOLDEN - AD-7880		<a href="#">Acesse o Edital</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 731,3900	13/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12001406900362024	13/09/2024	7	Objeto: Aquisição de ferramentas para os colaboradores em atividades de manutenção das instalações da Base Aérea de Fortaleza.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120014	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	VONDER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 490,0000	27/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15856205900052024	27/08/2024	152	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais (administrac a o, manutenc a o e elétrica), a fim de atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, Campus Presidente Figueiredo
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158562	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	HA-3677		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 59,9400	21/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98940305900582024	21/08/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	989403	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAX QUALITY COMERCIO LTDA	ITBLUE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	38	Unidade	R\$ 289,0000	12/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812705900112024	12/07/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Aparelhos de Medição e Orientação para as unidades do IFFar.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158127	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
JPS CIENTIFICA E INFORMATICA LTDA	HA-3120		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE SANTANA DO LIVRAMENTO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 58,8300	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92528205900112024	28/06/2024	34	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais, ferramentas e afins para uso em diferentes setores operacionais do DAE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	925282	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	100684		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 280,7600	26/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16033406900482024	26/06/2024	1	Objeto: Aquisição de ferramentas para uso do Setor de Serviços Gerais
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160334	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MS CONSTRUCAO CIVIL E REPAROS NAVAIS LTDA	MINIPA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	17	Unidade	R\$ 368,0000	25/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12003905001222023	25/06/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para a manutenção de condicionadores de ar para o GAP-RJ e Unidades apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120039	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	EOS FRIGELAR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 305,0000	24/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063805000442023	24/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Máquinas e Equipamentos para Oficinas, com a finalidade de atender às demandas de Base Aérea de Campo Grande.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120638	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
40.411.391 EDER FERNANDO DE SOUSA	Alicate amperímetro		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 572,5000	12/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062405900212024	12/06/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de aquisição de Aparelhos de Medição e Orientação e Aparelhos e Equipamentos de Comunicação, a fim de atender às demandas da Base Aérea de Anápolis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120624	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	ET-3166B		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 420,0000	04/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16033905000232023	04/06/2024	48	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual e ferramentas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160339	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DELTA LICITACOES LTDA	AD-7840		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	25	Unidade	R\$ 516,6400	21/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16037105000032023	21/05/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas, Equipamentos de Proteção Individual proveito do 29º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado e Unidades Gestoras participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160371	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Alicate amperímetro		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	38	Unidade	R\$ 139,0000	12/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16053005000132023	12/04/2024	33	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de material permanente para obras e serviços, a fim de atender as necessidades do 9º Batalhão de Polícia do Exército e demais Organizações Militares de Campo Grande/MS (GCALC), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160530	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MAX QUALITY COMERCIO LTDA	IT BLUE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 625,0000	12/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814605000722023	12/03/2024	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais destinados às atividades do curso de Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis, do Programa EnergIFE, no Instituto Federal do Piauí.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158146	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FAZ VENDAS LTDA		ET-3320A	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 89,4300	01/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92665805000512023	01/03/2024	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços consignado em ata para a aquisição de ferramentas e itens para manutenção para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório. Esta licitação possui itens exclusivos para a participação de microempresas ME e empresas de pequeno porte EPP.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	926658	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA		INSTRUTHERM	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 590,8400	23/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15838305000052023	23/02/2024	192	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo para Laboratórios de Engenharia Civil, Elétricas e Segurança do Trabalho para o IFAL.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158383	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VOLTCOM DO BRASIL LTDA		MINIPA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 590,8400	23/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15838305000052023	23/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo para Laboratórios de Engenharia Civil, Elétricas e Segurança do Trabalho para o IFAL.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158383	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VOLTCOM DO BRASIL LTDA		MINIPA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA - Compras.gov.br	155	Unidade	R\$ 725,0000	22/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813805000062023	22/02/2024	105	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto do presente Registro de Preços é a escolha de proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo e permanentes destinados ao atendimento às necessidades de conservação e manutenção das instalações prediais - estrutural, elétrica e lógica, além de suprir às demandas correntes das unidades administrativas e acadêmicas, para fins de atendimento as necessidades institucionais.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158138	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA		MINIPA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 527,8000	20/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15848805000022023	20/02/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Processo de compra sistêmico de materiais permanentes para implementação de projetos de cursos e capacitações em Sistemas de Energias Renováveis e Eficiência Energética, nos campi do IFRJ.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158488	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VOLTCOM DO BRASIL LTDA		ET-3367C	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 298,0000	26/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000882023	26/01/2024	508	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais destinados a manutenção e conservação de bens imóveis (MATERIAIS HIDRAULICO, ELÉTRICO, PINTURA, ALVENARIA, PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE RODADEIRAS e FERRAMENTAS), visando atender às necessidades dos Destacamentos subordinados ao Terceiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo (CINDACTA III).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		IT BLUE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE DA R.DE U. CENTRO SUL - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 430,0000	10/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92804006000282023	10/01/2024	2	Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais, ferramentas e equipamentos diversos para uso em manutenção predial, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul CISRU - Centro Sul.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	928040	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
46.543.079 MARA JULIO FACCION		MINIPA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 993,6000	01/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814305000142023	01/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos elétricos e eletrônicos de manutenção.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158143	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
VOLTCOM DO BRASIL LTDA	MINIPA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 85,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74001406003052023	29/11/2023	1	Objeto: Dispensa de licitação para aquisição de materiais para a Divisão de Apoio da Diretoria-Geral do Material da Marinha.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	740014	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
PEDRO DIAS FERREIRA JUNIOR	Alicate Amperímetro		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 210,0000	14/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76230006000832023	14/11/2023	1	Objeto: Alicate Amperímetro Digital, corrente1000A AC/ 1000A DC, Voltagem 1000V DC/ 700V AC, Resistência 40MOHM, 40MOhm, Frequência 100KHz.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	762300	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
52.071.749 MARILENE FONSECA E SILVA	Similar		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4.100,0000	27/10/2023	Sim

**Id da Compra**

15405005000422023

**Comprado em**

27/10/2023

**Nº do Item**

3

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO PARA O DEACON/INFRAUFS.

**Esfera**

Federal

**UASG**

154050

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

MOICA COMERCIO DE BENS DE CONSUMO LTDA.

**Marca/modelo**

HFV4100

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	130	Unidade	R\$ 75,5000	24/10/2023	Sim

**Id da Compra**

16022505000282023

**Comprado em**

24/10/2023

**Nº do Item**

51

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferragens, para atender as necessidades da Base Administrativa do Curado e das Organizações Militares participantes.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160225

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

CAPITAL DA CONSTRUÇÃO, COMERCIO E SERVIÇO LTDA

**Marca/modelo**

FOXLUX

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	MINISTERIO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 547,0000	24/10/2023	Sim

**Id da Compra**

15200505000202023

**Comprado em**

24/10/2023

**Nº do Item**

15

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de manutenção predial, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

152005

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

FOXLUX

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 87,8600	17/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16011605000092022	17/10/2023	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental para oficina de manutenção.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160116	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	RAYCO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Legenda:** ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446371 - Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo: Micro Retífica , Voltagem: 220 V, Material: Aço E Polipropileno , Uso: Restauração, Confecção De Peças E Acabamento , Características Adicionais: Controle De Velocidade E Acessórios	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 209,8900	R\$ 380,6794	R\$ 347,2500
Coeficiente de Variação: 30,0711% Desvio Padrão: 114,4746 Maior Preço: R\$ 675,2300		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 209,8900	26/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98586705900902024	26/09/2024	56	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de MATERIAL PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO GERAL DE PRÉDIOS E ÁREAS PÚBLICAS: MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, para atender as necessidades da SecretariaMunicipal de Serviços Públicos, pelo período de 01 (um) ano.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985867	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	2.0000		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 305,5400	17/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74402105900152024	17/09/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos eletrônicos para as oficinas da Superintendência de Sistemas (CMS-20).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	744021	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	RT18K		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 263,2500	09/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002105900062024	09/09/2024	170	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para o Pelotão de Apoio ao Conjunto (Seçõesde Metalurgia, Carpintaria, Lanternagem e Pintura, Usinagem, Correaria) do Parque Regional deManutenção/12.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160021	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
D.M. PEREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	WONDER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 388,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75200005900012024	29/05/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e materiais de apoio, equipamentos, peças e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Diretoria de Portos e Costas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	752000	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	Black e Decker Black		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 11,2200	13/05/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73104005000182023	13/05/2024	77	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos destinados ao laboratório de impressão e modelagem em 3D deste Centro Tecnológico.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	731040	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TIGRE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 369,3400	13/05/2024	Sim

**Id da Compra**

73104005000182023

**Comprado em**

13/05/2024

**Nº do Item**

76

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos destinados ao laboratório de impressão e modelagem em 3D deste Centro Tecnológico.

**Esfera**

Federal

**UASG**

731040

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

SIMILAR

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 559,0000	10/04/2024	Sim

**Id da Compra**

74402106900112024

**Comprado em**

10/04/2024

**Nº do Item**

1

**Objeto da Compra**

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de retifica, parafusadeira, serra tico-tico, lixadeira e seladora, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Diretae seus anexos.

**Esfera**

Federal

**UASG**

744021

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

VENDGO LTDA

**Marca/modelo**

EQUIPAMENTOS DIVERSO

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 334,9400	16/02/2024	Sim

**Id da Compra**

15280305000012023

**Comprado em**

16/02/2024

**Nº do Item**

138

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas de uso geral.

**Esfera**

Federal

**UASG**

152803

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA

**Marca/modelo**

profieid

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 475,0000	17/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118105000202023	17/01/2024	152	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de apoio empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e hangares do Grupo Aéreo Naval de Manutenção (GAerNavMan) e do 1º Esquadrão de Aviões de Intercepção e Ataque (EsqdVF-1)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791181	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERGAVI COMERCIAL LTDA		BLACK DECKER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 261,0000	17/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118105000202023	17/01/2024	69	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de apoio empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e hangares do Grupo Aéreo Naval de Manutenção (GAerNavMan) e do 1º Esquadrão de Aviões de Intercepção e Ataque (EsqdVF-1)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791181	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA		SGT-0615K	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 675,2300	27/12/2023	Sim

**Id da Compra**

15303805000442023

**Comprado em**

27/12/2023

**Nº do Item**

95

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual aquisição de ferramentas, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA.

**Esfera**

Federal

**UASG**

153038

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

42.167.202 LANDOALDO DE OLIVEIRA LUNA

**Marca/modelo**

TINTANIUM

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 319,0000	18/12/2023	Sim

**Id da Compra**

16047705000032023

**Comprado em**

18/12/2023

**Nº do Item**

130

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto desta licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Instrução, para atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada, 12ª Companhia de Engenharia Aeromóvel.

**Esfera**

Federal

**UASG**

160477

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

**Marca/modelo**

BLACK DECKER

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 319,8200	01/12/2023	Sim

**Id da Compra**

15018205000742023

**Comprado em**

01/12/2023

**Nº do Item**

17

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas

**Esfera**

Federal

**UASG**

150182

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

**Marca/modelo**

Black e Decker

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 318,0000	14/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036205000052023	14/11/2023	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramental e equipamentos para capotaria e lanternagem
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160362	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
FRANKLIN - AUTO ELETRICA E PECAS LTDA	DEKO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 420,0000	09/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
120632050000512023	09/11/2023	108	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente eletrônico e eletrodomestico, visando atender as necessidades do GAP-RF e Organizações Militares sediadas na GUARNAER-RF.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS	HAMMER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 359,5600	08/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15667906003022023	08/11/2023	1	Objeto: Aquisição de MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156679	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
VALENCY TRADE SERVICE LTDA	CHARBS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 496,6700	31/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15667705000082023	31/10/2023	33	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e mobiliário hospitalar e laboratorial para os laboratórios do Bloco F (Centro de Saúde) da Universidade Federal de Rondonópolis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156677	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		Black e Decker Black	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 298,9900	31/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16046306000632023	31/10/2023	2	Objeto: A presente processo visa adquirir material permanente para atender às necessidades do Pel AP do 2º B Log, contribuindo para o bom funcionamento da OM e melhorando suas capacidades de apoio às OMs da 11ª Bda Inf Mec.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160463	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA		Black e Decker	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	7	Unidade	R\$ 479,0000	11/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16035405000092023	11/10/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de insumos, equipamentos e ferramentas para reestruturação da oficina de manutenção do 10º Batalhão Logístico (Seção de instrumentos, observação e controle de tiro) e das Organizações Militares participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160354	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Dremel 4000 + 3/36		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Legenda:** ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449175 - Fonte Alimentação Características Adicionais: Digital De Bancada Com 02 Displays De 3 Dígitos , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tensão Saída: 0 A 32 V, Corrente Saída: 0 A 5 A, Aplicação: Laboratório De Pesquisa , Frequência Nominal: 50/60 H	Unidade	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 676,8100	R\$ 804,2657	R\$ 777,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,5730%		
Desvio Padrão: 101,1202		
Maior Preço: R\$ 959,6100		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 728,0000	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205900172024	29/08/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para a montagem do Laboratório de Eletrônica I e II no Campus São Sebastião do Paraíso, parte 1 de 2, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	YX-305D		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 777,0000	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205900172024	29/08/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para a montagem do Laboratório de Eletrônica I e II no Campus São Sebastião do Paraíso, parte 1 de 2, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	ICEL - PS3005		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 1.173,7000	29/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316705900162024	29/08/2024	170	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens diversos para o Colégio Pedro II - CSCIII
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153167	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ALVO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	CNF TR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 959,6100	26/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15816106900112024	26/08/2024	5	Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos para prover e suprir as demandas dos laboratórios do Instituto de Engenharias Integradas da UNIFEI - Campus Itabira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158161	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	ICEL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 51.476,3000	20/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75120005900042024	20/08/2024	201	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Aquisição de material elétrico e eletrônico
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751200	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	SUPER POWER SUPER PO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 51.476,3000	20/08/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75120005900042024	20/08/2024	72	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Aquisição de material elétrico e eletrônico
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751200	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	SUPER POWER SUPER PO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 676,8100	09/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16041706900122024	09/07/2024	8	Objeto: Aquisição de insumos para manutenção de módulos eletrônicos da VBC CC Leopard 1A5 BR.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160417	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	AFR		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	-	-	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 949,0000	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73104005000182023	13/05/2024	141	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos destinados ao laboratório de impressão e modelagem em 3D deste Centro Tecnológico.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	731040	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
FERREIRA B2G LTDA	FA3005M		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 1.200,0000	11/03/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052005000052023	11/03/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e ferramental especializados para manutenção de viaturas
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160520	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		<b>Compra</b>
WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS	Fonte De Alimentação		<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	51	Unidade	R\$ 1.725,5700	20/02/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15302905000262023	20/02/2024	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos para as áreas da química, biologia, alimentos, agrárias, ambiental, eletrônica, elétrica, computação, mecânica e civil dos campi Medianeira, Santa Helena e Toledo - Núcleo Oeste da Universidade Tecnológica Federal do Paraná.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153029	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
VOLTCOM DO BRASIL LTDA		M'PL-3305M	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.116,4200	03/01/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
27507905000182023	03/01/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimentos, materiais permanentes e licenças de tecnologia da informação e comunicação (TIC) para a Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa da Companhia Brasileira de Trens Urbanos (STU-JOP/CBTU).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	275079	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		MINIPA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 1.459,1300	22/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15305205000262023	22/12/2023	74	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de materiais elétricos, iluminação, som entre outros.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153052	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	INSTRUTHERM		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 744,1700	12/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404605000362023	12/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos para os laboratórios do Departamento de Engenharia Elétrica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154046	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	MINIPA FONTE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	37	Unidade	R\$ 1.152,9000	08/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851605311002023	08/12/2023	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para o Campus Florianópolis IFSC.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158516	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VOLTCOM DO BRASIL LTDA	MINIPA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 1.086,0000	07/12/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303205000302023	07/12/2023	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico e eletrônico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153032	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	HF-3205S		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 795,2700	13/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304905010042023	13/11/2023	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais aquisições de material permanente do tipo Máquinas, utensílios e equipamentos diversos; Maq., Ferramentas e Utensílios de Oficina Equip.e Utensilio
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153049	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	ICEL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 169,8000	06/11/2023	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15606006000142023	06/11/2023	13	Objeto: Aquisição de materiais para o Laboratório de Química e Física
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156060	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LUZOR GROUP LTDA	AFR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17



**Descrição do item**

474246 - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo: Philips / Fenda , Quantidade Peças: 20 , Aplicação: Consertos Em Geral , Componentes: Hex: H3-H4-H5-H6, Quadrado: S1-S2, Adaptador, Torx , Material Cabo: Emborrachado , Tratamento Superficial Ponta: Magnetizada , Características Adicionais: Com Estojo

**Unidade de Fornecimento**

Jogo

**Quantidade**

2

**Consolidação dos preços cotados**

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 47,4506%

Desvio Padrão: 63,3722

Maior Preço: R\$ 255,0000

R\$ 88,8000

R\$ 133,5540

R\$ 95,8700

**Método de cálculo adotado:** Mediana

Filtro Aplicado

**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	95	Jogo	R\$ 88,8000	25/09/2024	Sim

**Id da Compra**

16028905000052023

**Comprado em**

25/09/2024

**Nº do Item**

29

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de carpintaria e marcenaria, abrangendo madeiras, compensados, barrotes, caibros, tábuase demais acessórios, complementos e afins - GCALC

**Esfera**

Federal

**UASG**

160289

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

MAX QUALITY COMERCIO LTDA

**Marca/modelo**

KIT 38 EM 1

**Índice e Valor**

-

**Ata**[Acesse a Ata](#)**Edital**[Acesse o Edital](#)**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Jogo	R\$ 138,0000	29/08/2024	Sim

**Id da Compra**

10230406900162024

**Comprado em**

29/08/2024

**Nº do Item**

8

**Objeto da Compra**

Objeto: Ferramentas diversas e materiais elétricos para uso anual da unidade

**Esfera**

Estadual

**UASG**

102304

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

DOUGLAS DONIZETTI BERNINI

**Marca/modelo**

gedore

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Edital**

-

**Compra**[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	40	Jogo	R\$ 90,1000	14/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92517005000792023	14/06/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e ferramentas para modernização dos laboratórios de fibra ótica das Unidades do Senai Taguatinga/DF e Senai Gama/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925170	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SELLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	Jogo Chave Pro Fenda		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	173	Jogo	R\$ 95,8700	30/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16043805000032023	30/11/2023	87	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Construção para o Comando da 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada e OM's participantes do GCALC da 2ª Bda C Mec.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160438	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	MTX/VONDER		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Jogo	R\$ 255,0000	27/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74001506010592023	27/11/2023	12	Objeto: Aquisição de ferramentas para uso na manutenção e auxílio de faínas diversas na Base Naval da Ilha das Cobras
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	740015	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BAZAR CRISFER LTDA	própria		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
434221 - Conjunto Ferramentas Componentes: Jogo De Chaves Precisão Com Cabo Emborrachado E Po , Aplicação: Manutenção Equipamentos Eletrônicos , Características Adicionais: Conjunto Com 32 Peças Com Estojo	Unidade	2
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 11,5000	R\$ 82,1165	R\$ 63,9800
Coeficiente de Variação: 65,8510%		
Desvio Padrão: 54,0745		
Maior Preço: R\$ 241,9800		
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 55,4100	02/10/2024	Sim

**Id da Compra****Comprado em****Nº do Item****Objeto da Compra**

38024105900172024

02/10/2024

47

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados nesta unidade prisional

**Esfera****UASG****Forma****Modalidade**

Estadual

380241

SISPP

Pregão

**Fornecedor**

CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

**Marca/modelo**

47 - Conjunto Ferram

**Índice e Valor****Ata****Edital****Compra**

-

-

[Acesse o Edital](#)[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 139,1200	27/09/2024	Sim

**Id da Compra****Comprado em****Nº do Item****Objeto da Compra**

15812605900152024

27/09/2024

55

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de benspara o Projeto RecuperaÇÃO: cuidando do meio ambiente e das famílias atingidas pelas enchentes através do conserto de eletrodomésticos.

**Esfera****UASG****Forma****Modalidade**

Federal

158126

SISRP

Pregão

**Fornecedor**

DETALHE REFRIGERACAO LTDA

**Marca/modelo**

PRO-CKS

**Índice e Valor****Ata****Edital****Compra**

-

[Acesse a Ata](#)[Acesse o Edital](#)[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 55,0000	23/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306306904102024	23/09/2024	7	Objeto: Aquisição de insumos, solicitada pela professora Vanessa Watrin, para atender as necessidades do Laboratório de Informática da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo do Instituto de Tecnologia da UFPA.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153063	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		OEM	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 91,1500	17/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062405900432024	17/09/2024	281	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e de consumo, conforme as seguintes NDs: Maquinas, ferramentas e utensílios de oficina.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120624	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA		TRAMONTINA TRAMONTIN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 240,0000	12/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
18018205900072024	12/09/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos de suporte à informática
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	180182	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA		TR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	84	Unidade	R\$ 77,0000	22/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15275605900032024	22/08/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para ministração de aulas de eletricidade e eletrônica, robótica e montagem de projetos acadêmicos para o IFRN - CAMPUS PARNAMIRIM e demais participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	152756	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		KLTE-3801	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 74,4900	22/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75120006900512024	22/07/2024	14	Objeto: Contratação por dispensa de licitação para aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de informática para o Navio Hidroceanográfico Cruzeiro do Sul.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	751200	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DIGITAL HOME LTDA		CONJUNTO FERRAMENTAS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 241,9800	19/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79101006901742024	19/07/2024	5	Objeto: Aquisição de materiais eletrônicos e de Marinharia. Se atentar aos itens 1.1 e 5.1 do Termo de Referência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791010	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA		conforme TR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 69,8400	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78510706900182024	28/06/2024	10	Objeto: PROCESSO DE AQUISIÇÃO: CABO LAN-CAT 5e-DUPLA CAPA, CAIXA FERRAMENTAS 19"-C /BANDEJA 482x230x220mm, PASTA TERMICA GAMER BARAF 1g SERINGA, HD EXTERNO 1TB EXPANSION,MICROFONE M-K5, PENDRIVE 64GB USB 3.0,JOGO CHAVES FENDA/PHILIPS 10PC, FITA ISOLANTE, FITA ISOLANTE AUTO-FUSAO 0,76mmX19mmX5mt, JOGO CHAVES PRECISAO 7 PÇS, NO-BREAK 1400VA-E: BIV/S:BIV-TS 4413 (12Vdc), ALICATEUNIVERSAL 9",ALICATE MEIA CANA 6"-BICO LONGO,TESTADOR DE CABO UTP (RJ 11+45) TCF 101, CONFORMECONDIÇÕES EM ANEXO.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	785107	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		OEM	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-ES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 44,8500	21/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38932606900092024	21/06/2024	20	Objeto: Aquisição de ferramentas e acessórios para uso em manutenção do ambiente de rede e computadores do Coren-ES, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital do Aviso deContratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389326	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BARLEZ ELETRICA E CONSTRUCAO LTDA		Stanley	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-ES - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 80,9500	21/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38932606900092024	21/06/2024	19	Objeto: Aquisição de ferramentas e acessórios para uso em manutenção do ambiente de rede e computadores do Coren-ES, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital do Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389326	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		KIT	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 40,3800	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75200005900012024	29/05/2024	69	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e materiais de apoio, equipamentos, peças e suprimentos de informática, para atender as necessidades da Diretoria de Portos e Costas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	752000	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		Fertak	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 49,0000	29/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16051505000302023	29/05/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de informática
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160515	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERENG INFRA-ESTRUTURA E TECNOLOGIA LTDA		TE-6032A	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 40,0000	27/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79112006900092024	27/05/2024	18	Objeto: Papel cartão 810 g/m², 280 g/m², 240 g/m², pincel artes plásticas, vestuário proteção, papel kraft 40 g/m², fita adesiva, trincha 1½ pol, calibrador, bateria não recarregável, borrifador, carrinho esteira para mecânico, lixa220, 180, 320 e 400, pistola de pintura de 0,50 l e 300 ml, conjunto de ferramentas com 186 peças e 32 peças e alicate bomba d água.

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791120	SISPP	Dispensa

Fornecedor	Marca/modelo
54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	similar

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 50,0000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12000105000232023	30/04/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais para serviços gerais e manutenção em equipamentos e dependênciasda Subdivisão de Apoio Recuado do GABAER (SAGAB).

Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120001	SISRP	Pregão

Fornecedor	Marca/modelo
4K COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	LE943

Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 35,0000	29/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016705900022024	29/04/2024	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição do materiais de informática, visando atender as necessidades do 53º Batalhão de Infantaria de Selva e Unidades participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160167	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	Exbom		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 80,5000	26/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98463705000802023	26/04/2024	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de acessórios de informática, periféricos, peças, equipamentos e ferramentas para apoio à manutenção em atendimento às demandas da Prefeitura Municipal de Itabirito.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	984637	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BYTECENTER COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LT	KLTE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 42,0000	17/04/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
15405405000582023		17/04/2024		40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente (informática - acessórios, eletrônicos, áudio, vídeo e comunicações - consumo, para atendimento às demandas da AGETIC e diversas unidades da UFMS.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		154054		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA				compativel			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 169,0000	05/04/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
12063105000762023		05/04/2024		28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo e Conservação para Instrumentos Musicais da Banda de Música da Base Aeronáutica de Natal, destinados a preservação, preparação, execução, acomodação e produção sonora. Indispensáveis aos ensaios e atividades operacionais. PAG: 67222.002528/2023-84		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		120631		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA				VONDER			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 111,6800	19/03/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
27507905000122023		19/03/2024		125	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e instrumentos para a COMAN.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		275079		SISPP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				PLAMAX			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 115,0000	13/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062405000752023	13/03/2024	47	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação e o Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes (Maquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina e Maquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários), a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120624	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERGAVI COMERCIAL LTDA		TRAMONTINA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 50,0000	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015105000042023	26/02/2024	204	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160151	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. FARIAS MARTINS		Exbom	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 160,0000	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015105000042023	26/02/2024	143	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160151	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PAULO ELETRO LTDA		EXBOM	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	27	Unidade	R\$ 40,0000	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015105000042023	26/02/2024	79	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160151	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. FARIAS MARTINS		Exbom	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11	Unidade	R\$ 40,0000	26/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16015105000042023	26/02/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades do 9º Grupo de Artilharia de Campanha (Gestor) e unidades participantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160151	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M. FARIAS MARTINS		Exbom	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 11,5000	20/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000962023	20/02/2024	122	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de ferramentas em geral, fins de atender as necessidades do GAP-RF e Organizações Militares apoiadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120632	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA		JOGO CHAVE PRECISAO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 49,3000	16/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063305000852023	16/02/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas de manutenção de veículos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120633	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA		Vonder	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 58,1200	09/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15403905000372023	09/02/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e ferramentas, para atender as necessidades do Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação (CTIC), nas Coordenações de Serviços e Infraestrutura no âmbito da Universidade Federal do Amazonas UFAM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154039	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		KIT	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
29	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 52,7000	09/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15403905000372023	09/02/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e ferramentas, para atender as necessidades do Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação (CTIC), nas Coordenações de Serviços e Infraestrutura no âmbito da Universidade Federal do Amazonas UFAM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154039	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		KIT	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
30	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 89,2000	11/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25700305000592023	11/12/2023	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenções preventivas e corretivas imediatas nas instalações do IEC Ananindeua e Belém (reparo nas redes de dados/voz e novas instalações)
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257003	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DIVINO COMERCIO LTDA		TELIJA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
31	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 93,7900	13/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20007605000042023	13/11/2023	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de Material de Expediente, Material de Copa e Cozinha, Mat. Elétrico e eletrônico, Material Hidráulico, ferramentas, Material de Processamento de Dados e Equipamentos de Processamento de dados, para a PRT-8ª
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	200076	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		VONDER	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
32	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 79,0000	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15844205000202023	25/10/2023	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de diversos suprimentos de informática
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158442	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAX QUALITY COMERCIO LTDA		KIT	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
33	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	83	Unidade	R\$ 134,0000	23/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851605110132023	23/10/2023	94	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material Consumo Mecânica para Rede Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158516	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	KING TONY		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
34	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO/RN - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 32,0000	20/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303305000282023	20/10/2023	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de máquinas, ferramentas e utensílios de oficina, a serem destinados aos campi da Ufersa.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153033	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FERGAVI COMERCIAL LTDA	SPARTA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
470794 - Conjunto Ferramentas Componentes: Pinças Antiestática De Aço Inoxidável, Anticorrosã , Aplicação: Manutenção Em Geral , Características Adicionais: Conjunto Com 6 Peças	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 24,5000	R\$ 56,3900	R\$ 58,9200
Coeficiente de Variação: 32,3084%		
Desvio Padrão: 18,2187		
Maior Preço: R\$ 76,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 74,0000	20/09/2024	Sim

**Id da Compra**

73104005900062024

**Comprado em**

20/09/2024

**Nº do Item**

27

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Emergenciais para o Departamento Industrial.

**Esfera**

Federal

**UASG**

731040

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

**Marca/modelo**

9 PEÇAS

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	14	Unidade	R\$ 50,0000	13/09/2024	Sim

**Id da Compra**

15812505904832024

**Comprado em**

13/09/2024

**Nº do Item**

131

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais e equipamentos de automação paraatender as necessidade do IFC Campi São Bento do Sul, Araquari, Blumenau, Brusque, Camboriú, Fraiburgo, Luzerna, Rio do Sul, Santa Rosa do Sul, São Francisco do Sul, Sombrio e Videira.

**Esfera**

Federal

**UASG**

158125

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

TI COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

**Marca/modelo**

Kit contendo 7 pinça

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 46,0000	19/06/2024	Sim

**Id da Compra**

16030305900052024

**Comprado em**

19/06/2024

**Nº do Item**

41

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e insumos de informática não enquadrados como solução de TIC

**Esfera**

Federal

**UASG**

160303

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

6 PINÇAS

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Edital**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 400,0000	02/04/2024	Não

**Id da Compra**

73104005000122023

**Comprado em**

02/04/2024

**Nº do Item**

10

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição de Equipamentos e  
Acessórios para o Centro de  
UsinagemCNC

**Esfera**

Federal

**UASG**

731040

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

BT FIXO

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Editais**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 1.800,0000	02/04/2024	Não

**Id da Compra**

73104005000122023

**Comprado em**

02/04/2024

**Nº do Item**

9

**Objeto da Compra**

Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição de Equipamentos e  
Acessórios para o Centro de  
UsinagemCNC

**Esfera**

Federal

**UASG**

731040

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA

**Marca/modelo**

BT FIXO

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Editais**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 76,0000	19/12/2023	Sim

**Id da Compra**

13503306018282023

**Comprado em**

19/12/2023

**Nº do Item**

21

**Objeto da Compra**

Objeto: Aquisição de materiais de  
laboratório,materiais eletrônicos,  
reagentes, ferramentas e insumos  
agricolas para a Embrapa Uva e  
Vinho.

**Esfera**

Federal

**UASG**

135033

**Forma**

SISPP

**Modalidade**

Dispensa

**Fornecedor**

COMERCIAL ELETRONICA SYSTEM LTDA

**Marca/modelo**

---

**Índice e Valor**

-

**Ata**

-

**Editais**

-

**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 67,8400	07/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052006000702023	07/11/2023	10	Objeto: Aquisição de materiais de mnt classe vii a fim de apoiar toda a 23 brigada de infantaria de selva.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160520	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
51.931.349 CATIANE CRISTINA CORREIA DE SOUSA FREITAS	SAFIRATEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	110	Unidade	R\$ 24,5000	06/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15840506000422023	06/11/2023	1	Objeto: Aquisição de materiais destinados às aulas práticas do curso Artesã em Biojoias do Programa Mulheres Mil do IFBA Campus Valença. ATENÇÃO: É IMPRESCINDÍVEL A LEITURA DO TR. Havendodivergências entre o código CATMAT e a descrição do TR, deverá prevalecer a do TERMO DE REFERÊNCIA. OBSERVAR QUE O PRAZO DE ENTREGA SÃO DE 5DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO EMPENHO!
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158405	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
GSAFI LTDA	SAFIRATEC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446433 - Calibrador Material: Aço , Tipo: Folgas , Comprimento Lâmina: 0,05 Mm, À 1,00mm MM, Capacidade: 20 Laminas	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 25,7100	R\$ 52,4177	R\$ 44,4500
Coeficiente de Variação: 44,2396%		
Desvio Padrão: 23,1894		
Maior Preço: R\$ 119,0500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 66,0000	01/10/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98779105901162024	01/10/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de pneus, câmeras e itens de borracharia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987791	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA	steels		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 64,0000	01/10/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98779105901162024	01/10/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de pneus, câmeras e itens de borracharia.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	987791	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TMCAR AUTO CENTER LTDA	Conforme TR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	81	Unidade	R\$ 25,7100	09/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16002105900022024	09/09/2024	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de ferramentas e equipamentos de oficina para o Pq R Mnt/12 e Unidades Militares participantes do GCALC Manaus, visando à manutenção de 1º escalão das viaturas pertencentes as Organizações Militares da Amazônia Ocidental.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160021	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
D.M. PEREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	gedore		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 119,0500	28/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78580006900112024	28/08/2024	112	Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos, ferramentas e EPIs para as oficinas da Estação Naval do Rio Grande (ENRG), de modo a dar prosseguimento nas diversas atividades realizadas por esta Organização Militar (OM) em apoio logístico às OM e aos Navios do Comando do 5º Distrito Naval ou em passagem pela área, empregados emações de Busca e Salvamento e transporte de materiais na Operação Taquari II
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	785800	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
EMPORIUM FOR HOME LTDA		tx	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 44,4500	27/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79112006900092024	27/05/2024	10	Objeto: Papel cartão 810 g/m², 280 g/m², 240 g/m², pincel artes plásticas, vestuário proteção, papel kraft 40 g/m², fita adesiva, trincha 1½ pol, calibrador, bateria não recarregável, borrifador, carrinho esteira para mecânico, lixa 220, 180, 320 e 400, pistola de pintura de 0,50 l e 300 ml, conjunto de ferramentas com 186 peças e 32 peças e alicate bomba d água.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	791120	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
52.859.987 NATALIA DIAS MADUREIRA		Kingtools	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 62,8500	07/05/2024	Sim

**Id da Compra**

15303205000762023

**Comprado em**

07/05/2024

**Nº do Item**

43

**Objeto da Compra**

 Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição de Equipamentos para o  
Laboratório de Metrologia da UFLA  
do Câmpus de São Sebastião do  
Paraíso, parte1 de 2.

**Esfera**

Federal

**UASG**

153032

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

FERGAVI COMERCIAL LTDA

**Marca/modelo**

ZAAS

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Editais**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 62,8500	07/05/2024	Sim

**Id da Compra**

15303205000762023

**Comprado em**

07/05/2024

**Nº do Item**

42

**Objeto da Compra**

 Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição de Equipamentos para o  
Laboratório de Metrologia da UFLA  
do Câmpus de São Sebastião do  
Paraíso, parte1 de 2.

**Esfera**

Federal

**UASG**

153032

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

FERGAVI COMERCIAL LTDA

**Marca/modelo**

ZAAS

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Editais**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	29	Unidade	R\$ 35,0000	16/02/2024	Sim

**Id da Compra**

15280305000012023

**Comprado em**

16/02/2024

**Nº do Item**

27

**Objeto da Compra**

 Objeto: Pregão Eletrônico -  
Aquisição de ferramentas de uso  
geral.

**Esfera**

Federal

**UASG**

152803

**Forma**

SISRP

**Modalidade**

Pregão

**Fornecedor**

GGV COMERCIAL LTDA

**Marca/modelo**

ZAAS

**Índice e Valor**

-

**Ata**
[Acesse a Ata](#)
**Editais**
[Acesse o Edital](#)
**Compra**
[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 31,8500	17/01/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
79118105000202023		17/01/2024		119	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de apoio empregados nas manutenções aeronáuticas realizadas pelas oficinas e hangares do Grupo Aéreo Naval de Manutenção (GAerNavMan) e do 1º Esquadrão de Aviação de Interceptação e Ataque (EsqVF-1)		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		791181		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
GGV COMERCIAL LTDA				113.0002			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 36,7800	28/12/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
78411006000522023		28/12/2023		31	Objeto: Trata-se da aquisição de ferramentas e insumos necessários para equipar o Navio de Assistência Hospitalar "Anna Nery"		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		784110		SISPP	Dispensa		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
E G DE MELO DE SOUZA LTDA				VONDER			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	9	Unidade	R\$ 41,9000	31/10/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>		
16043005000042023		31/10/2023		16	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material Permanente para Oficinas e Pelotão de Obras em proveito das Organizações Militares da Guarnição de São Gabriel-RS.		
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>		
Federal		160430		SISRP	Pregão		
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA				jpw			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>	<b>Compra</b>		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 40,0000	31/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16043005000042023	31/10/2023	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material Permanente para Oficinas e Pelotão de Obras em proveito das Organizações Militares da Guarnição de São Gabriel-RS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160430	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	Worker		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	19	Unidade	R\$ 50,9900	25/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000432023	25/10/2023	71	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Material para Laboratório de Mecânica e Polímeros para o IFRS - Campus Erechim e demais participantes
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158141	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
GGV COMERCIAL LTDA	1130002		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 08/10/2024 02:05

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$





---

*Emitido em 03/12/2024*

**TERMO DE REFERÊNCIA Nº 99/2024 - SCO - CJA (11.01.03.04.03.04.04)**

**(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)**

*(Assinado digitalmente em 03/12/2024 09:44 )*

**RENATA CRANCIO MACIEL**

*CHEFE - TITULAR*

*SCO - CJA (11.01.03.04.03.04.04)*

*Matrícula: ###050#7*

Visualize o documento original em <https://sig.ufsb.edu.br/documentos/> informando seu número: **99**, ano: **2024**, tipo: **TERMO DE REFERÊNCIA**, data de emissão: **03/12/2024** e o código de verificação: **a0fc1b4f8f**